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Háttér

Charge Ti
• titánmarkolat
• tûhegyû és hagyományos 

csípõfogó
• egyszerû és vastagdrót-vágó,
• 154 cm acél késpenge,
• csontfûrész, fûrészélû kés, 

olló, fa-, fémreszelõ, gyé-
mántbevonatú reszelõ, kis- 
és nagyméretû Bit-fej fogadó, 
nagy csavarhúzó, vonalzó 
(19 cm), konzerv- és sörnyitó, 
drótcsupaszoló .

• méretei: kb . 10 cm és kb . 240 
gramm

Charge XTi
• titánmarkolat
• tûhegyû és hagyományos csí-

põfogó hajlító résszel
• egyszerû és vastagdrót-vágó
• 154 cm acél késpenge
• vágókampó, csontfûrész, fû-

részélû kés, fa-, fémreszelõ, 
gyémántbevonatú reszelõ, két 
nagyméretû és egy kisméretû 
Bit-fej fogadó, 9 kétfejû Bit-fej, 
vonalzó (19 cm),  konzerv- és 
sörnyitó, drótcsupaszoló .

• méretei: kb . 10 cm és kb . 235 
gramm

Wave
• 100%-ban rozsdamentes acél
• tûhegyû és hagyományos csípõfogó
• egyszerû és vastagdrót-vágó
• késpenge
• fûrészélû kés, csontfûrész, ol-

ló, fa-, fémreszelõ, gyémánt-
bevonatú reszelõ, nagy- és  
kisméretû Bit-fej fogadó, 2 két-
fejû Bit-fej, nagy csavarhúzó, 
vonalzó (19 cm), konzerv- és 
sörnyitó, drótcsupaszoló .

• méretei: kb . 10 cm és kb . 240 
gramm

Kick
• Zytel bevonatú markolat
• tûhegyû és hagyományos csí-

Szerszám- 
mester  

– Leatherman

Kétféle vadász létezik. Az 
egyik zsebében már ott la
pul valamilyen többfunk
ciós szerszám – pl. egy 
svájci bicska vagy egy Lea
therman. A másik pedig ha
marosan keresni fogja az 
üzletekben.

A Leatherman 2004ben 
sem hagyja, hogy „üres 
zsebbel” vágjunk neki a va
dászatoknak, a mindennap
oknak. Hat új modellt muta
tott be nemrégiben, amelyek 
az év folyamán kerülnek pi
acra. Nyáron jelenik meg a 
Charge Ti és a Charge XTi. 
Ősszel kerülnek a polcokra 
a Wave, a Fuse, a Blast és a 
belépő szintet jelentő Kick 
modellek.

Természetesen a polcok 
addig sem maradnak üre
sen, az aktuális modellek 
mindig megtalálhatók.

põfogó
• egyszerû és vastagdrót-

vágó, késpenge, kis és 
nagy csavarhúzó, csillag-
csavarhúzó, vonalzó (19 
cm), konzerv- és sörnyitó, 
drótcsupaszoló

• mérete kb . 10 cm és kb . 
150 gramm

Fuse
• Zytel bevonatú markolat
• tûhegyû és hagyományos 

csípõfogó
• egyszerû és vastagdrót-vá-

gó, késpenge, olló, kis és 
nagy csavarhúzó, csillag 
csavarhúzó, vonalzó (19 
cm), konzerv- és sörnyitó, 
drótcsupaszoló

• mérete kb . 10 cm és kb . 
170 gramm

Blast
• Zytel bevonatú markolat
• tûhegyû és hagyományos 

csípõfogó
• egyszerû és vastagdrót-vá-

gó,
• késpenge, csontfûrész, 

fa-, fémreszelõ, olló, kis 
és nagy csavarhúzó, csil-
lagcsavarhúzó, kisméretû 
Bit-fej fogadó, csillag és 
egyenes szemüveg csa-
varhúzó Bit, vonalzó (19 
cm), konzerv- és sörnyitó, 
drótcsupaszoló

• mérete kb . 10 cm és kb . 
195 gramm
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Vajon a kisebb méretű távcsőnek 
rosszabb	 az	 optikai	 képessége	 is?	
Az idő változik!

Az új Swarovski 10x32-es távcső 
mindössze 610 g, így akár hosz-
szú időn keresztül is cipelhetjük. A 
felhasználóbarát kompakt kivitel 
biztosíthat bennünket arról, hogy 
nemcsak a kézben fekszik kiváló-
an, de bármelyik zsebünkben elfér. 
Ugyanakkor ez a binokulár is a jól 

ismert EL szériás ergonómiai kivi-
telben készült.

Persze egy távcsőnél az optika 
is fontos. Az új EL 32 lencsebevo-
natai biztosítják a helyes színvisz-
szaadást, a kontrasztos és fényes 
képet.

Az EL 32 távcsövek közelpontja 
mindössze 2 méter, így ideális kö-
zeli témák megfigyelésére is.

Swarovski  
8x32 WB  

és 10x32 WB

A kicsi is jó
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Pont egy évszázaddal ezelőtt jelent meg a Zeiss el-
ső fegyvertávcsöve. A kétszeres nagyítású, mindösz-
sze 20 mm-es objektívátmérővel rendelkező távcső 
400 g-os volt. Ugyanakkor dioptriaállítási lehetőség-
gel is bírt. Azóta sok idő eltelt, és a Zeiss ma már a 
legjobb márkák egyikének mondhatja magát. Kínála-
ta is szélesedett és a kor igényeihez alakult. Nemré-
giben a Zeiss hat új fegyvertávcsövet mutatott be. A 
típusok tervezésénél az elsődleges szempont a minő-
ség és az attraktív ár volt.

Az elmúlt évben 
a Sauer 202 Take Down volt 

az elsőszámú innováció a golyós 
fegyverek piacán. A Sauer most be-
mutatta az S 202 Take Down Hatari 
fegyvert, amely afrikai vadászatok-
ra lett kifejlesztve. A „hatari” szó 
szuahéli nyelven azt jelenti „ve-
szély”. A Hatari típussal a nagymé-
retű vadakra vadászók táborát sze-
retné a Sauer elkápráztatni.

A fegyver minden fémrésze matt, 
így csillogásmentes. A tár cseréje 
gyors, kezelése professzionális és 
praktikus.

A királyi dinasztiák fenséges ha-
gyományainak megőrzése okán a 
híres Mueller Murgenthal tervezett 
és készített egy Blaser tolózáras 
R93 golyós fegyvert, amely a mű-
vészet és az anyagi javak jegyében 
született. A fegyver gravírozásán 
Offenbach operájából, a Szép He-

lénából látható egy jelenet, ugyan-
akkor az arany- és ezüstberakások 
még inkább kuriózummá varázsol-
ják a fegyvert. Nem átlagos fegy-
ver, és valószínűleg az árát sem 
(már, ha egyáltalán van) az átlag-
vadászhoz, annál inkább királyi 
előkelőségekhez szabták.

Háttér

Fegyvertávcsõmodell	 6x42	 8x56	 1.1-4x24	 1.5-6x42	 2.5-10x50	 3-12x56

Nagyítás 6 8 1 .1-4 1 .5-6 2 .5-10 3-12

Objektívátmérõ	(mm) 42  56 16-24 22 .5-42 37 .2-50 43 .8-56

Kilépõ	pupilla	(mm) 7 7 14 .6-6 15-7 14 .9-5 14 .6-4 .7

Szem	biztonsági	távolság	(mm) 80 80 80 80 80 80

Dioptriakompenzáció +2/-4 +2/-4 +2/-4 +2/-4 +2/-4 +2/-4

Transzmisszió	(%) >90 >90 >90 >90 >90 >90

Szürkületi	érték 15 .9 21 .2 3 .11-9 .8 4 .2-15 .9 7 .1-22 .4 8 .5-25 .9

Látómezõ	100	m	(m) 7 5,2 34-10 22-6,7 13-4 11-3 .4

1	kattanás	100	m	= 1 cm 1 cm 1 cm 1 cm 1 cm 1 cm

Objektívtubus	átmérõje	(mm) 48 62 30 48 56 62

Szemlencseátmérõ	(mm) 41 41 41 41 41 41

Hossz	(mm) 322 352 296 326 325 350

Tömeg	sínnel	(g) 440 520 445 500 530 580
	 	 megvilágítással	(g) - - - - 545 595

Tömeg	sín	nélkül	(g) 420 495 420 480 510 560
	 	 megvilágítással	(g) - - - - 525 575

Egy évszázad – Zeiss
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La Belle Hélène – gravírozott Blaser

Afrika-vadász – Sauer 202
• Diatal ZM/Z  
  6x42 T*
Könnyû fegyvertávcsõ 
billenõ csövûekhez, 
könnyû ismétlõkhöz,  
illetve hegyi vadásza-
tokhoz .

• Diatal ZM/Z  
  8x56 T*
A klasszikus,  
könnyû modell  
a korai óráktól  
a késõi fényekig .

• Diavari ZM/Z  
  1,1-4x24 T*
Kiterjesztett  
nagyítási  
tartományának 
köszönhetõen  
13%-kal nagyobb  
a látómezeje,  
mint elõdjének .

• Diavari ZM/Z  
  1,5-6x42 T*
A klasszikus modell vál-
toztatható nagyítással 
és elõdjénél 25%-kal na-
gyobb látómezõvel .

• Diavari ZM/Z  
  2,5-10x50 T*
Kompakt kivitele és uni-
verzális nagyítási tarto-
mánya, kiváló fényere-
je teszi alkalmassá, hogy 
bármely helyzetben a 
legjobb választás legyen .

• Diavari ZM/Z  
  3-12x56 T*
A topmodell a ZM/Z so-
rozatban . Kimagas-
ló fényereje és variálha-
tó nagyítása, valamint 
elõdjénél kb . 20%-kal 
nagyobb látómezeje te-
szi kiemelkedõvé .
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A fogoly becsült állománya és terítéke
 becsült állomány teríték

1962 1 193 200 135 106
1968 498 302 26 846
1974 857 853 76 839
1979 250 848 3 279
1980 174 380 240
1986 74 224 653
1990 50 516 4 045
1996 103 419 2 203
2001 52 028 1 425

Azért ezeket az éveket választottam, mert ezek 
mutatják a tendenciaszerű változásokat. A 70-es 
évek elején volt egy átmeneti növekedés, de azt az-
tán még meredekebb zuhanás követte. 1979-ben a 
fogoly vadászatát lényegében leállították, a radiká-

lis korlátozás értelmében csak ott lehet rá vadászni, 
ahol mesterséges kibocsátás történik, s csak a ki-
engedett mennyiség 30%-a vadászható vissza. (Ez 
az arány régebben 50% volt.) Ennek az eredménye 
az 1980-as radikális terítékcsökkenés. A gazdálko-
dás utána követte a szabályozást, növekedett a ki-
bocsátás, és 1987-től évente 2-4000 fogoly került 
terítékre, igaz, az utóbbi években még ennél is ke-
vesebb.

Szomorú bizonyíték
A fogoly sorsa szomorú bizonyítéka annak, hogy a 

teljes vadászati kímélet édeskevés az állomány rege-
nerálódásához. Egy fajt szabályszerű vadászattal nem 
lehet kiirtani. Az ilyen drámai változásokat mindig a 
környezeti feltételek radikális megváltozása okozza. 
A fogoly esetében melyek is ezek a változások?

Elég sokszor leírták már, hogy a két világháború 
közötti időszak a magyar apróvad, az 1945 utáni pe-
riódus pedig a nagyvad virágkora. A múlt század má-
sodik felében kialakuló nagyüzemi mezőgazdaság az 
egyre nagyobb gépesítéssel, az erős vegyszerhaszná-
lattal, a kisebb parcellák „összevonásával”, a változa-
tos növényi kultúrák egyneműsödésével nem kedve-
zett az apróvadnak. A fogoly – csakúgy mint a fácán 
és a mezei nyúl – a parcellák szegélyein él. Ott ta-
lál búvóhelyet, ott keresi eleségét, oda fészkel. Egy 
2-300 hektáros kukorica- vagy napraforgótábla a vad 

szempontjából olyan, mint az erdő. Az apróvad (és 
ebből a szempontból idetartozik az őz is) nem megy 
be a közepébe, a széleit viszont szívesen használ-
ja. Ilyen „szél” azonban a nagyobb táblaméret miatt 
sokkal kevesebb akad. A gímszarvas és a vaddisznó 
ellenben júliustól októberig ki se jön a nagy mono-
kultúrából, hisz ott mindent megtalál, amire szüksé-
ge van: a táplálékot, a búvóhelyet és a nyugalmat, sőt 
legtöbbször még a vizet is. Ez jobb is, mint az igazi 
erdő, hisz a 2 méteres kukoricába még gombázó, tu-
rista vagy erdész se teszi be a lábát.

A fogoly egyik végzete tehát a nagy tábla. A másik 
az erős vegyszerezés. Egy 1956-os csehszlovákiai 
vizsgálat szerint a fogoly táplálékának tavasszal 13, 
nyáron 51 százaléka állati eredetű. A növények közül 
elsősorban a gyommagvakat kedveli, az állati táplá-
lék rovarokból és rovarlárvákból áll. Nem véletlenül 
nevezte 1943-as könyvében Friedrich, azaz	Bertóti 
istván „a mezőgazdaság leghasznosabb vadjának”. 
Ma hasznos és káros fajokról másként vélekedünk, 
ám épp a korszerű, természetközeli gazdálkodási for-
mában lehetne a fogoly a mezőgazda egyik legjobb 
segítőtársa. dr. nagy emil, a gödöllői egyetem pro-
fesszora	A fácán és a fogoly intenzív tenyésztése című 
1971-es könyvében közli, hogy a fogolycsibék életük 
első 60 napjában többségben apró rovarokat esznek, 
az első 5 napban pedig kizárólag állati eredetű táplá-
lékot vesznek magukhoz. Ha idáig eljutottunk, akkor 
nyilvánvalóvá válik az állománycsökkenés fő oka: a 
fogoly alapvető létfeltételei radikálisan romlottak.

Ehhez azonban hozzá kell még venni néhány dol-
got. Elsősorban azt, hogy a 70-es évek végétől a ra-
gadozó madarak közül egyre több fajtát nyilvánítot-
tak védetté, majd védett lett a nyuszt, a menyét és 
a molnárgörény is. Betiltották a kártevőknek mérge-
zett tojásokkal való gyérítését. A magyar „orvmadár-
fauna” szempontjából ez az intézkedéssor valóságos 
diadalút, a fogoly szempontjából katasztrófa. A fo-
goly ugyanis monogám, helyhez kötött madár, a csi-
béket a tyúk és a kakas együtt nevelgeti. S ha egy 
ilyen kis családra rátalál valamelyik ragadozó, ak-
kor képes odajárni addig, amíg el nem pusztítja az 
összeset.

A fogoly a fácánnal ellentétben nem gallyaz föl éj-
szakára, a földön alszik. Ezért érzékenyebb a rókaál-
lomány növekedésére is. Márpedig a róka terítéke és 
vélhetően ezzel együtt állománya 1970 és 2002 kö-
zött a duplájára emelkedett. Ösztönüktől vezérelve a 
foglyok nem testvéreik közül, hanem egy másik csa-
patból szoktak párt választani. Ha azonban ez a má-
sik csapat 10-15 km-re van, a párválasztás és a sza-
porodás meghiúsul.

A magyar fogolyállomány 1980 óta lényegében 

Fogolykilátástalanság
Márok Tamás

Erdõn, mezõn

(Forrásy Csaba felvétele)

Ha jól emlékszem, két éve láttam utoljára fog-
lyot.

Ha jó 40 éve valaki azt állította volna, hogy a 
magyar fogolyállomány a kihalás szélére kerül, 
azt minden bizonnyal kikacagják. Nem is csoda, 
hiszen 1962-ben például csaknem 1,2 millió fog-
lyot becsültek Magyarországon, a teríték pedig 
135 ezer volt. Azóta azonban lassan, ám föltar-
tóztathatatlanul apad az állomány.
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teljes védelmet élvez, évente rendszeresen jelentős 
mennyiségű foglyot bocsátanak ki, a populáció még-
sem növekszik, jelenleg ötvenezerre becsülik.

Pedig a múlt század elején még százezerszám ex-
portáltunk foglyot. Az Egyesült Államokban és Ka-
nada bizonyos részein a szürke foglyot ma is magyar 
fogolynak hívják.

Persze ez a faj mindig sérülékenyebb volt, mint a 
fácán. Kemény teleken a hosszan tartó, vastag hóta-
karó miatt tömegesen pusztult a fogoly. Ilyenkor kü-
lönösen fontos volt neki az állandó etetés. Bevett 
gyakorlat volt a téli kamrázás is. Az őszi vadászato-
kon hálóval befogtak egy csomó foglyot. Istállóban, 
melegben, jó takarmányozással kiteleltették őket, 
hogy hóolvadás után szabadon engedve jó erőben 
vághassanak neki a fészekrakásnak.

A rendszerváltás után
Pedig 15 éve sokan újabb aranykorban remény-

kedtek. 1990 után ugyanis ismét erőteljesen átala-
kult a magyar mezőgazdaság. Csökkent a táblamé-
ret, változatosabbak lettek a termesztett növények, 
valamelyest csökkent a vegyszerhasználat is. Sokan 
arra számítottak, hogy az apróvad létszáma jelentő-
sen megnövekszik. Ez mégsem következett be. Nem, 
mert a vegyszerfölhasználás azért jelentős maradt, a 
művelést szinte kizárólag gépekkel, s nem kézi mun-
kával végzik, mint régen. Főleg a lucerna tavaszi ka-
szálásakor igen sok fészekalj és kisnyúl pusztul el. 
Ráadásul az új gazdák földecskéjük minden négyzet-
centiméterét igyekeznek kifacsarni, fölszántják a ga-
zos árokpartokat, táblaszegélyeket, néha az útpadkát 

is, vagyis tönkreteszik az apróvad számára legérté-
kesebb élőhelyeket. A ragadozó madarak továbbra is 
védettek, a rókaállomány – többek között a veszett-
ség elleni immunizáció következtében – jelentősen 
megnövekedett. Ugyanakkor tilos a füstgyertyázás 
és a mérgezés. S bizony a jövő sem túl rózsásan fest. 
Az Alkotmánybíróság ítélete nyomán júliustól nem 
lőhetjük le a kóbor kutyát és macskát, a tojásrabló 
szarkára, a szajkóra és a szürkevarjúra pedig vadá-
szati idényt állapítottak meg, ami azt jelenti, hogy ta-
vasszal tilalmasak. Persze humánusnak tűnik, hogy a 
szaporodási-fiókanevelési időszakban egy fajra nem 
vadászunk, de ezzel újabb csapást mértek a fogolyra, 
és tegyük hozzá: jó néhány védett madárra.

Fogolynevelés
A foglyot a fácánhoz hasonlóan viszonylag köny-

nyen lehet mesterségesen szaporítani. A technológia 
valamivel bonyolultabb, de azért nem vészesen ne-
héz és költséges. Az első lépés a tojások beszerzése. 
Elvileg két úton juthatunk hozzá: a vadon talált fész-
kekből vagy saját tenyészállomány „tojatásával”. A 
szabadon élő állomány siralmas állapota miatt az el-
ső lehetőségről talán le is mondhatunk. Ha azonban 
valaki fogolyfészket talál kaszálás előtti lucernatáb-
lán, vagy más olyan helyen, ahol elpusztulása való-
színűsíthető, akkor mégis jobb, ha magához veszi a 
tojásokat és megpróbálja valahogy kikeltetni. Ami-
kor még tömegesen alkalmazták ezt a módszert, a ki-
sebb, 5-9 darabos fészkekből 1, 10 fölötti fészekalj-
ból 2-3 darabot vettek el, hogy a kotlás folytatódjon.

A zárt téri tojatásnál a foglyokat a fácánnal ellen-
tétben párban kell tar-
tani, hisz monogám 
madárról van szó. Na-
gyon fontos viszont, 
hogy télen a kakasokat 
és a tyúkokat külön, 
sőt hallótávolságon kí-
vül tartsuk, mert a fog-
lyok hang alapján párt 
választanak maguk-
nak. Mi természetesen 
nem tudhatjuk, hogy 
a tyúkocska télen me-
lyik lovaggal beszél-
te meg a frigyet, s ha	
nem vele házasítjuk, a 
párzás elmaradhat. A 
tojásokat a boxokban 
naponta össze kell 
szedni. Szederjei Ákos 
és	 Studinka László az	

50-es években egy-egy szabadterületi fészekben 16-
27 tojást talált. Ha mindennap elszedjük a ketrecből 
a lerakott tojásokat, egy tyúktól egy tavaszi időszak-
ban átlagosan 35-45 tojásra számíthatunk, de elő-
fordulhat akár 60-70 darab is. Efféle teljesítmény a 
szabad természetben is előfordul, ha az első fészek 
elpusztul és második, úgynevezett sarjúfészek alakul 
ki.

A tojásokat keltetőgéppel vagy kotlóval lehet ki-
keltetni. Ahogy a fácánnál, itt is előfordul, hogy a 
gépben melegített tojásokat a kelés előtti napokban 
csempészik be a kotló alá. A fogoly sokkal kisebb, 
mint a fácán, tojása is apróbb, ezért itt csak kistestű 
tyúkok jöhetnek szóba. A kelési idő 24 nap. A fogoly-
csibék az első napokban csak rovarokat esznek, mes-
terséges körülmények között hangyatojással szokták 
őket táplálni, a megfelelő mennyiségű rovar biztosí-
tása nem egyszerű feladat. Később tápot és magele-
séget is kaphatnak.

A kotlós nevelésnek hasonlóak az előnyei, mint 
a fácánnál. Itt is nehéz biztosítani a ragadozók elle-
ni védelmet. A Csongrád megyei Földeákon lévő fo-
golytelepen például menyét végzett nagy pusztítást. 
Amint a kis foglyok tollasodni kezdenek, nagyobb te-
rületet igényelnek, mint a fácán, nehezebben viselik 
a nagy tömegben tartást.

A területre kiengedett foglyok gyakran nem félnek 
az embertől, csak a kutya előtt repülnek föl. A másik 
nagy problémát a ragadozók jelentik, amelyek elő-
szeretettel dézsmálják a területen maradó foglyokat.

A soproni egyetem vadgazdálkodási tanszékének 
fogolyprogramját előző számunkban ismertettem 
vázlatosan. A modell sikeresen működik két minta-
területen. Ahhoz azonban, hogy ez a szép ősi magyar 
vadmadár ismét jelentős számban népesítse be ha-

zánkat, állami segítség, pénzzel is támogatott prog-
ram és összefogás kellene. Mondjuk ki: a magyar 
fogolyállomány helyzete már nem pusztán vadgaz-
dálkodási, de természetvédelmi probléma. A megol-
dás érdekében példamutatóan foghatnának össze a 
két szakterület képviselői. Persze ehhez fölül kellene 
emelkednünk a kölcsönös ellenségeskedésen és bi-
zalmatlanságon.

Erdõn, mezõn

Számok, tények, következmények
Perjési Győző keceli telepén évente több tíz-

ezer fácánt és kb. 10 ezer foglyot nevel föl. Ta-
pasztalatai szerint a kutyát a fogoly sokkal job-
ban izgatja, mint a fácán, a vizsla elszántabban 
állja, valószínűleg intenzívebb, csábítóbb a sza-
ga. Feltételezése szerint a vadon élő ragadozók is 
ugyanígy vonzódnak a fogolyhoz, szívesebben ej-
tik zsákmányul.

A nevelt fogoly ára a fácánéhoz hasonló, a na-
pos csibéért nettó 400, az előneveltért 1600, a va-
dászérettért 2000 forintot fizetnek. Az éves fo-
golykibocsátás ezzel szemben lényegesen alatta 
marad a fácánénak. 2001-ben például vadászati 
célra 4015, állománypótlásra 3229 darabot enged-
tek szabadon, a teríték 1425 darab volt. Ha ehhez 
hozzávesszük, hogy csak 30%-ot lehet visszava-
dászni (a fácánnál nincs ilyen korlátozás), vala-
mint hogy egy fogoly súlya 350-400 gramm, egy 
fácánkakasé pedig 1-1,5 kg, akkor nyilvánvaló, 
hogy miért olyan kevesen foglalkoznak fogolyte-
nyésztéssel, kibocsátással, vadásztatással.

(Kovács Zsolt felvétele)



A Magyar Solymász Egyesület Szervezeti és mű-
ködési szabályzatából idézek: „A tagjelölt köteles 
tanmadárként egy varjúfélét (szarkát, szajkót, dolmá-
nyos varjút) felnevelni és tartani a tagjelöltségi ideje 
lejártáig, és azt az őt ellenőrző személynek bármikor 
bemutatni. A két évre azért van szükség, hogy a ma-
dár helyes vedletése is figyelemmel kísérhető legyen.” 
Én ennek próbáltam eleget tenni, amikor tavaly nyá-
ron két szarkafiókát neveltem fel. Egy szinte teljesen 
szétvert fészekben lapultak, és bár tollasak voltak, a 
biztos halál fenyegette őket. Felnőttek, elrepültek. 
Megtanultam tisztelni őket a sok kedves csibészség, 
játékosság, ügyesség miatt, amivel a kertemben el-
kápráztattak. Maguktól sajátították el a macskariasz-
tás fortélyát, ezzel segítve a rigókat, cinegéket a me-
nekülésben.

2003-ban idénykorlátozás nélkül lehetett a három 
dúvad madárfaj egyedeit elejteni. Szakmai vitákon 
azonban az állatvédelem erkölcsi oldala nagy hang-
súlyt fektetett ezeknek az állatoknak legalább a fió-
kanevelés időszakában (áprilistól nyár közepéig) tör-
ténő megkímélésére (arra is tekintettel, hogy ekkor 
komoly egér- és pocokvadászatot visznek véghez), 
a természetvédelem jogi oldala pedig a védett, illet-
ve fokozottan védett ragadozó madarak (héja, kar-

valy, ölyvfélék) fiókanevelésére (május–június) te-
kintettel kívánta megóvni az ő zsákmányállataiknak 
is számító vadászható varjúféléket. A vadászok a fá-
cán- és fogolyfiakat májusban és júniusban fenyegető 
veszéllyel érveltek. Ebben a kényes kérdésben min-
denkinek igaza van!

A megoldás a 79/2004. (V. 4.) FVM-rendeletben 
(Vhr.) rögzített idénykorlátozás lett: dolmányos var-
jú és szarka július 1. és február 28. között, szajkó 
augusztus 1. és február 28. között lőhető már az idei 
évtől. Abban nincs vita, hogy ezeknek a madaraknak 
a fészkeit tilos elpusztítani, mert azokat sok esetben 
vércsék, sólyomfélék és bagolyalakúak foglalják el.

A dúvad varjúfélék elejtésére is ugyanazok a sza-
bályok vonatkoznak, mint a többi vadéra. Egy esetle-
ges sebzéskor azonnal, de kíméletesen kell „segíteni” 
a földi életút befejezését. Nem szabad hagyni, hogy 
sivalkodjon, vérében vergődjön a szerencsétlen állat. 
A dúvad esetében is be kell tartani azt, amit a vadász-
erkölcs és a vadászati jog előír: felkutatást, utánkere-
sést kell végezni. A szarkának, szajkónak, dolmányos 
(szürke) varjúnak is „kijár” minden abból, ami más 
vadászható állatfajnak Magyarországon. Erre is le-
gyünk tekintettel a nyár végétől „beinduló” dúvadir-
tásokon!

A Magyar Véreb Egylet – 2004 
nyarán – vérebes tábort hirdet 
Gemencen. A tábort olyan vadász-
kutyásoknak ajánlják, akik már 
rendelkeznek némi vérebes ta-
pasztalattal, esetleg végeztek ko-
rábban vérebvezetői tanfolyamot, 
és szeretnének egy kötetlen, aktív 
szakmai kikapcsolódást biztosító 
továbbképzésen részt venni, ahol 
a fő cél a tapasztalatszerzés és az 
ismeretek elmélyítése. Természe-
tesen a részvételnek nem feltétele 
a kutya ottléte.

Elhelyezés: a gemenci erdő men-
tén 2, 3, 4 ágyas szobákban.

Ellátás: teljes ellátás, első nap 
vacsorától az utolsó nap ebédig.

Részvételi díj: 32 950 Ft/fő.
Információ: 30/377-3383.
A tapasztalt vérebvezetők és bí-

rók segítségével a kutyák korához 
és érettségéhez igazított mestersé-
ges csapákat készítenek a résztve-
vők, amelyeket kidolgozva, az az-
napi előadók értékelik a munkát, 
és a kutya jövőjével kapcsolatosan 
hasznos tanácsokkal látják el a ku-
tyatulajdonosokat.

A terepi munka szünetében az 

alábbi előadásokat hallgathatják 
meg:

• Pétervári Gábor: Gemenc be-
mutatkozik;

• Buzgó József: Az MVE meg-
alakulása, szervezeti élete, vizs-
garendszere, hazai és nemzetközi 
rendezvények; Kommunikáció a 
vérebezésben;

• Agyaki Gábor: A vadászkürt 
szerepe a véreb vezetése során;

• Zilai János: A vérebvezető és 
kutyájának felszerelése, a kutya 
bevezetése;

• Radó Zoltán: A vérebezés gya-
korlata, hétköznapok;

• Kammermann Péter: A	 GPS	
használata a vérebes munkában;

• Szemethy László: A gímszarvas 
területhasználata és a vadkár ösz-
szefüggései;

• Etsberger József: A nádudvari 
svábok útja az őshazától az újha-
záig; Borkóstolós vacsora a hajós-
bajai borvidék nemesnádudvari 
pincéjében;

• Bőhm István: A véreb tenyész-
tése, tartása.

A tábort tenyészbemutató zárja, 
majd búcsúebédként egy hamísí-
tatlan gemenci halászlét fogyaszt-

hatnak el a résztvevők. Ameny-
nyiben a környékben természetes 
munka adódik, úgy az aznapi elő-
adóval a sebzés helyszínére men-
nek a résztvevők, így változhat a 
tervezett program. A tábor ideje 
alatt a házigazda Gemenc Rt. le-
hetőséget biztosít vadkárelhárí-
tó vadászaton való részvételre. Je-
lentkezési lapot az információs 
telefonszámon igényelhetnek.
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Puska nélkül

Szarkák  
a solymászkesztyûn

Dr. Czerny Róbert

Nem vitatom kártékony természetüket, nem 
kétlem az irtásuk, apasztásuk, gyérítésük 
szükségességét, mert tisztában vagyok ösztö-
neik diktálta viselkedésük következményeivel. 
Tisztában vagyok azzal a pusztítással, amit a 
hasznos apróvadfajok tojásaiban, csibéiben 
visznek véghez. Tudom, milyen nagy gondot 
jelentenek a vadgazdálkodásban maguknak 
komoly célokat kitűző vadásztársaságok szá-
mára. Mégis sajnálom őket. Sajnálom ma-
dárbarát solymászként, sajnálom állatszerető 
emberként. A varjúfélék ugyanis – közöttük a 
dúvadként ismert szarka, szajkó és dolmányos 
varjú – a legintelligensebb madarak közé tar-
toznak.

Gemenci  
vérebes tábor másodszor

2004. július 26–30.
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Dr. Nagy Endre Emléknapok
A keszthelyi Dr. Nagy Endre Vadásztársaság és Klub 

július 24–25-én 10. alkalommal rendezi meg Balaton-
edericsen, az Afrika Múzeumban a Dr. Nagy Endre Em-
léknapokat. Az idei rendezvény különösen fontos, hiszen 
éppen 10 éve, hogy az Afrika-vadász gyűjtő eltávozott 
közülünk. A programban sor kerül vadász képzőművé-
szek és természetfotósok kiállítására, író-olvasó talál-
kozóra, vadászati felszerelések bemutatójára, főzőver-
senyre, rendellenes trófeák kiállítására, íjászbemutatóra, 
valamint megkoszorúzzák a névadó balatonedericsi sír-
ját. A részletes programról érdeklődni a keszthelyi Hunor 
Vadászboltban lehet (Széchenyi út 11., telefon: 83/317-
355, 30/9947-482), minden érdeklődőt szeretettel várnak.

(Kövesi Sándor felvétele)



Viszont amikor a szálkereszt a lapocka mögé csú-
szott, azonnal tüzeltem. Hiba volt! A bak rögvest be-
ugrott a sűrűbe, eltűnt. Később hárman, három kitűnő 
kutyával kerestük órákon át, de nem lett meg. Vagy 
teljesen elhibáztam kődobásnyi távolságról, vagy pe-
dig a lövedék az őz felé suhanva kisebb ágacskán, 
vastagabb cserjeszálon, esetleg búzakalászon ripi-
tyára zúzódott, nem ért célba. Ilyet is tapasztaltam, 
nem is egyszer, amikor nagy sebességű kis kaliberű 
tölténnyel erősen fedett terepen próbáltam őzet lőni. 
Volt úgy, hogy szinte sörétrajként érte a szétfröccse-
nő lövedék a bakot, de azt legalább megtaláltuk, ha 
véreb segítségével is…

A fent említett vadászaton használt kölcsönpuskám 
egy IZS-18MH jelzésű billenő csövű gavallér golyós 
volt, amely – bizonyos értelemben – a kevésbé tehe-
tős vadászok fényűzésének számít. Hiszen egylövetű 
puskát rendszerint második fegyverként vásárol ma-
gának az ember, mert elsőnek, „mindenesnek” inkább 
választ valami ismétlőt. Ez így logikus, bár kivételek 
is akadnak a sorban. Tehát az újabb puska már nem 
számít kifejezetten létszükségletnek, meglennénk 
nélküle, de mégis kell. Például kisebb kaliberben, 
mint „fő puskánké”, ki-
váló őzre való cserkész-
karabély; könnyű, rövid, 
felettébb alkalmatos er-
re a célra. Nem csoda hát, 
hogy annyian szeretik az 
ilyen gyorsan szétszed-
hető, praktikus egylöve-
tűket.

Aki módosabb, öblö-
sebb erszénnyel rendel-

kezik, az persze inkább jobb minőségű osztrák, né-
met, esetleg olasz gyártmányra tesz szert, ritkán köt 
ki ennél a terméknél, holott valójában az árkülönb-
ség indokolatlanul nagyobb közöttük, mint a teljesít-
ménybeli. Akárhány IZS-18MH-t próbáltam – mind 
kifogástalan, olykor fantasztikusan jó lőképet muta-
tott. Hidegen kovácsolt, elsőrangú csőacél jellemző 
rá, melynek külső felületén – akár csak a Mannlicher 
ismétlőknél – meghagyták a felületi kezelés nyomait, 
ami tetszetőssé teszi ezt a fődarabot. Amúgy nyílt 
irányzék található rajta, és a megfelelő helyen céltáv-
csőszerelékhez van kialakítva.

Minden fém alkatrésze acélból készült, azt helyet-
tesítő műanyagot, alumíniumot szerencsére sehol 
sem találunk rajta. (Kivéve a bakelit agytalpat.) Ezek 
barnítása általában megfelelő minőségű.

Agyazása kétrészes, pisztolyfogásos, egyenes vo-
nalvezetésű és – sajnos! – nem diófából formált, ha-
nem a sokkal olcsóbb, kevésbé szép és jó, színezett 
nyírfából, illetve olykor bükkből. A fegyver egysze-
rű ékzáras, aminél persze kívánatosabb lenne a két-
szeres alsó reteszelés, de az előbb említettet vastag, 
erős acélból formálták, tehát teljesen biztonságos, 

nagyobb, erősebb kalibe-
reknél is. A nyitókulcs a 
sátorvas végénél találha-
tó, tökéletesen kézre esik. 
Ennek agynyak felé hú-
zásával lehet „megtör-
ni”, majd tölteni a pus-
kát. Nincs benne ejektor, 
csak hüvelyvonó alkat-
részt tartalmaz, amit nem 
írok a hátrányai közé, hi-

szen például a nála sokszorosan, de írhatnám úgy is, 
hogy „sokkszorosan”, drágább Blaser M. K95-ös ga-
vallér golyósokat sem szerelik fel ezzel.

Viszont kereszttolókás biztosítója, mely a ravasz 
mögött található, cseppet sem nyerte meg tetszése-
met, ugyanis csak az elsütőbillentyűt fogja. Ha a pus-
ka véletlenül eldől vagy leesik valahonnan, elsülhet 
akkor is, ha be van biztosítva. Nem a legjobb meg-
oldás. De megint nemcsak ennél a típusnál találunk 
ilyen szisztémát, hanem majdnem az összes félauto-
mata söréteseket és golyósokat – gyártó cégektől füg-
getlenül – ilyennel látják el. Tehát volt kitől eltanulni 
a rosszat. Amit még kárhoztatni lehet rajta, hogy ne-
hezen sül el a puska. Azaz a billentyű elnyomásához 
jóval nagyobb erő kell. Ezért nehezebb pontosan lőni 
vele, mint egy l á -
gyabban moz-
gó ravaszúval. 
Legalábbis eddig 
minden általam kipróbált 
darabnál pontosan ez volt a 
helyzet. Persze ez egyszerű puska-
műves beavatkozással könnyen, gyorsan 
és olcsón orvosolható probléma. Akinek az agya-
zás sem tetszik, azt is ki lehet cserélni nemes diófá-
ra, de az már nem kétfilléres átalakítás. Ám megéri, 
mert sokat emel a külcsínen, ráadásul a tulajdonos 
méreteire készül. S még ezekkel a beavatkozások-
kal is összehasonlíthatatlanul olcsóbb puska, mint 
akármelyik luxus gavallér golyós. És ne feledjük el 

– ugyanolyan jól lő! Tehát az ilyen rendszerű őzlövő 
után sóvárgó, szerényebb anyagi körülmények között 

Technikai adatok
• Gyártmány: IZS-18MH
• Kaliberválaszték:  .222 Remington,  .223 Remington, 

7,62x39,  .308 Winchester, 8x57JRS, 9,3x53R . Külön 
megrendelésre kapható még a következõ ûrmére-
tekben:  .22 Winchester Magnum, 5,6x50R Magnum, 
7x57R, 7x65R, 7,62x53R,  .30-06 Spr ., 9,3x74R .

• Szerkezet: billenõ egycsövû, erõs ékzár reteszelés-
sel .

• Csõhossz: 600 mm
• Teljes hossz: 1040 mm
• Tömeg: 3,2 kg
• Agyazás: kétrészes, pisztolyfogásos, bakelit agy-

talpban végzõdõ . Anyaga bükk vagy nyír .
• Biztosítás: kereszttolókás az elsütõbillentyû mögött .
• Egyéb: A manapság kapható legolcsóbb, ennek 

ellenére kitûnõen lövõ gavallér puska . Kisebb ka-
liberben második golyósnak rókára, borzra, egyéb 
kártevõkre és az õz vadászatára ideális . Rendelés-
re sörétes váltócsõ is kapható hozzá . További infor-
mációkat a www .baikalinc .ru honlapról szerezhe-
tünk be róla .

élő vadőrök, illetve szenvedélyből vadászók számára 
ez egyszerűen maga a tökély. Ilyen minőségben, kb. 
45-48 ezer forintos áron sehol sem kínálnak hason-
ló puskát. A következő „fokozatért”, a cseh M. ZK99 
egylövetűért ennek több mint négyszeresét kérik el a 
boltban… A Merkel, Blaser, Krieghoff gyártmányo-
kért annál is sokkal-sokkal többet. Vitathatatlan tény, 
hogy azok szebbek-jobbak, de korántsem annyival, 

mint amit az árkülönbség mutat.

A hónap puskája

A praktikum jegyében
Kovács László

A végtelenbe vesző búzaföldet határoló kis erdőfolt 
szélén kushadtam Péter barátommal, aki egy őzbak 
elejtésére hívott meg. (Isten tartsa meg e jó szokását!) 
Alaposan esteledett már, amikor kiváltott a szegélyre 
csipegetni egy jó agancsú vörös csuhás bak. Csak az 
volt a baj, hogy hozzánk túl közel, leshelyünktől úgy 

t i z e n -
öt méterre 
pákosztoskodott. Nagyon 
lassan, milliméterről milli
méterre emeltem vállamhoz a .222 Remington kali-
berű orosz egylövetűt.
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Bizony kis kártevőkre sokkal jobb választás a 
.22250 Remington töltény, őzre a .243 Winches-
ter, sertevadra, gímszarvasra a 9,3x62, míg bö-
lényre és medvére pedig mondjuk a .416 Rigby. De 
míg a legutoljára említettel mosolyt fakasztóan 
nevetséges lenne rókalesre ülni – bár természe-
tesen vadásziasan kézre keríthető azzal is a vö-
rös frakkos koma, ám mégis az „ágyúval veréb-
re” tipikus példáját mutatná –, addig a .22-250 
Remington nem éppen ideális erős csülkös vadra. 
Viszont a fentiekkel ellentétben a .3006 Spring
field (7,62x63) valamennyi célra megfelel, bátran 
használható, mert kevésbé „fajspecifikus”. Igaz, 
semmire sem tökéletes, de mindenre jó, s éppen 
ez a fő tulajdonsága adja okát világszerte tapasz-
talható óriási sikerének, széles körű elterjedtségé-
nek.

Harminc-nulla-hat. Kimondva 
úgy hangzik, mint valami cson-
ka telefonszám. Holott a .30 a hü-
velyk tizedrészében számolva utal 
a lövedék átmérőjére (7,62 mm), 
míg a kötőjel utáni 06 az 1906-ból 
származó rövidítés. Akkor találták 
ki, rendszeresítették az USA fegy-
veres erejénél. Hosszú évtizedekig 
maradt katonai pályán, s közben 
mellette felívelt és ma szintúgy 
változatlan intenzitású a vadásza-
ti karrierje. Nem is milliók, ha-
nem tízmilliók kedvelik, választ-
ják „mindenes töltényüknek”. Nos, 
ilyen univerzális muníció valójá-
ban nem létezik, egyszerűen nem 
létezhet, de – néhány más közép-
kaliberrel egyetemben – a .30-06 

lóságos lövedékről, amely 1200 m/
s-ot meghaladó kezdő sebességgel 
indulva halad a cél felé. Jó ötlet, 
de úgy vettem észre, hogy a szin-
tetikus anyagú saru nem mindig 
pont ugyanott esik le, s ezért nem 
rendelkezik nagy pontossággal. 
Sokkal jobban járunk, ha a meg-
szokott .30-06-os puskánk mellé 
veszünk valamilyen csodálatosan 
hordó, direkt kiskártevőkre kitalált 

.222-es vagy .223-as Remingtont. 
Ha pedig a .30-06-ossal szeret-
nénk varjakat, szarkákat gyéríteni 
a mezőn, akkor válasszunk hozzá 
olyan könnyű lövedékű muníci-
ót, amelyikkel jól lő a fegyverünk. 
Mondjuk 7,1 grammos Soft Point 
jelzésűt. Őzre megteszi a 8 gram-
mos, ha nem könnyen széteső típu-
sú, dámra a 9,7-es, disznóra, gím-
re, medvére a 13-14,2 g tömegűek 
ajánlhatók. Aki – mint magam is – 
minden vadra ugyanazon puskával, 
egyetlen lövedéktömeggel sze-
ret vadászni, nos ebben az esetben 
a 11,7 g-os tűnik ideális kompro-
misszumnak. Ha összehasonlítjuk 
ballisztikai adatait a jelenleg na-
gyon pártfogolt, új trendhez tarto-
zó .300 Winchester Short Magnu-
méval, akkor látványos lemaradás 
észlelhető, ami azonban ne ejtsen 
kétségbe senkit. Ha Norma gyárt-
mányú 11,7 g tömegű, Oryx már-
kajelzésű muníciókat vetünk össze, 
akkor a .30-06-nál a kezdő sebes-
ség 823 m/s, ugyanott mért ener-
gia: 3964 joule. Mindez a rövid 
.300-as Winchester Magnum eseté-
ben pedig: 895 m/s és 4688 joule. 
Annak lövedékröppályája nyújtot-
tabb, erősebb töltény. Akkor mi-
ért nem térünk át villámgyorsan 
arra? Ésszerű kérdés, ám könnyű 
felelni rá. A .300 WSM speciális 
ritkaság, drága, a hozzá készített 
vadászfegyver úgyszintén az. Ösz-
szehasonlíthatatlanul kisebb a lö-
vedékválaszték hozzá. A töltény 
gáznyomása nem kevesebb, mint 
4400 bar! Ez nagyon-nagyon sok! 
A .30-06-osé mindössze 3500 bar, 

vagyis sokkal tovább „vadra fog-
ható” állapotban marad az ilyen 
alapkaliberű golyós, ha szaksze-
rűen kezelik és gondosan ápolják, 
mint a nagy gáznyomású magnum-
csodákkal működők. Magyarorszá-
gi vadászatokat feltételezve akár 
generációkat is kiszolgálhat egy 
.30-06-os puska ugyanazzal a cső-
vel, míg – feltételezésem szerint – 
a .300 WSM-nek még ezer lövés 
sem kell, máris tönkremegy…

Úgy érzem és vallom, hogy 
nincs feltétlenül szükség speciális 
teljesítményű középkaliberű pus-
kákra és töltényekre, ha az illető 
nimród csakis a Kárpát-medencé-
ben űzi a vadat. Tökéletesen elég 
a .30-06 Springfield. Nem muszáj 
annál erősebbet, jobb ballisztiká-
jút választanunk, ha eredménye-
sen akarunk vadászni Európában. 
De eredeti hazájában, Észak-Ame-
rikában sem. (Kivételt csak a 
grizzly, a kodiak és a jegesmedve 
jelent, amelyekre hatásosabb töl-
tény javallott, de ha az ember csak 
egyet-kettőt akar elejteni ezekből, 

igen közel áll ehhez a meghatáro-
záshoz, már-már tényleg az.

Ballisztikai teljesítményét rövi-
den, egyetlen szóval úgy jellemez-
hetjük, hogy – közepes.

Az ugyanazon átmérőjű, kiala-
kítású, tömegű lövedékkel szerelt 

.30-30 Winchesternél lényegesen 
többre képes, míg a megnyúlt pa-
lack alakú hüvellyel, óriási lőpor-
kapacitással rendelkező .300 Wea-
therby Magnum méltóságteljesen 
maga mögé utasítja. Népszerűség-
ének hála, csaknem minden kisebb-
nagyobb lőszergyár készíti, egyben 
forgalmazza sokféle formátumú, 
tömegű, kiképezésű lövedékekkel 
szerelve. Az elméleti szakemberek 
általában igen dicsérik a Reming-
ton cég által kínált ötletes konst-
rukciót, amely műanyag „saruba” 
bújtatott 5,7 mm-es átmérőjű, 3,56 
grammos „maggal” szerelt muní-
ció. Lövésnél a műanyag burko-
lat érintkezik a huzagokkal, majd 
a cső száját elhagyva, leválik a va-

akkor a .30-06 is megteszi arra a 
pár alkalomra.) Pl. egy Granzel 
Fitz nevű vadász az USA-ban ho-
nos összes nagyvadfajt .30-06-os 
tölténnyel tárazott puskával „gyűj-
tötte be”. S nem ő volt az egyetlen. 
Mivel harmonikus obsitos muní-
ció, ezért aránylag könnyű puskák 

„építhetők” hozzá, akár a megszo-
kottnál rövidebb csővel is, még-
sem fognak lövéskor túl keményen 
visszarúgni. Mindenféle rendsze-
rű konstrukciót csöveznek hoz-
zá: előagyszánost (Remington M. 
7600), félautomatát (Browning M. 
BAR), tolózáras ismétlőt (Heym 
M. SR 30), duplagolyóst (Antonio 
Zoli M. Corona), egylövetű tömb-
zárast (Ruger M. Nr. One), egy-
lövetű billenő csövűt (Blaser M. 
K95). Több mint 30 éves vadász-
múltam alatt négy darab saját, so-
kat használt .30-06-os golyósom 
volt, mind forgó tolózáras ismét-
lőfegyver. Ugyanakkor rengeteg 
ilyen űrméretű kölcsönpuskát is 
alkalmaztam, hosszabb-rövidebb 
ideig. Nagyvadjaim zömét ponto-

san ezzel a kaliberrel szedtem ösz-
sze, tehát elmondhatom, hogy jól 
ismerem, és ebből adódóan szere-
tem. Rajongásomat – de nem elfo-
gultságomat! – iránta többek kö-
zött az mutatja, hogy „drótpósta” 
(e-mail) címemben is szerepel, a 
családi és keresztnevem közé be-
illesztve. S ha valami kódszámot 
kell gyorsan kiötlenem, akkor 
automatikusan csak harminc-nulla-
hatot mondok, mert azt egész biz-
tosan nem felejtem el! Gyakorisá-
gánál fogva talán „unalmasnak” is 
nevezhető muníció, de univerzális 
képességei	 miatt	 mégis	 pontosan	
ezt ajánlom minden kezdő vadász-
társamnak, akik most indulnak el 
e gyönyörű szép, de rögös pályán, 
és nem akarnak sem alá- sem fö-
léfegyverkezni a hazai lehetősé-
geknek, hanem az ideálisat kere-
sik. Máris megtalálták, mert az 
nem más, mint a „jó, öreg” .30-06 
Springfield!

K. L.

A hónap tölténye

A középszer  
dicsérete

Lõpor

Sellier Bellot  
 .30-06

A Norma kínálata
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A cserkelés, egy 
talán dr. Bertóti Istvántól szárma-

zó találó hasonlat szerint, „apró lesbe ál-
lások sorozata”. Egyéni vadászati mód saját terüle-
ten, vagy kettesben gyakorolt, ha vadőr segítségére 
szorulunk, amennyiben nem ismerjük a környéket 
és a helyi vadjárást. Szél ellen haladva próbáljuk 

úgy belopni a nálunk sokkal jobb érzékszervekkel 
megáldott őzet, szarvast vagy disznót, hogy előbb 
lássuk meg, mint az bennünket. Ez – minden gya-
korló nimród jól tudja – cseppet sem egyszerű fel-
adat. Ügyességre, leleményességre, vadismeret-
re és szerencsére egyaránt szükségünk van ahhoz, 
hogy siker reményében cserkelhessünk.

Jelen cikknek nem témája ennek a vadászati mód-
nak bővebb ismertetése, annak elméletét a legtöbb 
tankönyvből könnyen elsajátíthatja az érdeklődő, s 
majd később, a gyakorlatban tovább finomíthat-
ja a technikáját. Viszont érdemes elidőznünk a „tár-
gyi feltételnél”, ami az elmaradhatatlan messzelátó 
mellett valami-
lyen golyós pus-
ka. Vajon ennél a 
vadászati módnál milyen kialakítású 
felel meg legjobban? Mivel hosszabb ideig cipeljük a 
fegyvert, olykor sűrűségeken áthatolva, annak arány-
lag rövidnek, könnyűnek, kéziesnek, kapáslövésre al-
kalmasnak kell lennie. Legjobbak a különböző kur-
tályok. Olyan puskák, amelyek csőhossza általában 
41–52 centiméter között van, teljes hosszúságuk pe-
dig alatta marad az egy méternek.

A karabélyformátum cseppet sem új találmány. 
Gondoljunk csak a huszárokra, akik hátukra szíjaz-
va viselték a még elöltöltős, kurta golyósukat. A vad-
nyugaton pedig a marhapásztorok és lovas vadászok 
egyaránt a nyereg melletti tokban tartották kis lapos 
Winchesterüket. Az ilyen rövid „szerszámok” a he-
gyekben is jó szolgálatot tettek. gróF Károlyi lajos 
említi Egy élet a vadászatért c. könyvében, hogy az 
évente megrendezett Lungau-i zergehajtásokon az Er-
dődy testvérek .44-es kaliberű Winchestereikkel hi-
hetetlen precizitással lőttek nagy távolságokra, anél-
kül, hogy az irányzékon állítottak volna. 1900 után 
viszont áttértek a 7x57-es Mauserra és 6,5x54-es 
Mannlicher-Schönauerre. Gondolom, ezek is kurtály 
méretűek voltak.

Tévhit, hogy hosszú csővel pontosabb találatok ér-
hetők el, mint röviddel. Olyannyira az, hogy még az 
is megeshet, hogy 45 centis csövű karabéllyal jobb 
szórásképet lövünk, mint egy 65 centiméteres „dió-
verővel”. A nagy lőporkapacitású hüvellyel rendelke-
ző töltényekhez készített golyósokat – pl. különféle 

előnyösebb, mint a különben remek, sportszerű egy-
lövetű. Erdőben vadászva, ha a cserkelés során meg-
pillantott nagyvadra gyorsan lövünk, de sajnos nem 
teljesen pontos a találat, akkor ismétlővel a repetálás 
kevesebb időbe telik az egylövetű újratöltésénél.

Legyen-e céltávcső a kurtályunkon? Szerintem 
nem feltétlenül szükséges, de jó, ha van. Molnár Gá-
bor M.73-as Winchesterén sem volt ilyesmi a brazí-
liai dzsungelben… A körülményektől függ ennek el-
döntése.

Erdei cserkeléseken ritkán lövünk messzire. Ugyan-
akkor viszont mechanikai irányzékon át kicsit nehe-
zebb célozni, mint az optikán keresztül. S ez főleg 
idősebb korban, amikor szemünk már nem az „igazi”, 
megfontolandó. Mindenesetre ha van a karabélyon 
céltávcső, akkor annak nagyítása ne legyen erősebb 
4-szeresnél. Nemcsak a kényelmesebb célzás érde-
kében príma ez a segédeszköz, hanem rajta keresz-
tül jobban látjuk a vad pontos helyzetét. Ha esetleg a 
disznó előtt kisebb ág lóg be vagy tuskó van, nem biz-
tos, hogy szabad szemmel észrevesszük, amennyiben 
irányzékkal-célgömbbel célzunk, mert egybemosód-
hat a vad csuhájával az árnyékban. Viszont céltávcső-
vel azonnal látjuk, mi a helyzet, s arrébb helyezzük a 
szálkeresztet, úgy már „életet ér” a lövés.

Kaliber tekintetében csak arra kell ügyelnünk, 
hogy a kiszemelt vadhoz megfelelő legyen, esetleg 
egy-két számmal nagyobb, de sosem kisebb, gyen-
gébb! Ha valaki különböző töltényekkel „kísérlete-
zik”, azt először is lőtéren tegye, aztán esetleg vadas-
kertben, de soha ne a szabad természetben!

Végezetül, kiragadva néhány típust a sorból, muta-
tok példákat a most kapható érdekesebb karabélyok-
ra: egylövetű, billenő csövű – Blaser M. K95 Stutzen, 
egylövetű, tömbzáras – Ruger M. No. 1 RSI Interna-
tional, alsó emelőkaros ismétlő – Marlin M. 1895G, 
siklózáras ismétlő – Remington M. 7400 Carbine, to-
lózáras ismétlő – Steyr-Mannlicher M. Classic Mann-
licher Goiserer. K. L.

Lõpor

Francia félautomata
A hazánkban elég kevéssé ismert, ugyanakkor 

viszont máshol nagyon jó hírű, kiemelkedő minő-
ségű puskákat készítő francia Verney-Carron cég 
most egy nagyon könnyű – üres tárral 3,15 kg-os 

– gázdugattyús, félautomata golyós típussal jelent-
kezett, amelynek elnevezése: M. Impact Auto. Ki-
fejezetten hajtáspuskának tervezték.

Ventilált csősín található rajta, valamint levehe-
tő vörös pontos irányzék, amelyet – furcsamód – 
a célgömb helyére illesztettek. Kivehető középagy-
táras termék, agyazása kétrészes, pisztolyfogásos, 
diófából kimunkált. Matt szürke zártestű, amelyet 
ízléses véset díszít.

A legkelendőbb kaliberekben kapható, pl.: 7x64, 
.30-06 Springfield, 7 mm Remington Magnum, 
.300 Winchester Magnum stb.

Vadászmozaik

Cserkészkarabélyok

Marlin 1895G

Ruger RS  
International

Steyr-Mannlicher  
Goiserer

magnumokat – mégsem érdemes karabélyként for-
galmazni, mert azokhoz igenis szükség van a hosz-
szú csőre. Különben a lassan égő lőpor tetemes része 
nem tud hajtógázt fejleszteni addig, míg a lövedék a 
csőben van. Ezáltal teljesítménye alaposan a kataló-
gustáblázatok értékei alatt marad. Magnumkarabély 

– fából vaskarika! Annak ellenére az, hogy néhány 
fegyvergyár ilyennel is próbálkozott, gyér sikerrel. 
Csak a ballisztikában tájékozatlan vadászokra tudták 
rásózni Magnum fémjelzésű, alapkaliber teljesítmé-
nyű kurtályaikat.

Ha a cserkészkarabélyokat vizsgáljuk, akkor elő-
ször érdemes a különböző rendszereket összehason-
lítani egymással. Gyakorlatilag mind megfelelő. Le-
het tömbzáras vagy billenő csövű egylövetű, esetleg 
duplagolyós. Ezek 60 cm-es csővel is kisebb mére-
tűek, mint az ismétlőkarabélyok, mert – mivel nincs 
rajtuk – megspórolják a zárdugattyú hosszát.

De még kézieseb-
bek, ha rövidebbre 
szabják a csövüket. 
Ugyanígy bevált 

a siklózáras, alsó emelőkaros és 
tolózáras szisztéma is. Az ismétlőfegyver valamivel 
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A vadászfegyver karban-
tartása és ápolása éppúgy 
hozzátartozik a vadászat-
hoz, mint annak használa-
ta. Ezzel nemcsak a puska 
élettartamát növelhetjük 
meg, hanem elkerülhetjük 
a vadászat során bekövet-
kező hibázásokat (elkorro-
dált golyóscső esetén), illet-
ve a fegyver akadását (pl.: 
mechanikai szennyeződés 
a hüvelykivonóban), de 
megelőzhetjük a balesete-
ket is (mechanikai szeny-
nyeződés a csőben lövés-
kor).

A fegyverek napi karbantartása 
nagyon egyszerű, rövid időt igény-
lő feladat. Fontos, hogy minden 
karbantartási, illetve ápolási műve-
let előtt győződjünk meg a fegyver 
töltetlenségéről, mert ez már sok 
esetben okozott balesetet.

A sörétes puskák esetén vadá-
szat után érdemes a csövét rongy-
kefével kihúzni, hogy a lőport és az 
ólomlerakódásokat nagyjából eltá-
volítsuk, majd olajos rongykefével 
még egyszer áthúzni, hogy vékony 
olajfilmet képezve a cső belsejében 
megvédjük a korróziótól. Ez a tisz-
títási művelet mindenképpen fontos, 
hiszen a lőporból pára, illetve ned-

puskatisztító. Ez gyakorlatilag egy 
erős, de vékony zsineg, melynek 
az egyik végére egy puha rongyda-
rabot, vagy akár egy harisnyadara-
bot kötünk, míg a másik végén egy 
puha fémből (akár egy összenyo-
mott légpuskagolyóból) készült ap-
ró nehezék van, amelyet át tudunk 
ereszteni a csövön. Fontos, hogy 
kerüljük a műszálas és a bolyhos 
anyagokat is. A fémnehezék pedig 
olyan legyen, amely nem karcolja 
össze a puska csövét. Miután a csö-
vet kipucoltuk, a fegyvert fesztele-
nített állapotban zárjuk el a legkö-
zelebbi vadászatig. Fontos, hogy ne 
hagyjuk a kakast felhúzva, mert ez 
a kakast mozgató rugó fáradásához, 
később töréséhez vezethet. Arra is 
ügyelnünk kell, hogy ha a puskát 
nem tudjuk leengedni, akkor sem-
miképpen se szárazon, üres töltény-
űrrel süssük el a fegyverünket, ha-
nem használjunk pufferpatront. Így 
elkerülhetjük az ütőszeg törését 
(melynek javítása drágább, mint a 
pufferpatron).

Golyós fegyver esetében is ha-
sonlókra kell figyelnünk a napi kar-
bantartásnál, mint a sörétes pus-
káknál, bár nagyobb hangsúlyt kell 
kapnia a cső kihúzásának és vé-
kony olajfilmmel történő bevoná-
sának, mint a sörétes fegyver ese-
tében. Itt mindenképpen figyelni 
kell arra, hogy vadászat előtt a csö-

Fegyver- 
karbantartás

Csépány Gábor

vet szárazra töröljük! Az olajos cső 
pontatlan találatot eredményez, túl 
sok olaj esetén pedig akár csőrob-
banás is bekövetkezhet. Golyós 
csőnél fontos az olaj minősége, míg 
sörtétes esetében olajozáshoz hasz-
nálhatunk egyszerű műszer- vagy 
varrógépolajat. A golyósnál célsze-
rű a fegyverolaj használata (leg-
többször spray formában kapható), 
mert ebben ólom- és lőporoldó ada-
lékok is vannak, amelyek segítségé-
vel a mezőben lerakódó szennyező-
dés is eredményesebben tisztítható.

Mindkét fegyvertípus eseté-
ben oda kell figyelni a farészekre 
is. Napi karbantartás esetén a tust 
előbb szárazra kell törölni, és utá-
na olajos ronggyal finoman áttöröl-
ni. Sok esetben előfordul, hogy az 
olaj a gumi és műanyag alkatrésze-
ket (gumi agytalp) károsítja. Eze-
ket a részeket ne olajozzuk be! Olaj 
helyett használhatunk méhviaszt is. 
Ennek a műveletnek az eredménye-
képpen a tus szebb és csillogóbb 
lesz, és jobban ellenáll a nedvesség-
nek is. Előfordulhat az is (típustól 
és állapottól függően), hogy fegy-
verünk fém alkatrészein már akár 
párás időben vagy esős nap után 
is megjelennek finom rozsdafoltok. 
Ebben	 az	 esetben	 a	 napi	 karbantar-
táshoz hozzátartozik az is, hogy a 
fémrészekről a rozsdát fegyverolaj 
és puha kefe (fogkefe vagy bronz-
kefe) segítségével eltüntessük.

vesség hatására részben salétrom-
sav és kénsav képződhet, amelyek 
megtámadják a csövet. Természe-
tesen ez bármilyen fegyver csövére 
vonatkozik. A cső tisztítását végez-
hetjük úgy is, hogy a puskát nem 
szedjük szét, ám ilyen esetben cél-
szerű ezt a töltényűr felől kezdeni, 
és a cső vége felé haladni, hogy a 
csőből a rongy által kihúzott szeny-
nyeződés ne jusson be a lakatszer-
kezetbe. A tisztáshoz használha-
tunk a vadászboltokban is kapható 
összecsavarozható tisztítókészle-
tet, de megfelel erre a célra egy má-
sik, akár egy gyufás skatulyában 
is elhelyezhető tisztító, a zsinóros 

Lõpor

A képek a Hegyaljai Kft . fegyverjavító mûhelyében készültek .
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A legtöbbet egy 7 mm-es kaliberű, 65 cm-
es csövű Remington Magnum karabélyért fizet-

tek (11 000 €), Zeiss Diavari távcsővel ellátva, ere-
deti kofferében, ifj. H. Scheiring ferlachi műhelyéből, 
arany berakású arabeszk véséssel, vadakat ábrázo-
ló relief faragással, amelyet kikiáltási árán ütöttek le. 
Második helyezett egy luxus kivitelű ulmi Krieghoff 
puska lett 71 cm-es csővel, fémrészein aranyozással, 
fafelületein vadászjelenettel és tölgyfalomb-faragás-
sal, amelynek 7000 eurós kikiáltási árát 8500-ra ver-
ték fel a licitálás során. A képzeletbeli lépcső harma-
dik fokára J. Outschar ferlachi fegyverművestől egy 
65 cm-es csövű Remington karabély került finom 
florális gravírozással és plasztikus állatábrázolással, 
céltávcsővel és éjjeli vagy nappali használatra egy-
aránt alkalmas készülékkel ellátva, amely kereken 
3000 eurós, előzetesen saccolt értékén cserélt gazdát.

Két tétel egyenként azonos, 2800 eurós leütéssel 
végzett: egy 243-as Winchester kaliberű Steyr-Mann-
licher típusú ismétlőfegyver 60 cm-es csővel, vésett 
állatalakos és faágas mintával, céltávcsővel (1300 
eurós kikiáltási árról), illetve egy hasonló méretű és 
díszítésű ferlachi háromcsövű fegyver céltávcsővel, 
amely 1100 eurós indításról tornázta fel magát azo-
nos magasságba. Ketten osztoztak a 2600 eurós leüté-
seken is: egy Waffen Messner Linz márkájú, 8x685 
kaliberű, 69 cm-es billenő csövű puska éjjeli-nappali 
irányzékkal és arabeszk mustrás gravírozással (1400 
euróról startolva), akárcsak egy azonosan taksált Mer-
kel Suhl jelzésű, 20/76/222-es kaliberű és 60 cm-es 

csövű karabély Karl 
Kaps Ziel Lux tí-
pusú céltávcső-
vel felszerelve 
1500-as minimá-
lis elvárás helyett 
végül 1900 € 
lett, míg egy 
hasonló „falu-
bélije” Kahles He-
lia Super „guk-
kerrel” azonos 
előzetesen be-
csült értékről 1800 
euróra ért el. Egy 
Blaser Luxus Holz 
R93-as 300 Weather-
by Magnum kaliberű 
ismétlőfegyver, 63 
cm-es csővel és 
Swarovski Ha-
bicht céltávcsővel 
viszont ugyanennyi-
ről csak 1700 euróig 
jutott. A prágai J. Nowotny mester szignójával egy 11 
mm-es kaliberű és 67 cm-es csövű kétlövetű fegyver 

– kissé használt és rozsdásodott volta ellenére – po-

tom 700 euróról 1600-ra araszolt 
a vetélkedés nyomán, viszont egy Steyr-Mannlicher 
ismétlőfegyver (SBS 96 Scout modell 308-as Win-
chester kaliberű) félméteres csővel, két tárral és cél-
távcsővel eleve ennyiről startolt és itt is landolt, akár-
csak egy Blaser billenő csövű puska (K770-es típus), 
30R kaliberű, 61 cm-es csővel és Zeiss Diatal távcső-
vel, értékét növelő eredeti tokjában. A ferlachi fegy-
vergyártó centrumból egy 16/16/70/22-es kaliberű, 
65 cm-es csövű Magnum karabélyért céltávcsővel 
együtt csak 700 eurót vártak, mégis több mint dup-
láját, 1500 eurót kaptak. Végül hat különféle tétel is 
osztozott az egyenként 1400 eurós leütésen. A kikiál-
tás sorrendjében haladva: H. Schneider Zella-Mehlis 
stemplivel hitelesítve egy 16/70-es kaliberű és 74 cm-
es csövű, elegánsan karcsú duplaflinta arabeszkdekor-
ral (1100 eurós saccolt érték nyomán), egy Sauer is-
métlőfegyver 8x685 kaliberű, 65 cm-es csővel és 
távcsővel (1000 €), egy azonos kaliberű és csőhosz-
szúságú Steyr-Mannlicher S modell ismétlőfegyver 
céltávcsővel és éjjel-nappali célzókészülékkel (900 
€), egy azonos márkájú luxusmodell 7x64 kalibe-
res és félméteres csővel, azonos tartozékokkal együtt 
(700 €), végül egy Steyr SBS 96-os ismétlőfegyver, 
Scout típus, 308-as Winchester kaliberű két tárral és 
hasonló kiegészítőkkel, jó állapotban (amelyet 900 
euróra tartottak).

A „futottak még” kategóriájában most is akadtak – 
akárcsak korábban – lakásdekorációra alkalmas va-
dászati témájú fafaragványok (kemény 480 eurós 
becsértéken) és jóval olcsóbb porcelánnippek éppúgy, 
mint elefántagyarak (200 euróért), kikészített antilop- 
vagy vízibivaly bőrök (darabonként 60 euróért), vagy 
nosztalgiát ébresztő, régi festett céltáblák (potom 50-
ért), és még folytathatnánk a felsorolást…

A patinás oszt-
rák aukciós ház 
fővárosi palotá-

jában május 8-án tartot-
ták az ódon gyűj-
tői díszpéldányok, 
valamint a modern 

vadász- és sportfegyve-
rek árverését, összesen 
361 tétellel. Beszámo-
lónk főleg a vadászat te-
rületén maradva tallózik 
a teljesség igénye nélkül 
a legmagasabb leütési 
árak listájából.

A Dorotheum bécsi fegyverárverése

Régebbi és újabb vadászpuskák árai
Wagner István

csövű Remington flinta Swarovski Habicht távcsővel 
ellátva. Franz Sodia ferlachi fegyverműves pecsétjé-
vel hitelesítve egy 16/70/7x65R kaliberű, 60 cm-es 

22 23
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A kis münszterlandi vizsla ugyanis ideális kutya a 
magyarországi vadászoknak. A fajta őseit már a XIII–
XIV. században használták Németország északi te-
rületein, Münster tartományban. Igazán népszerű-
vé viszont egy politikai esemény tette: Németország 
egyesítése. Az egységes, nagy állam létrejöttével 
ugyanis a XIX. század végén a mindennapi emberek 
számára is elérhetővé vált a vadászat. Nekik nem spe-
cialista kutyák kellettek, hanem egy mindenes. Olyan 
vizsla, amely szenvedélyesen vadászik, a Münster 
környéki mocsaras-bozótos vidéken kitartóan ku-
tatja föl a vadat, szeret vízben is dolgozni, és jól tű-
ri a hideget. A fajtát 1912-ben írta le Edmund Löns, 
a nagy német költő testvére, s ekkor alakult meg a 
Kis Münszterlandi Vizslák Egyesülete is, amely el-
kezdte vezetni a fajta törzskönyvét és egységesítette 
a tenyésztést. Löns állítólag egy Heitmann nevű ta-
nítónál látta meg először a fajtát, és nyomban bele-
szeretett, benne találta meg az ideális vadászkutyát. 
A meginduló tenyésztésnek is Heitmann kutyái adták 
az alapanyagot.

Ma Németországban és Ausztriában a kis münsz-
terlandi a legelterjedtebb vadászkutya, de klubja mű-
ködik például Észak-Amerikában is, ahol a 2000-es 
évek elején jelent meg róla néhány cikk, amely elké-
pesztő érdeklődést váltott ki.

Vegyük hát szemügyre kutyánkat! Tapasztala-
tom szerint Magyarországon kevesen ismerik a faj-
tát, legtöbben szetternek nézik. Ebben van is valami, 
mert kitenyésztésekor szettereket is fölhasználtak, 
valamint spánieleket és német vizslát. Az orrjóság ja-
vítására később pointereket is kevertek a vérvonal-
ba. A kis münszterlandi barna-fehér foltos vagy szür-
késfehér színezetű. Szőrzete sima, közepesen hosszú, 
sűrű és puha. A lábakon, a hasa alján, a fülén és a 
farkán hullámosan hosszú. Négyzetes felépítésű. Ter-
mete kisebb, mint az ismertebb vizslafajtáké, a stan-
dard nagyon széles, 47-56 cm-es marmagasságot en-
gedélyez, a szukáknál 50-54, a kanoknál 52-56 cm 
a kívánatos méret. Fontos megemlíteni, hogy a nagy 
münszterlandi vizsla nem a kis münszterlandi méret-
változata, hanem teljesen különböző fajta, más tulaj-
donságokkal.

A kis münszterlandi legfőbb tulajdonságai a nagy 
vadászszenvedély és az intelligencia. Nagyon gyor-
san tanul, és szinte mindenre meg lehet tanítani. 
Élénk vérmérsékletű és nagy a mozgásigénye. Min-
dennap kiadós futásra, vagy még inkább kiadós va-
dászatra van szüksége. Családszerető, de különösen 
gazdájához erősen ragaszkodik, kiváltképp ha ezt a 
kapcsolatot a közösen átélt vadászkalandok tették 
bensőségessé. Bárhol jól érzi magát, csak a gazda 
közelében lehessen. Idegenekkel szemben bizalmat-
lan, nem mindenkit fogad el, bár nem harapós. Ház-

őrzésre is alkalmas, mert a látogatót ugatással „üd-
vözli”.

A vadászatban elsődleges feladata az apróvad föl-
kutatása, megállása, fölverése és apportírozása. Igen 
szenvedélyesen, fáradhatatlanul keres. A vadat nem 
mindig állja olyan látványosan, mint egy pointer 
vagy egy magyar vizsla, de megmutatja. Ha azonban 
fedett terepen, bozótosban vagy nádban kerül elé, ak-
kor fölveri. Tapasztalatom szerint az előtte megug-
ró élő vadat ilyenkor ugatással jelzi, ami kopó ősei-
re utal. Többen használják solymászkutyának is. Egy 
tapaszalt solymász ismerősöm szerint fiatal szukája 
minden előzetes képzés nélkül két hét alatt mindent 
megtanult, ami a vizsgához kellett. Egy Vas megyei 
vadász arról számolt be, hogy kutyája 6 hónapos ko-
rában különösebb előtanulmány nélkül jól apportí-
rozta a szalonkát.

Azt mondják, a német vizsla magának vadászik, a 
magyar viszont a gazdájának. Tapasztalataim szerint 
a münszterlandi a kettő között áll. Keresés közben 
a gazdával jól tartja a kapcsolatot, de hajlamos elra-
gadtatni magát, kissé önfejű. Következetes, kemény 
bánásmódot követel, időnként nem kell sajnálni tőle 
a fenyítést sem. Jó idegzetű fajta, a pálcázáson köny-
nyen túlteszi magát, viszont a dicséretet, a szeretetet 
nagyon igényli. A folyamatos rossz bánásmódot, a 
mogorva gazdát nehezen viseli.

Nagyon szereti a vizet, a magyar vizslával szem-
ben egyáltalán nem fázós, decemberben is be lehet 
küldeni a tóba a kacsáért. Lakásban is tartható, ott 
kicsi termete miatt jobban elfér, mint nagyobb testű 
kollégái. Viszont nap mint nap sok mozgást, hosszú 
sétákat, biciklitúrákat igényel, ami a gazdának is ja-
vára válik.

Ideális zsákmánya a fogoly és a szalonka volna, de 
az átlagos méretű példányok könnyen elhozzák a fá-
cánt és a kacsát is. A mezei nyúllal néha gondja akad, 
mert az kicsit nagy neki, és rövid lábai miatt a zsák-
mány leér a földre. Ismertem olyan közepes termetű 
szukát, amely több száz méterről is lelkesen hozta a 
nagy alföldi nyulat, csak közben párszor megállt pi-
henni és igazítani. Az én kis termetű szukám lelkesen 
hozza a vadlibát – bár nemigen látszik ki mögüle...

Kevesen tudják, de a kis münszterlandi nagyvad-
vadászaton is jól beválik. Zalabaksán párban hasz-
nálják őket disznóhajtásra. Én a kutyámat szinte min-
dig magammal viszem cserkeléskor és lesre is. Jól 
megtanulta, hogy a magaslesen csendben kell marad-
nia. Persze, ha kijönnek az erdőszélre az őzek, remeg, 
amikor pedig fölemelem a fegyvert, nehezen bír ma-
gával, de még soha nem vakkantotta el a zsákmányo-
mat. Ha viszont talált a lövés, halálos biztonsággal 
teszi le az orrát, és vezet oda a dermedt vadhoz. Ki-

Egy kutya, amely véletlenül nem vált népszerûvé

A kis münszterlandi
Hét éve, amikor megvettem első 

münszterlandi vizslámat, törzsköny-
vén a 143as szám szerepelt. Azaz ő volt 
Magyarországon a 143. megszületett 
kölyök ebből a fajtából – az idők, azaz 
a törzskönyvezés kezdete óta. Nem túl 
nagy szám. Miközben ősi és szenvedé-
lyes vadász, sőt vadászkutyás nemzet 
vagyunk, miközben hagyományaink jó 
része német területről származik, ezt a 
német „találmányt” nem vettük át. Va-
jon miért? Szerintem csak a véletlen le-
het az oka. Idõs münszterlandi kan

8 hónapos kis münszterlandi szuka

fejezetten vércsapázásra nem tanítottam, de frissen 
lőtt nagyvadamat mindig megkerestetem vele. A le-
sen előnye, hogy kis termete miatt jobban elfér, és 
könnyebb fölvinni. Bár az én kutyám magától fölmá-
szik a létrán, és lefele is csak akkor kell segíteni ne-
ki, ha a grádics meredek. Hosszú szőre miatt a téli 
ücsörgést is jól bírja. Nem egyszer előfordult, hogy 
éjszaka ő vette észre a megjelenő vadat, és fejtartásá-
val „megmutatta” nekem.

A sebzett nagyvadat üldözi, egy gyomron lőtt kis 
bakomat és egy gidámat lerántotta. A Bükkben egy 
májon lőtt ünőt nem ért utol, mert a sebesülés gyön-
gébb volt, mint elsőre gondoltuk.

A kis münszterlandi történetében nagyon szimpati-
kus, hogy Németországban és Ausztriában vadászok 
irányításával folyik a tenyésztés. Magyarországon 
a Német Vizsla Klubhoz tartozik a fajta, ahol a te-
nyésztés feltétele a tenyészszemle, azaz küllemi bírá-
lat, a diszpláziaszűrés, kanoknál a munka-, szukáknál 
pedig a képességvizsga. A követelmények tehát adot-
tak egy jól vadászó állomány kialakulásához. Ám ke-
vés van belőle, évente egy-két almot regisztrálnak. 
Jelentős állomány él Szerbia-Montenegróban, onnan 
is be lehet szerezni kölyköt.

Összefoglalva a kis münszterlandi tulajdonságait 
az alábbi szempontok alapján jó szívvel ajánlható 
minden magyar vadásznak.

1. Szenvedélyes, fáradhatatlan vadász. 2. Intelli-
gens, könnyen tanítható fajta. 3. A német vizslánál 
lágyabb természetű 3. Jól tűri a szélsőséges időjárási 
viszonyokat 4. Nagyvad és apróvad vadászatán egy-
aránt alkalmazható 5. Lakásban is tartható, a család-
ba jól beilleszkedő fajta 6. Kis termete miatt tartási 
költségei alacsonyabbak.

M. T.

Csaholó

24
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Sokunk számára a gyermekkor legszebb em-
lékei közé tartoznak azok a pillanatok, ami-
kor először ismerkedtünk meg egy természetraj-
zi múzeum csodálatos világával. Számomra a 
Nemzeti Múzeum Afrika-kiállítása jelentette ezt 
a csodálatos világot, amikor tízen-egynéhány 
évesen, Széchenyi Zsigmond könyveinek hatá-
sa alatt álmodoztam a mesterien újra életre kel-
tett preparátumok, a gipszből, papírmaséból va-
rázsolt afrikai tájakat bemutató diorámák előtt. 
Volt itt minden, Kittenberger, Széchenyi és még 
jó néhány nagy magyar „afrikander” gyűjtéséből, 
még elefánt is! A bambuszrengetegben gyönyörű 
bongó bika csörtetett, egy kerek ablakon át pedig 
egy akkor még félelmetesnek hitt gorillával néz-
hettem szembe. A pompásan megalkotott vizesgö-
dör körül összesereglett sokféle antilop és egyéb 
szavannalakó állat. A preparátumok jó része új 
volt, de jó néhány gyönyörű darab még jóval a II. 
világháború előtt készült.

Aztán jött 56, s elégett az álomvilág. De az emlé-
kek megmaradtak, melyek elegendőnek bizonyultak 
ahhoz, hogy elkezdjem tanulni a preparálás művésze-
tét. Megismerkedhettem a két Sebeházival, apa és fia 
először a Mezőgazdasági Múzeumban, majd később 
a Tanszerkészítő Vállalatnál dolgozott mint prepará-
tor. Sajnos ma már nem sokan emlékeznek rájuk, de 
dr. Fehér györgy Állatpreparátumok készítése (Me-
zőgazdasági Kiadó, 1975) című könyvének hátsó bo-
rítóján láthatjuk fényképüket. Rendkívüli tehetséggel 

megáldott emberek voltak, s ha jól tudom, Hüttler 
Béla is sokat tanult tőlük. Ő is nagyon tehetséges pre-
parátor volt, legszívesebben csak madarakkal foglal-
kozott. Bélával akkor ismerkedtem meg, amikor már 
az Állattárban dolgozott. Sok kellemes órát töltöttem 
vele ott, dolgozószobájában, s igyekeztem megtanul-
ni tőle a madárpreparálás olyan egyszerűnek tűnő, de 
mégis nagyon nehezen elsajátítható fogásait. Béla el-
tűnt nemsokára, s később Svédországban telepedett 
le, ahol kisebb-nagyobb megszakításokkal nemrégen 
bekövetkezett tragikus haláláig dolgozott. Madárpre-
parátumai nemzetközi elismerést nyertek.

A tehetséges, szobrászkészséggel, nagy kézügyes-
séggel rendelkező preparátor ma sem gyakoribb, 
mint a régi időkben. Mégis az iparilag fejlettebb or-
szágokban egyre több kiváló preparátummal talál-
kozhatunk. Ennek fő oka a szakmai információ elér-
hetősége: ma az internet és a jobbnál jobb könyvek, 
folyóiratok mellett nevetségesnek tűnne az, aki „mű-
helytitkokat” szeretne rejtegetni. Még az emlősprepa-
rálás meglehetősen bonyolult módszereit is aránylag 
könnyen meg lehet ismerni. A közepes (róka méretű 
és nagyobb) és a nagy emlősök preparálása ma már 
ugyancsak kifinomult és jóformán minden érdeklődő 
számára megismerhető technikával történik.

A preparátorok Mekkája az USA-ban van. Számos 
kisebb-nagyobb cég kimondottan csak a preparálás 
kellékeit árulja. Mint egy előbbi írásomban említet-
tem, ennek az iparágnak úttörői a magyar származá-
sú	Jónás fivérek voltak, de ma már nem egy hasonló 
cég túlszárnyalta őket úgy a választék, mint a minő-
ség terén. Bizonyos cégek szakosodtak, van, amelyik 

például kimondottan a műnyelvekre, műfogakra spe-
cializálta magát, míg mások a világ legjobb üvegsze-
meit kínálják eladásra. Hatalmas a konkurenciaharc, 
s a versenyből csak az kerül ki győztesen, aki a leg-
jobb minőséget kínálja, a legkedvezőbb áron.

A legnagyobb segítség a preparátorok számára a 
műtestek hozzáférhetősége. A nagyobb kellékgyár-
tó cégek hihetetlenül bőséges árulistái minden évben, 
szinte automatikusan érkeznek a sok ezer bejegyzett 
preparátor műtermébe. Ezekről a listákról aztán jó-
formán bármilyen állat számára lehet műtestet ren-
delni. Ráadásul egy-egy fajból különböző pózokban 
és méretekben számos változat is kapható.

A műtesteket a legkiválóbb állatszobrászok készítik. 
Az eredeti plasztilin modellről alumínium öntőformák 
készülnek, melyekbe kétkomponenses poliuretánt ön-
tenek. Ennek technológiája precízen kidolgozott, spe-
ciális keverő- és adagológépek öntik a megfelelő hő-
mérsékleten tartott anyagot a formákba. A folyékony 
keverék eredeti térfogatának sokszorosára növekszik, 
s néhány percen belül keményre dermed. A kész ter-
mék állaga a nagyon puha fáéra hasonlít. Ez az anyag 
könnyen faragható, fűrészelhető vagy akár késsel 
vágható. E tulajdonsága révén a belőle készült műtes-
tek könnyen alakíthatók. Ragasztásuk is egyszerű egy 
kis mennyiségű, frissen kevert poliuretánnal. Sajnos 
a műanyagokra jellemzően ez az anyag is lehet mér-
gező. A habszerű öntvények apró buborékai mérgező 
gázt tartalmaznak, mely faragás, reszelés közben fel-
szabadul. Ezért a poliuretánnal való munkát megfe-
lelő védőruha és felszerelés nélkül nem tanácsos vé-
gezni!

A fali trófeák számára még több műtest készül. 
Nem ritkaság, ha egy-egy kellékkészítő katalógu-
sában akár 30-40 különböző méretű és alakú öszvér 
szarvas modellt találunk, s ugyanennyi vagy több fej-
formát a fehérfarkú szarvas számára. De sokféle mű-
test kapható a többi vadászható állatfajhoz is – be-
leértve az afrikai és egyéb egzotikus fajokat is. S a 
legszebb az egészben az, hogy mindezt akár telefo-
non, akár e-mailen meg lehet rendelni, aránylag ol-
csón! A szállítás általában jól meg van szervezve, s 
nemcsak belföldi, hanem nemzetközi szinten is.

A preparátor munkájának egyik lényeges eleme a 
bőr kikészítése. A jól kikészített bőrből szép trófea 
készül, amely nem fog zsugorodni, a szőre nem fog 
hullani, és moly, múzeumbogár nem tud kárt tenni 
benne. A szakszerű cserzés nem egyszerű dolog, tu-
lajdonképpen egy külön szakma, amihez alapos szak-
tudás és jól felszerelt műhely kell. A legtöbb ameri-
kai preparátor nem is foglalkozik ezzel a munkával, 
hanem a besózott bőrt elküldi a tímárüzembe. A pre-
parálásra szánt bőrök kidolgozására szakosodott tí-
márok papírvékonyra, puhára és rugalmasra készítik 

ki a gereznákat, melyekkel a munka valóságos élve-
zet. Ezeket a bőröket csak be kell kissé nedvesíteni, s 
máris alkalmasak a montírozásra.

A kellően előkészített formára aztán műgyantával 
ragasztják a bőrt, nagy gondot fordítva a részletekre. 
Akinek nincs megfelelő szobrászkészsége, és a sze-
mek, orrlyukak és fülek pontos beállítása körül két-
ségei vannak, az különböző formák, klisék segítségé-
vel mégis jó eredményeket érhet el.

Természetesen nem mindenki szorul a készen vett 
kellékekre. Sok preparátor maga készíti el a mun-
kájához szükséges kellékeket. Az azonban kétség-
telen, hogy ma már egyre több modern anyag kerül 
a műhelybe, mint azelőtt. A régi időkben a műtes-
tek gipszből, papírmaséból készültek, és a „sminke-
lés” egyik legfőbb alapanyaga a viasz volt. Ma már 
felváltották ezeket – és sok más hasonló anyagot is 

– a műanyagok. A szilikongumi, a különböző mű-
gyanták, műanyag gyurmák mindennapos kellékei a 
mai preparátornak. Műfogat ma már bárki tud készí-
teni gumimintából és színezett poliészter gyantából, 
nem okvetlenül szükséges azt mástól megrendelni. 
Ugyanígy készíthető élethű másolat egy-egy szebb 
agancsról, szarvról – vagy bármiről.

A dél-afrikai (Pretoria) Nico van Royen üzeme 
volt egyike a világ legnagyobb preparátorüzemei-
nek. Több mint száz ember dolgozott itt, s több ezer 
jó minőségű preparátumot készítettek évente. Ennek 
az üzemnek az volt a különlegessége, hogy minden 
egy fedél alatt készült. A műtestek, s az üvegszemek 
kivételével minden kellék házi gyártmány volt. A 
cserzést vagy tíz tímár végezte, egyszerű, de nagyon 
eredményes módszerekkel. Maga a montírozás igen 
érdekes folyamat volt. A teljes egészükben preparált 
példányokat Nico maga készítette, míg a fejeket vagy 
20 asszisztens készítette elő. A fejek arcait hat fehér, 
javarészt a híres londoni Roland Ward-műteremben 
kiképzett preparátor állította be, fejezte be. Száradás 
után a preparátumok alapos kozmetikázáson mentek 
át, melynek során a szőrzet hiányosságait, a kifakult 
színeket s egyéb hibákat iparművész hölgyek tüntet-
ték el. Fantasztikus látvány volt a hatalmas csarnok, 
ahol legkevesebb száz preparátum készült egyszerre! 
Nico kimagasló egyéniség volt minden szempontból. 
Kiváló vadász, s még kiválóbb vendéglátó gazda, ki-
nek vendégszeretetét feleségemmel együtt élvezhet-
tük. Nagy bánat, hogy ma már csak az Örök Vadász-
mezőkön vadászik és preparál…

A preparálás szép mesterség, s nagyon érdekes, ki-
elégítő elfoglaltság hobbiszinten is. A fent említett, s 
nálunk még egyelőre nehezen elérhető kellékek nél-
kül is lehet szép munkát végezni. Ezt bizonyítja a sok 
nagyszerű hazai preparátum, melyet kiállításokon, 
múzeumokban és magángyűjteményekben láthatunk.

Egy kis smink, kozmetika javítja a montírozott, megszá-
radt preparátum megjelenését .

Ha nagyobb agyar kell, lehet olyat mûanyagból is önteni .

Preparátorokról és preparátumokról…
Dr. Hangay György

Trófea
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Azok, akik már lőttek medvét, 
gyakran lekicsinylőleg beszél-
nek erről a vadról. Pedig a med-
ve okos, ügyes, hihetetlenül erős 
állat, sőt gyors is, rövid távon 
gyorsabb lehet a lónál – nem ok 
nélkül kedvelte vadászatát egye-
bek között Maderspach Viktor is. 
Igaz, ő nem magaslesről, dögté-
ren lőtte medvéi zömét.

Országunkban – Trianon óta – nem él medve. Mint honfitársaim kö-
zül a legtöbben, első medvevadász próbálkozásaimat Erdélyben tettem. 
Ősszel és télen hajtásban, tavasszal lesen. Többször próbálkoztam med-
velövéssel hajtóvadászaton, de nem volt szerencsém. A mackó mindig 
valahol másutt tört ki, ha ugyan volt a hajtásban. Egyszer megpróbál-
kozhattam volna egy kutyák által zaklatott, bocsos anyamedve meglö-
vésével, de nem éltem a lehetőséggel.

Első eredményes medvészkedésem tavasszal, lesről esett. Nem is 
medve vadászata végett jártam ott, siketfajdot vágytam lőni. Délután 
kaptam telefonon a hírt, hogy második gyermekemmel várandós fele-
ségemnek az első lány után most fiút jósolt az ultrahang. A jó hírt jó va-
csorával ünnepeltem. Kísérőm – egyébként remek vadászember – nálam 
is jobban örült a várható fiúáldásnak, legalábbis többet ivott örömében 
és számlámra. Később odahívta egy ismerősét, egy közeli vadászterület 
fővadászát. Az is nagyon örült, és örömében ivott, mint a kefekötő. Idő 
múltával azzal a javaslattal álltak elő, hogy a trónörökös érkezését med-
velövéssel ünnepeljük meg. Nem túl erőteljes ellenvetéseimet, hogy én 
nagykakasra jöttem, a fővadász azzal söpörte félre, hogy saját medvé-
jét azzal löveti meg, akivel akarja, különben pedig ő ellenőriz másokat, 
nem őt ellenőrzik. Hagytam magam rábeszélni, de az vesse rám az első 
követ, aki nem hagyta volna.

Telefon ide, üzenet oda, negyedóra múlva már a terepjáróban ültünk. 
Egy útba eső faluban felvettük a területrész illetékes hivatásos vadá-
szát és egy további kísérőt, úgyhogy egész népes csapatot mondhattunk 
magunkénak. A területes vadőr ült a volán mögé, és rövidesen keskeny 
erdei úton gyötörtük felfelé a kocsit. Vagy félórányi autókínzás után 
értünk a leshez. Nem afféle fűthető, ablakos palota volt, mint a Kárpá-
tokban sok helyen látni, de azért jókora építmény. Szinte közvetlenül az 
út szélén állt, annyira, hogy az útról vezetett fel a létra. A kocsit feljebb 
állítottuk le, aztán valamennyien felcsődültünk a lesre. Mindenki része-
se akart lenni a medvevadászatnak. Kicsit sokalltam ugyan a népet, de 
ajándék medvének…

Elhelyezkedtünk, vendéglátóm rögvest elaludt. Ennek örültem, abban 
bízva, hogy halkabban horkol majd, mint addig beszélt. Igen erős han-
gon bizonygatta ugyanis, hogy itt aztán biztos a medvelövés.

A dögtér az út menti mély vágás alján zubogó patak túlsó oldalán volt. 

Valami jobb sorsra érdemes házi-
állat maradványai bűzlöttek a kö-
zepén. Bordái csupaszon meredez-
tek. Valami tényleg rájárt, de hogy 
medve-e, nem tudhattam. Megle-
hetősen sötét volt, a hold még nem 
kelt fel, a csillagok fényét árnyé-
kolták a magas fák és a mély part-
oldalak. A hivatásos vadász azt ja-
vasolta, kézilámpája fényénél jól 
nézzem meg a dögteret, hogy ké-
sőbb, a hold fényénél ne azon kell-
jen majd tanakodnom, melyik fe-
kete folt a medve, melyik a bokor. 
Egyetértettem. Megvilágította a 
dögteret, s rögtön megláttunk egy 
medvét, amely zsinatolásunkkal 
mit sem törődve a szemközti me-
redeken ballagott lefelé a dög irá-
nyába.

– Jó közepes, tessék lőni – bízta-
tott a kísérő.

Nem kenyerem a lámpafénynél 
való lövöldözés, de abban a hely-
zetben mit lehetett tenni … durr. 
A lövéstől nemcsak a medve le-
pődött meg, hanem a lámpát tartó 
székely atyafi is, mert mindjárt el 
is ejtette. Mire előkaparta az ülés 
alól, nem láttunk semmit. Se med-
vét, se vérfoltot, csak a dögöt.

Biztos voltam benne, hogy elta-
láltam a mackót – nem nagy kunszt 
50 méterről, lámpafénynél –, de el 
nem tudtuk képzelni, hol lehet. A 
lövésre felébredt vendéglátómban 

dolgozott a szesz, le akart menni, 
mert „ott lesz az a patakba csúsz-
va”, de a területes vadász nem en-
gedte, a sebzett medve a sebzett 
oroszlánnál is veszélyesebb – ál-
lította, márpedig neki értenie kell 
hozzá. Persze beleszólt csapatunk 
másik két tagja is, de vagy ötper-
ces vita és zsinatolás után a főva-
dász minden erőszakossága elle-
nére győzött a józan ész. Abban 
maradtunk, hogy be a kocsiba, ha-
za, holnap hajnalban, világoson 
majd visszajövünk, és megnézzük, 
mi történt.

Lesről le, gyalog fel a kocsihoz, 
amivel még tovább kellett hajta-
ni, míg az út annyira kiszélesedett, 
hogy nagy nehezen meg tudtunk 
fordulni. Közben a hátsó ülésen 
újrakezdődött az akadémikus vita, 
vajon elhibáztam vagy megsebez-
tem a mackót, illetve a patakban 
fekszik dögön. Ez utóbbi álláspon-
tot fővadász vendéglátóm képvi-
selte, aki érvelésében a tekintély-
elvűségre hagyatkozott.

Mikor lefelé haladván ismét 
a les mellé értünk, meghívóm 
megállíttatta a kocsit, abban bíz-
ván, hogy így, kicsit más szögből 
meglátjuk majd a patakban fek-
vő mackót. Reflektor elő, s rög-
tön megláttuk a medvét a dögté-
ren, viszonylag jó egészségben. 
Végre egyetértett a zsinat: Lőni! 
Kezembe nyomták a puskát, kiug-
rottam az ülésről. Persze az útról 
rosszabb rálátás esett a dögtérre, 

mint a lesről, takartak az öles bükkfák, meg a kézilámpa fénye is tán-
colt. De addig kerestem, míg viszonylag tisztán láttam a vadat, akkor 
nagy kapkodva odahúztam. A medve jelezte a találatot, de elugrott, s a 
lámpa nem tudta követni.

A hátsó ülésen újrakezdődött a vita, lemenjünk-e a dögtérre medvét 
nézni, de a területes vadász megoldotta a kérdést és elhajtott. Kapott is 
érte hideget-meleget.

Azt az éjszakát senkinek sem kívánom. Én a szájam szélét rágva iz-
gultam, ők ugyanazokat az érveket ismételgették egymásnak. Mikor az-
tán megunták, lefeküdtünk a virradatig hátralévő rövid időre.

Hajnalban végül öt perc alatt megtaláltuk – mindkét medvét. Az első-
re lőttet is, amely tényleg a patakban feküdt, meg a másodjára elejtettet 
is, amelyiket ösztöne felvitt még a szemközti meredeken, de a gerincen 
már holtan esett át. Valahogy a papírokat is sikerült „lerendezni” zsák-
mányaimhoz, bár nem volt egyszerű.

Így esett a nem túl dicsőséges „medvedublé”, ahogy ott elnevez-
ték. Valószínűleg az előző napokban hirtelen bekövetkezett olvadás 
ébresztette fel mindkét bundást, még nem alakult ki közöttük a hie-
rarchia, azért jöhettek ennyire egyszerre, és a téli alvástól úgy kiéhez-
tek, hogy a jó szagos dögtől még hangoskodásunk sem tudta elriasz-
tani őket. Később aztán, pont fiam első születésnapján, cserkelésben, 
vadásziasan is lőttem medvét, de az máshol esett.

Erdélyi medvedublé
Halmágyi Takács István

Kuriózum
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– Kinek van erre ideje? – kérdezhetnék némelyek. 
Mindenkinek. Csak be kell osztani. Szükségletté kell, 
hogy váljon a vadász számára. Persze néha nem olyan 
egyszerű időt szakítani rá, megrövidítve az éjsza-
kát vagy előbb kelve fel a poharazásból, vidám cim-
borák mellől. De lám, a „nagyok” is javarészt vezet-
tek naplót, vagy legalább lőjegyzéket. Nadler Herbert, 
Kittenberger és főleg Széchenyi, aki közismert erről a 
tevékenységéről is. Ha ez nincs, akkor nem ismertük 
volna meg élete első, Szudánba vezetett Afrika-útját! 
Ennek ellenére a napló kizárólag vagy elsődlegesen 
sosem a külső világnak, másoknak szól. Hanem ma-
gunknak, egyes szám első személyben. Éppen ezért 
csupán tényeket tartalmazzon, mintsem „háryjános-
kodást”, lódítást. Önmagának nem füllent, hazudik az 
ember. Miért tenné? Semmi haszna! Csakis akkor van 
értelme az egésznek, ha az írás pontos, igaz, nem kö-
dösít. Mivel – elméletileg – egyetlen ember olvassa, 
az írója, ezért nyugodtan „bevallhatjuk” a türelmes, 
fehér lapoknak az esetleges butaságainkat, botlásain-
kat is. Hiszen aki szent hajlamú, az nem vadásznak, 
hanem papnak megy. Nem ismerek olyan embert – se 
élőt, se holtat –, akinek a nimródélete tökéletesen ma-
kulátlan. Éppenséggel lehet, hogy létezik ilyen va-
dász, de akkor valahogy elkerültük egymást.

Bizony még nagy példaképünk, Széchenyi is tör-
vényt sértett itt-ott; gondoljunk például világrekord 
addax bikájára! Az engedélyezett háromból ez volt a 
negyedik számára, hogy másról ne is beszéljünk. Kit-
tenberger vígan orvvadászott Indiában, ez szintén 
érthető. Folytathatnám Horthy Jenővel, Bertótival és	
másokkal, de nincs értelme. Húsz-harminc esztendő 
alatt talán egy „padlásbika” is szép élménnyé neme-
sülhet… A fentiekkel senkit sem szeretnék rabsicko-
dásra csábítani, van belőlük úgyis éppen elég! Csak 
azt akarom érzékeltetni, hogy más a magas röptű eti-
kának megfelelő, papíron létező, ideális vadászélet, 
mint a valódi. De arra kell törekedni, hogy a kettő 
közötti szakadék egyre kisebb legyen.

Lehetőleg ne szegjünk szabályt, ne lépjük át tör-
vény adta kereteinket akkor sem, ha némelyik bu-
gyutának látszik.

Tehát vadásznaplónkban szerepeljen minden, rész-
letesen. A szóismétlésekkel, egyéb nyelvtani hibákkal 
ne törődjünk! Úgyis magunknak írjuk. S előbb-utóbb 
biztosan javul a fogalmazókészségünk is. Jómagam 
famentes, A4-es lapokat szoktam vaskos kötetté fű-
zetni, keménytáblás, zöld bőrborítóval egybefogni. 

Ezt bármelyik könyvkötő hajlandó elkészíteni. Ne-
hezebb időszakaimban, amikor nem telt ilyen „luxus” 
költekezésre, akkor keménykötésű vaskos füzeteket 
használtam erre a célra. Mivel három országban va-
dászom rendszeresen – Magyarországon, Szlovákiá-
ban és Svédországban –, mindegyiknek megvan a 
maga kötete. Ezek mostanában kódexszerűen ormót-
lan nagyok, ezért nem is hordom magammal egyi-
ket sem, hanem a vadászúton praktikus kis füzetbe 
jegyzem a történéseket. Majd hazajőve bemásolom 
az illető „főkönyvbe”. Számomra ez a megszokott, 
a legcélszerűbb. Ezen felül vezetek – külön kötet-
ben – lőjegyzéket. Ez is év szerinti felbontású. Az 
időpont – darabszám – vadfaj – az elejtés helye rub-
rikákat töltöm ki. S minden szilveszterkor – ha ak-
kor vadászom, január elsején – összesítem az adott 
év eredményét, majd hozzáadom addigi teljes élete-
méhez. Így aztán bármikor naprakészen pontosan tu-
dom, melyik fajból hány darabot hoztam terítékre. 
Megjegyzés rovattal zárok. Ami azt jelenti, hogy ér-
tékelem az egész elmúlt vadászesztendőmet. Olyas-
mit is odaírok, amit vadásznaplóimban ritkán jegy-
zek fel. Pl. azért vadásztam X évben keveset, mert a 
válás, vagyonmegosztás elvitte a rászánt összeg zö-
mét. De idekönyvelem a puskavásárlásokat, cseréket 
is. Azt, hogy milyen vadászfolyóiratokat járatok, ösz-
szesítést, melyik községek környékén hódoltam az 
évben a szenvedélyemnek stb. Végül pedig az elkép-
zeléseimet, vágyaimat a soron következő esztendő-
vel kapcsolatban. Ami aztán vagy bejön – vagy nem. 
Mindenesetre felettébb érdekes a következő decem-
ber 31-én összehasonlítani előzetes, rendesen vérme-
sebb terveimet a meg- és átélt valósággal. De mint 
tudjuk, a remény örök!

Mindezt kézírással vetem papírra. Modern korunk-
ban persze sokkal egyszerűbb, ha a vadász inkább a 
számítógépet használja erre a célra (is). Egy vékony 
kis CD-n elférne az összes naplóm, feljegyzésem… 
Sőt bőven maradna hely az elkövetkezőknek! De mi 
tagadás, már annyira megszoktam a régimódi körmö-
lést, hogy egész biztosan nem fogom gépírással foly-
tatni praktikus feljegyzéseimet.

Végezetül említem meg, hogy sokan a nem vadá-
szok táborában is hódolnak a naplóírás remek szo-
kásának. Öcsém, aki pedig nem vadászember, orni-
tológiai és zoológiai megfigyeléseit vezeti évről évre 
vastag kötetekbe. S tulajdonképpen „csak” annyi a 
különbség köztünk, hogy az ő naplóiban nem rogy 
tűzben egyetlen vadállat sem… K. L.

Váltócsöves Schultz & Larsen
Az a fegyver, amellyel – tudomásom szerint – a 

világ legtöbb vadfaját „begyűjtötték” – szám sze-
rint kettőszáznegyvenet – egy 7x61 Sharp & Hart 
kaliberű dán Schultz & Larsen forgó tolózáras, 
középagytáras golyós volt, a néhai Rudolf Sand 
tulajdona. Amikor e világhírű nimródnak Roy 
Weatherby egy saját vállalatánál készült .300 Wea-
therby Magnum ismétlőt akart ajándékozni, udva-
rias, de határozott visszautasításba ütközött. Mond-
ván, az Otterupban készített golyósoknak nincsen 
párja, marad hát jól bevált kedvencénél. A ma ott 
készített puskák annyiban térnek el a régebbi tí-
pustól, hogy immár – a „fegyverdivatnak” megfe-
lelve – könnyen cserélhető csövekkel kerülnek a 
vadászboltokba. A zárdugattyú három szemölccsel 
közvetlenül a csőben reteszel. Ez a szisztéma na-
gyon hasonlít a Magyarországon ismertebb Sauer 
M. 202-ére. Agyazása emelt hátú pofadékos, ún. 
Monte Carlo stílusú, diófából készül.

A csakis versenypuskákéhoz minősíthető szu-
per pontos csöve 6,5x55 kalibernél 600 mm, míg 
9,3x62-nél 520 milliméteres. Utóbbi esetben a 
fegyver teljes hossza 1040 mm, tömege pontosan 
3 kg. Egyfokozatú, állítható az elsütőbillentyűje. 
A beépített sortárba négy darab muníció fér, s csak 
alulról, a tárlemezt kinyitva lehet megtölteni. Ez 
az egyetlen nehézkes megoldás ezen a különben 
csak felsőfokon emlegethető ismétlőfegyveren, 
amelynek magyarországi megjelenése, választék-
bővítés céljából, igencsak kívánatosnak látszik, 
melegen ajánlható.

Vadászmozaik

Emléksorok önmagunkhoz

A vadásznapló Nem érzem magam különösebben grafomán-
nak, sosem vett rajtam erőt valamiféle dü-

hödt íráskényszer. Viszont felettébb rossz a név-
memóriám, s képtelen vagyok visszaemlékezni 
évszámokra, életem jeles történéseire. Vagy csak 
nagyon homályosan. Talán mert mindig a jövőt 
fürkészem, és nem veszek el a múltban. De ép-
pen ezért számomra mondhatni létszükséglet a 
minél részletesebben, pontosan vezetett lajstrom, 
azaz vadásznapló, élményeim betűkkel történő 
megörökítése. Ha nem írnék cikkeket-könyveket 

– akkor is az lenne. Érdekes, hogy ezt már va-
dászpályafutásom legelején tudtam, s a gyermek-
kori légpuskázások kivételével – azokról csupán 
lőjegyzéket vezettem – valamennyi kalandomról 
bő feljegyzéseim vannak. És most erre a tényke-
désre buzdítom kedves olvasóimat is.

Háttér
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Úgy találja, hogy ha csordában, tömegben van a 
bivaly, nem veszedelmes. Nemegyszer a rá jellem-
ző nyugalommal, a bivalycsorda közvetlen közelé-
ben sétál el. Az kétségtelen – és természetes –, hogy 
ilyenkor is kézügyében van töltött fegyvere, de nem-
igen kerül rá sor, hogy tüzelnie kellene. Az állatok 
ugyan meglehetősen ijesztően viselkednek, a szé-
len állók gyanakodva felkapják fejüket, idegesen le-
gyeznek fülükkel, csapkodnak farkukkal, „morognak 
és röfögnek”, sőt van, amelyik egyenesen „tombol” 

– de általában ennyiben maradnak. A magányos bi-
valy viszont azonnal támad. Legveszedelmesebbek 
a kivert bikák, és az ezekből összeverődött, néhány 
fős „öreglegény” galerik. Különösen nagy a veszede-
lem az afrikai tavak partvidékén, ahol a bokros, fás 
szavanna talaja homokos. A növények eltakarják az 
állatot, a lágy homok meg elnyeli a közeledő paták 
dübörgését. A bokrok között cserkelő, magát bizton-
ságban hívő vadász a legváratlanabb pillanatban ke-
rülhet szembe a halált hozó szarvakkal. Teleki szerint 
a bivaly nemhogy az embertől, de az orrszarvútól 

sem fél, pedig azok láttán az expedíció szamarai is 
menten szerteszét futnak.

A bivalycsorda főleg a tapasztalatlan és ideges va-
dász számára válhat veszedelmessé. Höhnel nemegy-
szer éppen csak hogy megmenekül a dicstelen halál-
tól. Egy ízben, egy több száz állatot számláló csorda 
láttán eluralkodik rajta a lődüh. Elkezd össze-visz-
sza lövöldözni, célzás és válogatás nélkül puffogtat 
a tömegbe. Egy bivalyt vállon lő, a másiknak néhány 
bordáját zúzza össze, aztán egynek eltöri a hátsó lá-
bát, majd megint egy váll-lövés következik... A meg-
vadult állatok ide-oda rohangálnak; a sebesültek le-
rogynak, majd továbbvonszolják magukat, a kavargó 
porfelhő mindent eltakar. Infernális jelenet. Höhnelt 
kis híján földbe tapossák, Teleki és emberei csak 
nagy nehézségek árán mentik ki a zűrzavarból.

Ugyanezen a napon, a bozótosban erősen vérző 
bivaly nyomára bukkannak. A délelőtti „csata” se-
besültje lehet. Höhnelnek aznapra elege van a va-
dászatból, hátramarad. Teleki nem sokat habozik, a 
veszélyes terepen egyedül követi az állatot, amely 

egy gerinclövés után „leül”. Ezután Teleki „próbalö-
véseket” ad le a magatehetetlen bivalyra. (Meg kell 
jegyeznünk: nem szép, nem sportszerű dolog!) Az 
500-as expresszel közvetlen közelről tüzel a két 
szarv közé, a homlokot védő páncélra. Pattognak a 
golyók, repkednek a szilánkok, de az áldozat még 
csak el sem kábul. Ezután a 8-as fegyver következik, 
hasonló eredménnyel. Végül egy váll-lövés hozza a 
megváltást. Nem csodálkozhatunk, hogy míg a feke-
ték szerint Teleki a bvana mkubva, a nagy úr, nagy 
vadász, addig Höhnel legfeljebb bvana mdogo, kis	
úr.

Selous, korának inkább hírhedt, mint híres vadásza, 
a dél-afrikai oroszlánt tartja a legveszedelmesebb 
vadnak, mert a sűrűségben, ahol a sebesült meghúzza 
magát, nem vehetjük kellő időben észre, és gyorsan 
támad. Második helyre az elefántot teszi, mert száz 
sebzett elefántból több fog támadni, mint ugyanany-
nyi bivalyból. Kollégája, Jackson, a bivalyt hiszi a 
legveszélyesebbnek, mert aránylag alacsony termetét 
elfedik a bokrok, és sohasem árulja el magát. A bok-
rok ágai közt hamarább észre veszi a vadászt, mint 
az őt, a sebzett oroszlánt viszont tíz-húsz lépés távol-
ságból elárulja a hangja.

Teleki és sok más vadász nem különösebben tart az 
oroszlántól. Az ugyan igaz, hogy az oroszlán a bok-
rok közt a „földszintről” néz, ezért jobban kiveheti 
az embert, de a sűrűség megakadályozza a gyors ki-
törésben. A bivalyt és az elefántot ez nem tartja visz-
sza. Hogy az oroszlán a leggyorsabb, az kétségtelen, 
mégis őt a legkönnyebb helyben marasztani. A bi-
valy és az elefánt sok nehéz, halálos sebbel is ren-
díthetetlenül jön tovább. A támadó bivaly követi a 

vadászt, akár a véreb. Az elefánt is, csak rosszabb a 
látása, ezért – ha a vadásznak szerencséje van – túl-
szalad a célon. Az oroszlán, bármennyire sértő is ez 
az állatok királyára, a legkevésbé bátor, hamar felad-
ja az üldözést és lemarad.

Ezért vagy másért a nagymacskákból keveset lő-
nek, és nem is nagyon tartanak tőlük. Leopárd csak 
néha, véletlenül kerül terítékre; valami mozog a bok-
rok között, Teleki odapörköl, és az eredmény egy 
szép pettyes bunda.

Az oroszlánnal nincsen szerencséje Telekinek, az 
állatok állítólagos királya a naplóban is keveset sze-
repel. Persze a nagy tamtammal vonuló, háromszáz 
fős karaván nem éppen ideális kíséret az oroszlánva-
dászathoz. Csak pár példányt ejt el, még többet el-
veszít, mert hiába követi a sebzett állatokat, a söté-
tedés miatt rendre vissza kell fordulnia. Néhányszor 
azért meggyőződik a nagy macska erejéről és rugal-
masságáról. Egy ízben látja, hogy az oroszlán tíz mé-
ter széles és húsz méter mély, meredek falú árkot ug-
rik át. Igaz, közben kiejti szájából a zebrafejet.

Az antilopokat javarészt pusztán a konyhára szán-
ja, sok szót nem pazarol rájuk, nem ellenfelek. De a 
szokatlan kinézetűt vagy viselkedésűt köztük is ész-
reveszi.

Teleki valóságos arzenált visz magával az útra. voj
nich oszKár (Hogyan vadásszunk veszélyes vadra, 
1914) szerint a grófnak Afrikában a következő puskái 
vannak: „...két 8-as golyós fegyver Hollandtól, 10 
drachma fekete porral és keményített ólomgolyóval 
töltve, egy 10-es öbü golyós, egy 577-es express, 6 
drachma porral, két 500-as express 5 drachma por-
ral töltve, és két paradox, mind hátultöltő”. Hogy 

„A bivalyok egyike 
embereimet leg-
alább 500 lépés-
nyi távolságból 
támadta meg .”  
 (archív)

„ . . .erõsen sarokba 
szorított és nem 
hagyott fel az ül-
dözéssel még ak-
kor sem, midõn 
már két golyót 
kapott a torkába . 
Szerencsére még 
idejében fogyott ki 
a párája és dög-
lötten rogyott le lá-
baim elõtt .” (archív)

Teleki Sámuel  
vadásznaplójából

Halálos, víg torna
Dr. Vojnits András

Teleki Sámuel már gyakorlott vadász volt, ami-
kor eljutott Afrikába. Naplójából kitűnik, hogy 
rendkívüli módon vonzotta a vadászat izgalma, 
számára a vadászat mindenekelőtt „halálos, víg 
torna” volt. A veszélyes vadak támadásának, a 
nagyvadakkal való, sokszor kétesélyes küzdelem-
nek a részletes leírása a tipikusan kettős halál-
helyzetet kereső szenvedélyről vall. Nem meglepő, 
hogy igazi ellenfelének a kafferbivalyt tartja.

Kuriózum
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mit és mennyit lőnek, az tehát nem a fegyvereken 
múlik...

Végezetül néhány idevonatkozó idézet a vadász-
naplóból, először a bivalyokról (szerkesztve). Az 
1888. januári bejegyzéseket olvasva némi fogalmunk 
lehet a valamikori vadbőségről:

„1887. Augusztus 2. Ndsiri-tó. 1 gnú-antilop, 2 bi-
valy. A bivalyvadászatnál abban a veszélyben forog-
tam, hogy az ide-oda rohanó nyáj el fog taposni.”

„1888. Január 8. Guasszo Nyuki. 2 bivaly (kettős 
lövésre). Midőn a második bivaly is megsérült, mint 
valami vadászkutya, úgy keresett, azután pedig elle-
nem támadt, ekkor a torkába röpített golyó leterítette.

1888. Január 17. Guasszo Nyuki. Két bivaly. Kö-
zülük hármat három lövéssel egy nyájból lőttem ki. A 
negyedik megsebesülve, Szeiff Mohammedet üldöző-
be vette, ez azonban mint valami torreádor, ügyesen 
félreugrott, és így alkalmat adott arra, hogy az állat 
torkára jól irányított lövéssel szorultságából kiment-
sem.

1888. Január 22. Guasszo Nyuki. 5 bivaly. Egy 
megsebesült bivaly elveszett. Közülük az egyik külö-
nösen gonosz természetű volt; torkára irányzott lö-
véssel leterítettem.

1888. Január 23. Guasszo Nyuki. 1 orrszarvú, 1 bi-
valy, 1 vízi bak. A bivalyt már néhány nappal ezelőtt 
megsebesítettem; ezért amint megpillantott, mindjárt 
rám támadott; 5 lépésnyi távolságból a torkába lő-
vén, leterítettem.

1888. Január 25. Guasszo Nyuki. 4 bivaly.
1888. Január 26. Guasszo Nyuki. 1 orrszarvú, 3 bi-

valy, 1 tehén-antilop (Caama). A bivalyok egyike le-
lesva-bozótban erősen sarokba szorított, és nem ha-
gyott fel az üldözéssel még akkor sem, midőn már két 
golyót kapott a torkába. Szerencsére még idejében fo-
gyott ki a párája és döglötten rogyott le lábaim előtt. 
Három megsebesített bivalyt a sűrű bozótban elvesz-
tettem. Ezen a napon is (miként már azelőtt is gyak-
rabban), újra azon megfigyelést tettem, hogy a biva-
lyok gyakran maradnak megsebesült társaik mellett, 
és őket addig őrzik, míg meg nem döglöttek.

1888. Január 27. Guasszo Nyuki. 2 bivaly, 1 orr-
szarvú. A bivalyok egyike embereimet legalább 500 
lépésnyi távolságból támadta meg. Útját állottam és 
kétszer a földre terítettem, de újra megint felugrott és 
embereimnek nekiszaladt. Csakis újabb három lövés 
után terítettem le.

1888. Január 28. Guasszo Nyuki. 2 bivaly.
1888. Január 29. Guasszo Nyuki. 3 bivaly, 2 tehén-

antilop.
1888. Január 30. Guasszo Nyuki. 2 orrszarvú, 4 bi-

valy (két kettős lövésre).

1888. Január 31. Guasszo Nyuki. 2 orrszarvú, 5 bi-
valy, 2 zebra, 2 megsebesült bivaly elveszett.”

A kevés, oroszlánra vonatkozó naplójegyzetből 
is kitűnik, hogy nem volt különösebben szerencsés 
oroszlánvadász, de talán nem is nagyon érdekelte a 

„folytonosan” menekülő királyi vad:
„1887. Augusztus 18. Turuka. Megsebesítek egy 

oroszlánt, sokáig üldözöm, végre az esti szürkületben 
elveszítem, mivel folytonosan menekült és jó lövésre 
soha alkalmam nem nyílt.”

A leopárdot még ennyire sem, majdhogynem emlí-
tésre méltónak sem tartja:

„1887. Március 27. Kiszingo. Útközben fiatal leo-
párdot lőttem.”

Egy feljegyzésre méltó, ismeretlen antilop:
„1887. Március 11. Mkomázi. Két antilopot (a mpa-

la fajból), gyöngytyúkokat és egy ismeretlen, vörös 
színű, hasán fehér szőrű antilopot ejtettem zsákmá-
nyul. Ezen állatnak vékony nyaka, igen hosszú lábai 
és rövid, feltűnően keskeny teste volt. Szarvai göm-
bölyűek voltak.”

A harcias ellenfelet Teleki akkor is megbecsüli, ha 
az csak egy antilop:

„1887. December 3. 1 orrszarvú, 1 elenn-antilop, 3 
kvagga. Négy ízben figyeltem meg, hogy az elenn-an-
tilop, ha megsebesült és nem bír tovább menni, hir-
telen és erősen szokott támadni. Az említett alkal-
makkor az antilopnak mindig egy lába el volt lőve, 
mindezen esetekből azt vettem ki, mintha képtelen 
volna, ha egyszer elesett, újra felállni. De ülve is na-
gyon ügyesen csúszott ide s tova, és villámgyorsaság-
gal és nagyon ügyesen védekezett.”

Bátor, támadó jámbor fűevő? Igen, van ilyen, a 
„mi” gímszarvasaink közül is akadt már olyan, ame-
lyik embert ölt. Száz évvel később, amikor a cente-
náriumi Teleki-expedíció zoológus tagjaként Afriká-
ban voltam, magam is majdnem megjártam. A kis 
híján gyászos eseményt naplóm 1988. február 8-án 
így rögzítette:

„A tó partján nevetséges kalandom volt. Megkerge-
tett egy gnúbika. Felőle fújt a szél, meg a szemébe sü-
tött a délutáni nap, nem vett észre, s rendíthetetlenül 
jött felém. Már csaknem elütött, amikor megtorpant, 
rám meredt, az utálattól elfintorodott és támadásba 
ment át. Sürgősen visszavonultam. Elefánttól, meg-
vadult bivalytól vagy oroszlántól sebeket kapni még 
csak-csak, de hogy egy antilop tiporjon el, az túlzás. 
Még ha ló nagyságú, akkor sem dicsőség. Nem fo-
gom kiröhögtetni magam.”

De ha egy kafferbivaly jön, nem tudom, mit csi-
nálok...

Kuriózum

Benkovics Autócentrum

Gazella 2.4TD
kishaszonjármûvek

Ø Platós-ponyvás	3	szem.
10 200 € + áfa

Ø Platós-ponyvás	3	szem.,	4x4
12 350 € + áfa

Ø Platós	6	szem.
11 950 € + áfa

Ø Platós	6	szem.,	4x4
12 950 € + áfa

2400 Dunaújváros, Lokomotív út 7.
tel./fax: 25/503-315 

tel.: 25/503-316; 20/926-9833
e-mail: kia@mail.uti.hu

Sólyom
VadáSzfegyVer-

jaVító Bt.
Vadászfegyverek szakszerû  

javítása, teljes felújítása, agyazás,  
távcsõ- és lámpaszerelés.

Bizományosi  
vadászfegyverek árusítása

1031 Budapest, Keve u. 45/C
(a Római Strandfürdõ mögött)

Tel.: 242-2104

Rozsdamentes
edelsthal

KaRKus Inox
gallyvédőrácsok,

ütközésvédők,
csomagtartók,

szinten minden,  
ami rozsdamentes csőből 

elkészíthető.

Karkus meister Kft.
1151 Budapest, Ajándék u. 2.
Tel.: 1/307-5387, 307-5428

www.karkusmeister.hu

Teljes mértékben egyetértek a 
Kammermann Péter (Merről fúj a 
szél? – Magasles 2004/3.) írásá-
ban megfogalmazottakkal: csak jó 
széllel lehet eredményes a vadá-
szat! Igaz, nagyon ritkán előfordul-
nak olyan esetek, amikor a tarkón-
kat legyezgető szél ellenére a vad 
mégsem kap szagot. Ilyenkor általá-
ban a terepalakzatok tréfálnak meg 
minket, s ez főleg akkor bosszan-
tó, ha fordítva is előfordul. Tapasz-
talatom szerint a gyenge, szinte csak 
ide-oda lengedező szellő a „legve-
szélyesebb”, mert bármikor képes 
száznyolcvan fokos fordulatot ven-
ni, vagy egészen más irányba fúj-
ni, mint ahogyan azt gondoljuk. Ha-
sonló kudarcot okozhat a 
szélcsend (főleg nyáres-
ti lesen), amelyből bár-
mi lehet. Az erős, viharos 
szél sokkal jobb, mert az 
legalább tartja az irányát. 

„Ha a szél vadászik, a va-
dász otthon alszik” – tart-
ja a régi vadászmondás, 
mely szerintem csak a les-
vadászatra igaz, de szél-
védett helyeken így is van 
esélyünk.

Viharos szélben lehet a 
legeredményesebben cser-
készni. A tomboló szél-
nek köszönhetően a vad 
nem hall, és természete-
sen az orrának sem veszi 

vetve a szélirány leg-
kisebb változásait, 
légörvényeit. Amel-
lett a fúvóka olcsón 
beszerezhető, s csu-
pán annyi a teendőnk, 
hogy a tubus záróku-
pakjából eltávolítsuk a 
golyócskákat. Arra is 
ügyelnünk kell, hogy 
e „szerkezetet” min-
dig függőleges hely-
zetben hordjuk, mert 
a kupak nem zár tö-
kéletesen.

Nos, ezt a kis já-
tékszert bátran aján-
lom minden kedves 
vadásztársamnak. Sen-
kit se riasszon vissza, hogy esetleg 
mások jót derülnek rajta!

Takács Viktor

sok hasznát. Ez a vadászat azonban 
tökéletes területismeretet igényel, 
mert tudnunk kell, a vadat hol, mi-
lyen erdőrészeken keressük.

Mióta filmezéssel is foglalkozom 
a szélirány pontos megállapítása 
még fontosabbá vált, hiszen egy jó 
felvétel elkészítése miatt szinte test-
közelbe kell becserkelni a vadat. A 
cikkben említett módszerek közül 
egyik sem volt jó a már fent említett 
enyhe szél esetén, mert csak egy-két 
méter távolságig „mutatta” a sze-
let. Ez pedig sok esetben csalóka 
lehet. Ezért más megoldást kell ke-
resni: a szappanbuborékot! A bubo-
rék előnye, hogy akár 10-15 méterre 
is ellibeg a levegőben, pontosan kö-

Csupán egy szappanbuborék?
Még egyszer a „szélrõl” – olvasónktól
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	•	 vadász-vadtenyésztõ	szakmunkás		
(2	év)

	•	 vadász-vadtenyésztõ	szakmunkás		
és	érettségire	való	felkészítés	(3	év)

	•	 érettségire	való	felkészítés	(3	év)
	•	 vadgazdálkodási	technikus	(1	év		

és	2	év)
	•	 vadász-vadtenyésztõ	mester	(1	év)

	•	 vadászpuskamûves	(1,5	év)
	•	 környezet-	és	természetvédelmi	

szakmunkás	(2	év)
	•	 környezetvédelmi	szakelõadó	(1	év)
	•	 halász	(2	év)
	•	 lovastúra-vezetõ	(2	év)
	•	 belovagoló	(2	év)
	•	 vízkútfúró	(1,5	év)

A	Diana	Vadász	–	Felnõttképzõ		
Alapítványi	Szakképzõ	Iskola	és	Kollégium
Intézmény-akkreditációs	lajstromszám:	0486;	Tanúsítvány	
száma:	06-0015-03;	6640	Csongrád,	Jókai	M.	u.	14.,		
tel./fax:	63/483-790,	30/857-4245,	e-mail:	dianaszki@vnet.hu
folyamatosan	szervezi	felnõtteknek	a

tanfolyamokat,	amelyek	munkaviszony	mellet	is	végezhetõk.

A	tandíjat	vagy	egy	részét	a	munkaügyi	központok	téríthetik.

Érdeklõdni	a	megadott	címen,	telefonszámon	lehet.

A	 Weidmann	 Kft.	 a	 nyugat-magyarországi	 határ	 mentén,	 Vas,	 Zala,	
Veszprém	és	Gyõr-Moson-Sopron	megyében,	kb.	200	ezer	hektáros	
területen	 fõként	nagyvadra	vadásztat.	Különösen	gazdag	e	 területek	
szarvas-,	õz-	és	vaddisznóállománya.	Apróvadas	vadászat	tõlük	mint-
egy	150-250	km-re	lévõ	területeken	lehetséges,	de	igény	szerint	Ma-
gyarország	 bármely	 területén,	 minden	 vadászható	 vadfajra	 szervez	
vadászatot.	 Lehetõség	 van	 egyéni,	 illetve	 kollektív	 vadászatra	 (vad-
disznó	hajtóvadászat),	de	egy-egy	idõszakra	szóló	szerzõdés	alapján	
ún.	„csomag”	vásárlására	is	(igény	szerinti	konstrukció	kidolgozásá-
val	segítünk	elképzelései	megvalósításában).

Részletes	információ		
és	árjegyzék	a

www.weidmann.hu
internetes	oldalon	található.

weidmann@axelero.hu

Ha július, akkor kánikula! Sok vadász ilyenkor 
szögre akasztja (illetve páncélszekrénybe rakja) pus-
káját és családjával nyaralni megy. Igaz, bőven idé-
nye van még az őzbaknak, vaddisznónak, s lőhető az 
aranysakál – és a hónap közepétől – a borz is.

A vad ilyenkor gyakran szenved a nagy melegtől. 
Többnyire csak éjjel, amikor enyhül az idő, mozog. 
Júliusban (és minden aszályos hónapban) különösen 
fontos, hogy tele legyenek a vaditatók, s a mestersé-
ges dagonyák is rendelkezésre álljanak.

Erdőn-mezőn ilyenkor már csak ritkán hallatszik 
madárdal. Csupán a barátkák, tengelicek zendítenek 
rá olykor, néha még megszólal a sárgarigó és a ka-
kukk. Nagyon sok énekesmadarunk ekkor vedlik.

A vadgerlék azonban búgnak, és a réteken hallani 
egyre ritkább fürjeink pitypalattyolását is. A tocso-
gók partján megjelennek az első békabébik is. Mi-
vel nagyon sok állatfajnak kedvelt táplálékot jelen-
tenek, sajnos csak igen kis részük éri meg a brekegő 
felnőttkort.

A vadászok számára pedig különösen kedves, hogy 
már láthatják az őzek üzekedésének első nyomait, a 
boszorkánygyűrűt.

	 Nap	 Hold	
Dátum	 Kel	 Nyugszik	 Kel	 Nyugszik

	 1.	cs	 3,51*	 19,45*	 19,24*	 2,07*
	 2.	p	 3,51*	 19,44*	 20,29*	 3,05*
	 3.	szo	 3,52*	 19,44*	 21,18*	 4,19*
	 4.	v	 3,53*	 19,44*	 21,53*	 5,44*

	 5.	h	 3,54*	 19,43*	 22,19*	 7,09*
	 6.	k	 3,54*	 19,43*	 22,39*	 8,31*
	 7.	sze	 3,55*	 19,42*	 22,57*	 9,49*
	 8.	cs	 3,56*	 19,42*	 23,13*	 11,02*
	 9.	p	 3,57*	 19,41*	 23,29*	 12,13*
10.	szo	 3,58*	 19,41*	 23,46*	 13,22*
11.	v	 3,59*	 19,40*	 –	 	 	 14,31*

12.	h	 3,59*	 19,39*	 0,06*	 15,39*
13.	k	 4,00*	 19,39*	 0,30*	 16,47*
14.	sze	 4,01*	 19,38*	 1,00*	 17,50*
15.	cs	 4,02*	 19,37*	 1,38*	 18,47*
16.	p	 4,03*	 19,36*	 2,27*	 19,34*
17.	szo	 4,04*	 19,35*	 3,24*	 20,13*
18.	v	 4,05*	 19,34*	 4,29*	 20,43*

19.	h	 4,07*	 19,33*	 5,38*	 21,07*
20.	k	 4,08*	 19,32*	 6,49*	 21,27*
21.	sze	 4,09*	 19,31*	 7,59*	 21,44*
22.	cs	 4,10*	 19,30*	 9,10*	 22,00*
23.	p	 4,11*	 19,29*	 10,22*	 22,16*
24.	szo	 4,12*	 19,28*	 11,36*	 22,34*
25.	v	 4,13*	 19,27*	 12,53*	 22,55*

26.	h	 4,15*	 19,26*	 14,15*	 23,21*
27.	k	 4,16*	 19,24*	 15,38*	 23,57*
28.	sze	 4,17*	 19,23*	 17,00*	 –	 	
29.	cs	 4,18*	 19,22*	 18,11*	 0,46*
30.	p	 4,19*	 19,21*	 19,07*	 1,52*
31.	szo	 4,21*	 19,19*	 19,48*	 3,12*

A	 nyári	 idõszámítás	 alatt	 a	 *-gal	 jelölt	 idõpontokhoz	 egy	
órát	hozzá	kell	adni.

Július
Júliusban vadászhatók: őzbak, vaddisznó, üregi nyúl, ró

ka, pézsmapocok, nyestkutya, mosómedve, borz (július 15-től), 
aranysakál, dolmányos varjú, szarka, szajkó.

Július nevét Julius Caesarról 
kapta. Nem véletlenül, hiszen a 
császár csillagásza, Sosigenes re
formálta meg a rómaiak naptá
rait.

A hónap kevés jeles nappal büszkélkedhet.
Július 2., Sarlós Boldogasszony. Az asszonyoknak dologtiltó nap. 

Ilyenkor tartották az aratási vásárokat.
Július 5., Sarolta. Ha esővel köszönt be, rossz lesz a dió- és mo-

gyorótermés. A hiedelem magyarázata az, hogy az esős július ele-
je nagyon kedvez a levélpusztító gombáknak, amelyek a dió- és mo-
gyorófát is megtámadhatják.

Július 20., Illés napja. Ősi kígyó- és medveünnep, a pásztoroknak 
dologtiltó nap. Gonoszjáró napnak is számít, gyakran zivatart, jég-
esőt hoz.

Július 22., Mária-Magdolna, szépségvarázsló nap.

E hónapban, 1867. július 
12-én született Kaán Károly, 
akit sokan a legkiválóbb er
désznek tartanak.

Ő vetette fel elsőként a 
szikes területek fásítását is.

Az egyik első természet
védő volt, nevét ma évtize
des középiskolai tanulmá
nyi verseny is őrzi.
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Vadászpiac

Magyar forintban közölt fogyasztói árak

A rovatunkban megjelentetett adatokat, árakat partnereinktől kapjuk, így azokért, valamint az esetleges nyomdai hibákért 
felelősséget szerkesztőségünk nem vállal. Az árak tájékoztató jellegűek, árajánlatnak nem minősülnek. A nyomdai átfutás 
miatt előfordulhat, hogy a közölt árak már eltérnek az aktuálistól, mire Önök kézhez kapják az újságot. Felhívjuk a figyelmet 
arra is, hogy néhány cégnél azonnal, míg másoknál megrendelésre kapható egy-egy, esetleg az összes termék. Kérjük, mielőtt 
tervezne, informálódjon az üzletekben a részletekről.

A  jel mutatja, hogy az üzletben a Magasles havilap is megtalálható. A és         jelzésű cégek hirdetését, illetve 
kedvezménykuponját is megtalálhatják jelen lapszámunkban.

A könnyebb áttekinthetőség, keresés kedvéért az árlisták mellett közöljük, melyik megyében található az üzlet.

A 22-es CsApdájA Háborúellenes KAtonAi túlélõbolt és HidegHáborús KutAtóintézet * Budapest, teréz krt. 21.,  
OktOgOn üzletház, alagsOr, 22-es légópince * tel.: 1/269-0232/102, 70/312-2213 * Bekesi@Bkae.hu

Utánvéttel is szállítunk.
oldalzsebes	nadrág	. . . . . . . . . . 5.500
sokzsebes	zubbony	. . . . . . . . . . 4.500
vadász,	horgász,	bõr	igazolvány-	

tokok	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.900
erõõr,	halõr	ig.-tokok	. . . . . . . . . 1.900
polgárõr	igazolványtok 	. . . . . . . 1.700
Magnum	bakancs 	. . . . . . . . . . 19.900
egyéb	bakancsok	. . . . . . . . . . . 16.000
Francia	Idegenlégiós	bakancs-	

zokni	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400

bélelt	mellény	kapucnival	. . . . . . 6.800
sokzsebes	mellény	. . . . . . . . . . . 6.500
télikabát	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.000
függõágy	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500
egycsatos	bõröv,	barna	v.	fekete	2.500
laposüveg	. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500
zöld	póló	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500
kulacs,	övre	erõsíthetõ	tokkal 	. . 1.900
pokróc	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
külföldi	málhazsákok	. . . . . . . . . 3.900
talpbetét	hideg	és	nedvesség	ellen 	. 650

magyar	katonai	tájoló	bõrtokban	4.500
iránytû	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .400
kétrészes	esõkabát 	. . . . . . . . . . 4.500
poncho 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500
bélelt	kesztyû	bõrtenyérrel	. . . . . 2.000
egyéb	bélelt	kesztyûk	. . . . . . . . . 1.500
3	elemes	rúdlámpa	tartó-	

bilinccsel	. . . . . . . . . . . . . . . . 6.500
pipalámpa	. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200
összehajtható	polifoam	. . . . . . . 2.200
svájci	gyapjúpulóver	. . . . . . . . . 5.200

termosapka	. . . . . . . . . . . . . . . . 1.500
összecsukható	szék	. . . . . . . . . . 1.900
fejlámpa.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	1.900
légpuskatávcsõ	. . . . . . . . . . . . . 3.000
bomber	dzseki	. . . . . . . . . . . . . . 9.000
kanálgép	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250
magnéziumgyújtó 	. . . . . . . . . . . 3.900
6X30-as	tüzérlátcsõ	bõrtokban	15.000
12	órás	világítórúd	4	színben	. . . . .750
angol	túlélõkönyv 	. . . . . . . . . . . 5.400
címeres	nemzeti	zászló	nagy	. . . 3.000

címeres	nemzeti	zászló	kicsi	. . . . .900
osztrák	hátizsák	. . . . . . . . . . . . . 6.500
Svájci	tábori	ágy,	összehajtható	 5.900
bicskák,	zsebkések 	. . . . . . . . . . 2.900
bicskatok	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .650

„anyószsák”	(nagyméretû	vad-	
zsák)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500

nagyító 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .400
kenyérzsák	. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
matrózpóló 	. . . . . . . . . . . . . . . . 2.500
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ArMY – KAtonAi és túrAruHázAt, felszerelés * 1151 Budapest, szentmihályi út 131. pólus center

tel./fax: 410-4074 * nyitva tartás: mindennap 10–20 óráig

Bélelt	kabát	(zöld,	fekete,	terep)	 9.000
Bélelt	nadrág	(zöld)	. . . . . . . . . . 6.500
Fekete	nadrág	(oldalzsebes) 	. . . 4.500
Terepnadrág	(oldalzsebes)	. . . . . 4.500

Zöld	nadrág	(oldalzsebes)	. . . . . 4.500
Zöld	nadrág	(kanálzsebes)	. . . . . 3.500
vékony	mellény	(zöld,	fekete,	terep,	

drapp)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000

Bélelt	bakancs	(fekete) 	. . . . . . 16.000
Acélbetétes	bakancs	(fekete)	. . 22.000
HI-TEC	Magnum	bakancs	. . . . 21.000
Dzsungel	bakancs	. . . . . . . . . . 12.000

Akkus	keresõ	lámpa	35	W	. . . . . 5.000
LED	fejlámpa	. . . . . . . . . . 2.500-3.000
LED	elemlámpa	. . . . . . . 6.500-19.000
Macheta	40–60	cm	. . . . . . . . . . 2.500

Csúzli	(olasz,	kartámaszos)	. . . . 4.000
Hátizsákok	. . . . . . . . . . . 2.500-28.000
Bundeswehr	nadrág.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	7.500
Bonie	kalap	. . . . . . . . . . . . . . . . 2.200

Bp
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dioferr Hengerfej Kft. * daBas, lindmayer u. 16. * tel.: 29/368-083, 30/9951-489 * www.diOferr.hu

TEREpJáRó	DIFFEREnCIáLZáR
DVD 20 vákuumos DKD 70 kompresszoros vezérlésû 100%-os zá-

rású, merev-félmerev hidas futómûbe utólag beépíthetõ
Suzuki	Lj,	Sj,	niva-UAZ	. . . . . . . . . . . . . . . . . 151.620-171.360/híd

Híd	ki-beszerelés	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.010-26.250/híd
Elektromos	szerelés.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	17.010-23.250/híd
Toyota,	nissan,	Mitsubishi,	JEEp,	Land	Rover		

stb.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206.640-224.385/híd

Mazda	E2500,	VW	LT	35,	Ford	Tranzit	stb.	. . 206.010-224.385/híd
Garancia 1 év, km megkötés nélkül.

p.

ArAnY optiKA Kft. (belvárosi optiKA) * a zeiss hivatalOs márkakereskedõje * 4400 nyíregyháza, kOssuth tér 1.
tel.: 42/312-166 * e-mail: aranyOptika@chellO.hu * nyitva tartás: h–p 9–17-ig, szO: 9–12-ig

ZEISS	TáVCSÖVEK
Victory modellek tetõélprizmás táv-
csövek okulárfedéllel és neoprén 
tartópánttal
8X40	B	T*	Victory	. . . . . . . . . 291.000
10X40	B	T*	Victory	. . . . . . . . 309.000
8X56	B	T*	Victory	. . . . . . . . . 334.000

10X56	B	T*	Victory	. . . . . . . . 366.000
12X56	B	T*	Victory	. . . . . . . . 401.000
Classic modellek tetõélprizmás táv-
csövek okulárfedéllel és neoprén 
tartópánttal
8X30	B/GA	T*	Dialyt	. . . . . . . 251.000
8X30	B/GA	Dialyt	ET	(oliva)	. . 241.000

7X42	B/GA	T*	Dialyt 	. . . . . . . 258.000
8X56	B/GA	T*	Dialyt	. . . . . . . 301.000
DIAFUN modellek tetõélprizmás táv-
csövek tartópánttal és övre csatol-
ható táskával
8X30	B	MC	Diafun	(fekete)	. . 125.500
10X30	B	MC	Diafun	(fekete) 	. 138.000

Classic modell Porró-prizmás, oku-
lár- és objektívfedéllel, neoprén tar-
tópánttal
7X50	B/GA	T*	Classis	ET	. . . . 332.000

Képstabilizátorral ellátott távcsövek 
széles tartópánttal, okulárfedéllel és 
alumíniumkofferrel.
20X60	S	binokuláris 	. . . . . .1.182.000
Éjjellátó készülék széles tartópánttal, 
objektívfedéllel és bõrtáskával
5,6X60	n	. . . . . . . . . . . . . . .1.212.000

Sz
Sz

B.

ArtworK pHoto digitális fotószAlon * Budapest i., OstrOm u. 6. * tel./fax: 1/202-1653
e-mail: infO@artwOrkphOtO.hu * www.artwOrkphOtO.hu * nyitva: h–p 10–18-ig

nIKOn
Kompakt dig. fényképezõgépek + 
10x15 nagyítás + album
Coolpix	2200	Light	Version	. . . 57.990
Coolpix	2200	. . . . . . . . . . . . . . 63.990
Coolpix	2200+Lexar	64MB	SD	 63.990
Coolpix	3200	Light	Version	. . . 89.990
Coolpix	3200	. . . . . . . . . . . . . . 95.990
Coolpix	3200+Lexar	128MB	SD.	.95.990
Coolpix	SQ 	. . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
Coolpix	3700	. . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
Coolpix	4300	Black	/	Silver	. . . Hívjon!
Coolpix	4500	. . . . . . . . . . . . . 162.990
Coolpix	5400	. . . . . . . . . . . . . 199.990
Coolpix	5700	. . . . . . . . . . . . . 237.990
Coolpix	8700	. . . . . . . . . . . . . 349.000
Coolpix	8700	+	Lexar	512MB		

CF	40X 	. . . . . . . . . . . . . . . 349.990
Tükörreflexes dig. f.-gépek + 10x15 
nagyítás + album
D70	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329.990
D70+Sigma	18-50/3.5-5.6	DC	. .339.990
D70	+	28-80	Szett	. . . . . . . . . 349.990
D70	+	18-70	DX	Szett	. . . . . . 419.990
D100	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564.990
D100	+	MB-D100 	. . . . . . . . . 644.990

D1H	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.379.990
D1H	Kit	. . . . . . . . . . . . . . . .1.469.990
D1X	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
D1X	Kit 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
D2H	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.199.990
Filmszkennerek
LS-50ED	. . . . . . . . . . . . . . . . 249.990
LS-5000ED	. . . . . . . . . . . . . . 449.990
LS-9000ED	. . . . . . . . . . . . . . 899.990

CAnOn
Kompakt dig. f.-gépek + 10x15 nagyí-
tás + album
powerShot	A310	. . . . . . . . . . . 54.990
powerShot	A60	. . . . . . . . . . . . 49.990
powerShot	A70	. . . . . . . . . . . . 79.990
powerShot	A75	. . . . . . . . . . . . 85.990
powerShot	A80	. . . . . . . . . . . 105.990
Digital	Ixus	i	Silver/Black/	

Bronze.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	89.990
Digital	IXUS	430	. . . . . . . . . . 115.990
Digital	IXUS	500	. . . . . . . . . . 136.990
powerShot	S50	. . . . . . . . . . . 115.990
powerShot	G5	. . . . . . . . . . . . 189.990
powerShot	S1	IS	. . . . . . . . . . 164.990
powerShot	pro	1	. . . . . . . . . . 319.990

Tükörreflexes dig. f.-gépek + 10x15 
nagyítás + album
EOS-300D	. . . . . . . . . . . . . . . 289.990
EOS-300D	+	EF-S	18-35	. . . . 319.990
EOS-10D	. . . . . . . . . . . . . . . . 449.990
EOS-1Ds	. . . . . . . . . . . . . . .2.299.990
EOS-1D	Mark	II	. . . . . . . . . .1.299.990

OLYMpUS
Kompakt dig. f.-gépek + 10x15 nagyí-
tás + album
C-8080	Wide	Zoom	. . . . . . . . 278.990
C-5060	WideZoom 	. . . . . . . . 194.990
C-60	Zoom 	. . . . . . . . . . . . . . 129.990
C-50	Zoom 	. . . . . . . . . . . . . . 111.500
C-5000	Zoom 	. . . . . . . . . . . . 111.490
C-770	Ultra	Zoom	. . . . . . . . . 179.990
C-765	Ultra	Zoom	. . . . . . . . . 124.990
C-760	Ultra	Zoom	. . . . . . . . . 111.490
C-725	Ultra	Zoom	. . . . . . . . . . 82.990
[mju:]	410	Digital 	. . . . . . . . . 105.990
[mju:]	400	Digital 	. . . . . . . . . . 91.990
[mju:]	300	Digital 	. . . . . . . . . . 88.490
C-460	Zoom	del	Sol 	. . . . . . . . 83.490
C-460	Zoom		. . . . . . . . . . . . . . 79.990
C-360	Zoom		. . . . . . . . . . . . . . 66.990
C-310	Zoom		. . . . . . . . . . . . . . 51.990

C-160 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.000
W-10	dig.	hangrögzítõ	+	dig.		

kamera	. . . . . . . . . . . . . . . . 29.990
FUJIFILM

Kompakt dig. f.-gépek + 10x15 nagyí-
tás + album
Finepix-S20	pRO	. . . . . . . . . . 189.990
Finepix-S7000	Zoom		. . . . . . 144.990
Finepix-F710	Zoom	. . . . . . . . 124.990
Finepix-F700	Zoom	. . . . . . . . 109.990
Finepix-F610	Zoom	. . . . . . . . 144.990
Finepix-F420	Zoom	. . . . . . . . . 99.999
Finepix-F410	Zoom	. . . . . . . . . 94.990
Finepix-S5000	Zoom	. . . . . . . 109.990
Finepix-S3000	Zoom	. . . . . . . . 69.990
Finepix-A340	Zoom	. . . . . . . . . 69.990
Finepix-A330	Zoom	. . . . . . . . . 57.990
Finepix-A310	Zoom	. . . . . . . . . 59.990
Finepix-A210	Zoom	. . . . . . . . . 54.990
Finepix-A205	Zoom	. . . . . . . . . 49.990
Finepix-A120	. . . . . . . . . . . . . . 34.990
Tükörreflexes dig. f.-gépek + 10x15 
nagyítás + album
Finepix-S2	pRO	. . . . . . . . . . . 549.990

KYOCERA
Kompakt dig. f.-gépek
Finecam	S3R	. . . . . . . . . . . . . . 84.990
Finecam	S5R	. . . . . . . . . . . . . 109.990
Finecam	M	410R	. . . . . . . . . . 109.500

SAnYO
Kompakt dig. f.-gépek
VpC-S1	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 59.990
VpC-MZ3		. . . . . . . . . . . . . . . . 64.990
VpC-J1 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 69.990
VpC-AZ3	. . . . . . . . . . . . . . . . . 74.990
VpC-C1	. . . . . . . . . . . . . . . . . 199.990

SZOFTVER
Image	Rescue	-	képmentõ	. . . . . 5.500
DIG.	ÉS	AnALóG	FILMKIDOLGOZáS
9x13	cm 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
10x13	cm	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
10x15	cm	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
13x18	cm	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .99
15x21	cm	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .290
18x25	cm	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .490
21x30	cm 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .690
25x38	cm 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .990
CD	írás.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.990
filmkidolgozás	. . . . . . . . . . . . . . . .690
diakidolgozás	. . . . . . . . . . . . . . . 1.100
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Világszenzációnak számított né-
hány esztendeje az igen ötletes 

szerkezetű, fantasztikusan egye-
nesen hordó svéd Varberger puska 
megjelenése. Eredetileg Varberg 
városban készítették ezt a forgó to-
lózáras, dob-
táras golyóst 

– innen szár-
mazik	 az	
elnevezése 

–, kiváló minő-
ségben, de a 
gyártási költ-
ségek	magas	
volta miatt 
az aránylag 
kis tőkével gazdálkodó cég időnap 
előtt tönkrement. Azonban örven-
detes, hogy ma már újra megjelen-
tek, ismét kaphatók a jellegzetes 
formájú Varbergerek. A Varberger 
Sweden AB dobta piacra a régi-
től semmivel sem rosszabb, garan-
táltan szuper pontos fegyvereket. 
Egyelőre öt különböző kialakítá-

sú, agyazású változatban gyártják, 
és lehetőség van speciális megren-
delésre is, amikor a vevő kíván-
ságai szerint alakítják ki, rakják 

össze az ismétlőpuskát. A cég iro-
dája, központja a belső Norrland-i 
Kyrktasjö településen található, a 
gyártás viszont Norrakerben törté-
nik. Hangzatos, de igaz mottójuk 
szerint a Varberger golyós „olyan 
fegyver, amelyet vadászok készí-

tenek va-
dászok-
n a k ” . 

Ezzel ter-
m é s z e -
t e s e n	

arra utal-
nak, hogy a tervezők, a munkások 
ugyanúgy aktív nimródok, mint 
akikhez kerülnek a termékeik. 
Épp ezért pontosan tudják, milyen 
kialakítású darabok a legprakti-
kusabbak. Termékeikről bővebb 
információt találhatunk angol 
nyelven is a www.varberger.se 
honlapon. A szerkesztő véleménye 
szerint ezt a puskatípust felettébb 
érdemes lenne behozatni, „megho-
nosítani” Magyarországon.

Vadász 
mozaik

A	szépség, mint annyi más az 
életben, relatív dolog. Min-

denestre az egyik legszebb egy-
lövetű gavallér golyóst a ferlachi 
puskaművesektől lehet beszerez-
ni. Külalakját tekintve sokban em-
lékeztet a Blaser M. K95-re, de az 
osztrák fegy-
vernek min-
den fém al-
katrésze	 a	
legfinomabb 
acélból ké-
szül, sem 
műanyagot, 
sem alumí-
niumot nem 
használnak 
fel hozzá. Ol-
dallemezes, egybillentyűs, felsőkul-
csos darab. Agyazása válogatott 
európai diófából készül. Abban is 
hasonlít a Blaserhez, hogy a biz-
tosítójával – amely a szokott he-
lyen, az agynyakon található – le-

het megfeszíteni, illetve leengedni 
az elsütőrugót. Valamint ugyanaz-
zal a „nyeregmontázzsal” tudjuk 
felhelyezni rá a céltávcsövet, mint 
nagy vetélytársára. Jelzése Modell 
2000 Jagd, illetve a gazdagabb vé-
setűé, nyolcszögletes csövűé M. 
2000 Royal.

A .22 Hornettől a .300 Winches-
ter Magnumig többféle űrméret-
ben megrendelhető, még 20x76 
Magnum sörétes váltócső is kap-
ható hozzá! A legolcsóbb változat 
ára – céltávcső nélkül – 3362 euró, 

míg a váltó-
csövek da-
rabja 1152 
eurót kós-
tál. Nem 
olcsó fegy-
ver, de 
az	 biz-
tos, hogy 

minőségi. Tömege – kaliber-
től függően – 2,6–3 kg, csöve 600 
mm, de 550 és 650 között bármi-
lyen méretben megrendelhető, a 
fegyver teljes hossza pedig ponto-
san 1000 mm.

Aki további információkat sze-
retne kapni róla, az adatokat a 	
www.ferlacherjagdwaffen.at honla-
pon találja meg.

Kereskedõk  
figyelmébe

Ferlachi  
szépség

Mozaik
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ervA fotó-optiKA Kft. CAnon fotószAKüzlet * 1072 Budapest, klauzál tér 13.
tel.: 352-8183, 352-8191, 461-0889 * fax: 461-0890

TáVCSÖVEK,	ÉJJELLáTó	TERMÉKEK
Canon látcsövek
Képstabilizátoros	(IS)	18x50	. 389.000
Képstabilizátoros	(IS)	15x50	. 322.000
Képstabilizátoros	(IS)	12x36	. 220.000
Képstabilizátoros	(IS)	12x36		

II	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220.000
Képstabilizátoros	(IS)	10x30	. 135.000
Képstabilizátoros	(IS)	8x25	. . 104.000
8x32	W	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 56.000
8x23	W	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.000
10x25	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.000
8x23 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000
8x22	(fekete)	. . . . . . . . . . . . . . 31.000
8x22	(titán)	. . . . . . . . . . . . . . . 17.000
Nikon keresõtávcsövek

- kompakt
7x21	Sprint	III	*.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	22.500
8x21	Sprint	III	* 	. . . . . . . . . . . 24.000
8x21	Sprint	III	** 	. . . . . . . . . . 24.000
9x21	Sprint	III	* 	. . . . . . . . . . . 26.000
10x21	Sprint	III	*	. . . . . . . . . . . 28.000
10x21	Sprint	III	**	. . . . . . . . . . 28.000

* zöld, ** ezüst színû
- DX sorozat

8x25	CF	DX	II 	. . . . . . . . . . . . . 35.500

10x25	CF	DX	II	. . . . . . . . . . . . . 40.000
12x25	CF	DX	II	. . . . . . . . . . . . . 45.000
8-24x25	CF	DXII	Zoom	. . . . . . 51.875

- utazó
8x25	CF	Travelite	V	. . . . . . . . . 36.000
9x25	CF	Travelite	V	. . . . . . . . . 38.500
10x25	CF	Travelite	V 	. . . . . . . . 40.000
12x25	CF	Travelite	V 	. . . . . . . . 46.000
8-24x25	CF	Zoom	Travelite	V 	. 55.000
 - ACTION sorozat
7x35	CF	Action	VI 	. . . . . . . . . . 31.500
8x40	CF	Action	VI	. . . . . . . . . . 35.000
7x50	CF	Action	VI 	. . . . . . . . . . 38.000
10x50	CF	Action	VI 	. . . . . . . . . 44.000
12x50	CF	Action	VI 	. . . . . . . . . 47.500
7-15x35	CF	Action	VI	. . . . . . . . 52.500
10-22x50	CF	Action	VI	. . . . . . . 55.000
állványadapter	. . . . . . . . . . . . . . 4.500

- sport
8x25	DCF	Sportstar	III	metallic		

black	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.000
10x25	DCF	Sportstar	III	metallic		

black	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000
8x25	DCF	Sportstar	III	silver	. . 23.500
10x25	DCF	Sportstar	III	silver	. 25.000
7x50	IF	Hp/Wp	new		. . . . . . . . 88.000

- sporter I sorozat
Sporter	I	8X36	DCF	. . . . . . . . . 56.000
Sporter	I	10X36	DCF	. . . . . . . . 60.000

- professional ROOF
8x40	DCF	Hp	Wp 	. . . . . . . . . . 95.500
10x40	DCF	Hp	Wp	. . . . . . . . . 102.500

- vízálló
8x25	CF	Wp/RA	II	. . . . . . . . . . 70.000
10x25	CF	Wp/RA	II 	. . . . . . . . . 80.000
8x30	DIF	Wp/RA	II 	. . . . . . . . 162.500
7x50	IF	Hp/Wp	w/comp.	new	106.200
7x50	CF	Wp		. . . . . . . . . . . . . . 82.500
7X50CF	Wp	COMpASS	I	. . . . 105.000
7X50IF	Wp		. . . . . . . . . . . . . . . 88.000
7x50	IF	Wp	C1		. . . . . . . . . . . 130.000
7x50	IF	Wp	C2	. . . . . . . . . . . . 130.000
10x50	CF	Wp	. . . . . . . . . . . . . . 87.500

- professional
7x50	IF	Hp/Wp	Tropical	II	. . . 175.000
7x50	IF	Hp/Wp	Tr.	W/scale	. . 206.000
10x70	IF	Hp/Wp 	. . . . . . . . . . 320.000

- high grade
5x15	DCF	. . . . . . . . . . . . . . . . 173.800
6x15	M	CF	. . . . . . . . . . . . . . . . 90.000
7x15	M	CF	Black	. . . . . . . . . . 100.000
7x15	DCF	. . . . . . . . . . . . . . . . 190.000

Vivitar
PV SERIES Binoculars
Compact
pV	8x21	promo	. . . . . . . . . . . . . 2.800
pV	8x21	promo	. . . . . . . . . . . . . 2.800
pV	10x25	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500
pV	10x25	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500
8x21	pV	Grey 	. . . . . . . . . . . . . . 5.600
10x21	pV	Grey	. . . . . . . . . . . . . . 6.200
8x21	DCF	metallic	. . . . . . . . . . . 4.400
10x21	DCF	metallic	. . . . . . . . . . 5.000
12x25	DCF	metallic	. . . . . . . . . . 5.300
8x25	UCF	II	silver 	. . . . . . . . . . . 8.800
10x25	UCF	II	silver 	. . . . . . . . . . 9.500
FASHION
10x25	CAT	EYE	silver 	. . . . . . . . 9.000
10x25	CAT	EYE	Champagne 	. . . 9.000
8x21	Fp	silver	. . . . . . . . . . . . . . 8.100
8x21	Fp	Champagne	. . . . . . . . . 8.100
SERIES 1
S1	8x25	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.800
S1	10x25	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.700
S1	7-15x25	. . . . . . . . . . . . . . . 13.900
ZCF SPORT CLASSIC
8x40 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.600
10x50	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.700

12x50	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.200
16x50	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.100
20x50 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.100
ZCF SPORT
7x50	ZCF	Sport	WA	. . . . . . . . . 11.300
10x50	ZCF	Sport	WA	. . . . . . . . 11.800
12x50	ZCF	Sport	. . . . . . . . . . . 12.200
16x50	ZCF	Sport	. . . . . . . . . . . 12.600
20x50	ZCF	Sport	. . . . . . . . . . . 13.500
ZOOM Sport Binoculars
7-15x35	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.500
7-21x40	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.000
9-27x50	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.800
10-50x50	ZCF	Sport	silver	. . . . 22.700
10-40x30	porro	. . . . . . . . . . . . 20.800
HUNTING Binoculars
8x56 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.000
9x60 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.900
WATERPROOF Binocular
7x50	vízálló	. . . . . . . . . . . . . . . 24.100
ÉJJELLÁTÓ
night	Eye	IR	780	Wp	. . . . . . . . 92.100
night	Eye	IR	760	. . . . . . . . . . . 69.000
night	Eye	IR	750	. . . . . . . . . . . 53.200
night	Eye	IR	770	. . . . . . . . . . . 78.200
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fototeCHniKA lõrinCz és fiA Kft. * 1056 Budapest, váci u. 61. * tel./fax: 266-0485, 337-2902
nyitva: h–p 10–18-ig, szO 11–13-ig

HASZnáLT	TáVCSÖVEK
Binokulárok
Carena	10x50 	. . . . . . . . . . . . . . 9.800
Bush	6x24	. . . . . . . . . . . . . . . . 28.000
Zeiss	6x30	. . . . . . . . . . . . . . . . 22.000
Zeiss	8x30	új	állapot	. . . . . . . . 80.000
Japán	10x50 	. . . . . . . . . . . . . . 24.000
német	10x50	. . . . . . . . . . . . . . 27.000
német	35x50	. . . . . . . . . . . . . . 98.000
Japán	(márkás)	7x50	. . . . . . . . 38.000

Japán	10x25	(új)	. . . . . . . . . . . . 4.000
Japán	8x21	(új)	. . . . . . . . . . . . . 5.000
Goerz	Armee	6x25	. . . . . . . . . . . 8.000
Monokulárok
20x50	orosz	. . . . . . . . . . . . . . . 15.000
8-20x50	orosz	. . . . . . . . . . . . . 19.500
25x30	(tengerész,	új)	. . . . . . . . . 6.000
Fegyvertávcsövek
Zeiss	4x32	új	áll.	. . . . . . . . . . . 40.000
Zeiss	1,5-4x32	(antik)	. . . . . . . 30.000

Hensold	Dialitár	4x32	(antik)	. . 30.000
Hensold	Diasta	8x50	szerelékkel		

(98-as	Mauser)	. . . . . . . . . . 72.000
Éjjellátó	infra	fényvetõvel	. . . . 220.000
Redpoint	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000
3,5-10x50	Tasco	új	. . . . . . . . . 63.000
Távcsõszerelékek
25,4 és 28 mm átmérõ
98-as	Mauser 	. . . . . . . . . . . . . 28.000
ZKK	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000

Tikka 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.000
Távcsõszerelék gyûrûk
25,4 és 28 mm átmérõ
Megmunkált 	. . . . . . . . . . 4.000-6.000
Félig	megmunkált 	. . . . . . 2.000-4.000
Szerelékalkatrészek	. . . . . 1.000-5.000
Tasco	hidegbelövõ	. . . . . . . . . . 14.000
Iránytûk	. . . . . . . . . . . . . . . .850-2.800
Compass	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
Barométerek	. . . . . . . . . 5.600-16.000

Hõmérõk	. . . . . . . . . . . . . . .260-4.000
Higrométerek	. . . . . . . . . . 1.800-4.000
Digitális	külsõ-belsõ	maxi-mini	

hõmérõk,	higrométerek	4.500-8.000
Galilei	hõmérõk	. . . . . . . 6.000-14.000
Zsebmikroszkóp 	. . . . . . . . . . . . 6.800
Javítások	. . . . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
Tanácsadás	. . . . . . . . . . . . . .Ingyenes
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geMenC vAdászbolt * 1203 Budapest, kOssuth l. u. 57. * tel./fax: 1/283-4432 * nyitva tartás: h–p 10–17,30-ig

gemencBOlt@freemail.hu * www.deltasOft.hu/gemenc

Izs	12-es	lapát	. . . . . . . . . . . . . 60.000
Izs	16-os	lapát	. . . . . . . . . . . . . 40.000
Izs	20-as	lapát	. . . . . . . . . . . . . 40.000
Izs	48	12/70 	. . . . . . . . . . . . . . 40.000
Izs	16	ejektoros	. . . . . . . . . . . . 50.000
Izs	16.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	40.000

Leica	12x50	. . . . . . . . . . . . . . 400.000
Leica	10x42	. . . . . . . . . . . . . . 335.000
Leica	8x20BCA 	. . . . . . . . . . . 130.000
Leica	10x25BCA 	. . . . . . . . . . 135.000
Leica	prinmaster	. . . . . . . . . . 135.000
Fûthetõ	talpbetét	. . . . . . . . . . . 37.000

polár	garnitúra.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	14.980
Mûanyag	golyós	pisztoly	. . . . . 15.000
Mûanyag	golyós	puska	. . . . . . 39.000
Vászon	bélelt	lesnadrág	. . . . . . . 8.400
polár	vastag	vad.	mellény	. . . . . 9.360
Bergen	dzseki 	. . . . . . . . . . . . . 22.990

Bergen	sapka	. . . . . . . . . . . . . . . 2.990
Bergen	kapucnis	kesztyû	. . . . . . 2.490
léglõszer	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .520
Wergen	Svájci	bicskák	. . . . . . . . 1.900
Vadászkések 	. . . . . . . . . . . . . . . 4.000
Vadásztõrök	. . . . . . . . . . . . . . . . 9.000

Bridgedale	zoknik 	. . . . . . . . . . . 3.300
Fegyverszekrények 	. . . . . . . . . 40.000
Flóbertpisztolyok	. . . . . . . . . . . 24.000
Légfegyverek	. . . . . . . . . . . . . . 17.000
Fég	vegyes	csövû	7x65R/12,	12/12,		

8x57	JRSx8x57	. . . . . . . . . 450.000
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goMbás sándor „várerdei” Kft. * tel.: 30/933-2216 * www.vadaskert.hu * infO@vadaskert.hu

VADDISZnó	EGYÉnI	VADáSZAT
VADDISZnóS	KERTBEn,	SZABAD	TERüLETEn
Vadkan
Agyarhossz (Ft + Ft/mm)
13,99	cm-ig	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.000
14,00–15,99	cm-ig 	. . . . . . . . . . .80.000	+	2.500

16,00–17,99	cm-ig 	. . . . . . . . . .130.000	+	3.500
18,00–19,99	cm-ig 	. . . . . . . . . .200.000	+	5.000
20,00–21,99	cm-ig	. . . . . . . . . .300.000	+	7.000
22,00	cm	felett 	. . . . . . . . . . . .440.000	+	10.000
Koca 50 kg zsigerelt súly felett
elejtés 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.000

Süldõ 50 kg-ig
elejtés 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000

VADDISZnó	HAJTóVADáSZATOK
A díjat két részlet alkotja: a részvételi díj és a 

teríték utáni díjak.
A teríték után az egyéni vadászati árjegyzék 

szerint megállapított kilövési díj, amelybõl 25% 
kedvezményt adunk a vadkankilövési tarifából
Kishajtás /terelõ vadászat/min. 5-6 fõ részére:
Részvételi	díj	. . . . . . . . . . . . . . . . .45.000/fõ/nap
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grózer CsAbA * 9211 feketeerdõ, fõ út 5. * fax/tel.: 96/224-298 * tel.: 96/224-417, 30/939-7627
e-mail: BOwman@axelerO.hu * www.grOzerarchery.cOm

ÍJAK
Gyerek	õsi	szkíta	íj	. . . . . . . . . . 11.875
Õsi	szkíta	íj 	. . . . . . . . . . . . . . . 18.125
Gyerek	szkíta	íj 	. . . . . . . . . . . . 16.875
Felnõtt	szkíta	íj	. . . . . . . . . . . . . 21.250
Asszír	íj	alap 	. . . . . . . . . . . . . . 32.500
Asszír	íj	extra	I	(a)	. . . . . . . . . . 40.000
Asszír	íj	extra	I	(b,	c)	. . . . . . . . 43.750
Hun	íj	alap	. . . . . . . . . . . . . . . . 32.500
Hun	íj	extra	I	. . . . . . . . . . . . . . 40.000
Hun	íj	extra	III	(eredeti)	. . . . . 231.250
Kora	avar	íj	alap	. . . . . . . . . . . . 35.000
Kora	avar	íj	extra	II 	. . . . . . . . . 81.250
Közép	avar	íj	alap.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	33.750
Közép	avar	íj	extra	I	. . . . . . . . . 43.750
Közép	avar	íj	extra	II 	. . . . . . . . 81.250
Késõ	avar	íj	alap 	. . . . . . . . . . . 33.750

Késõ	avar	íj	extra	II	. . . . . . . . . 81.250
Magyar	íj	alap	. . . . . . . . . . . . . 30.000
Magyar	íj	extra	I.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	40.000
Magyar	íj	extra	II	. . . . . . . . . . . 81.250
Magyar	íj	extra	III	(eredeti) 	. . 231.250
Magyar	íj	dekorált	(a) 	. . . . . . . 31.875
Magyar	íj	dekorált	(b) 	. . . . . . . 33.750
Magyar	íj	dekorált	(c) 	. . . . . . . 40.000
Középkori	magyar	íj	. . . . . . . . . 33.750
TRH	laminált	magyar	íj	(a)	. . . . 48.750
TRH	laminált	magyar	íj	(b)	. . . . 55.000
Indo-perzsa	íj		. . . . . . . . . . . . . 33.750
Krími-tatár	íj	alap	. . . . . . . . . . . 33.750
Krími-tatár	íj	extra	II 	. . . . . . . . 81.250
Török	íj	alap	. . . . . . . . . . . . . . . 36.250
TRH	Laminált	török	íj	. . 46.250-48.750
Török	íj	extra	II 	. . . . . . . . . . . . 81.250

Török	íj	extra	III	(eredeti)	. . . . 231.250
Mongol	íj	alap	(a,	b) 	. . 32.500-33.750	
Mongol	íj	extra	I 	. . . . . . . . . . . 40.000
Reflexíj	(a,	b,	c)	. . . . . . 41.250-57.500
Flatbow	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.500
Longbow	(a,	b)	. . . . . . 35.000-40.000	
Középkori	számszeríj	. . . . . . . . 75.000
Reflex	számszeríj		

(a,	b)	. . . . . . . . . . . . 43.750-60.000	
KELLÉKEK

nyílvesszõ	. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.187
Gyerek	nyílvesszõ	. . . . . . . . . . . . .875
Szaruvégû	vesszõ	. . . . . . . . . . . 1.875
Flu-flu	vesszõ 	. . . . . . . . . . . . . . 1.500
Számszeríj	vesszõ	. . . . . . 1.000-2.500
Íjhúr.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	1.250
Méhviasz	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150

Oldaltegez	(a,	b) 	. . . . . . 11.250-5.625
Háttegez	(a,	b)	. . . . . . . 11.250-11.875
nomád	íjtegez	(a,	b) 	. . 28.750-18.750
nomád	nyíltegez	(a,	b)	 22.500-15.000	
Szkíta	íj-nyíl	tegez	. . . . . . . . . . 17.500
Török	íjtegez 	. . . . . . . . . . . . . . 20.000
Török	nyíltegez 	. . . . . . . . . . . . 16.875
Számszeríj	vesszõ	tegez 	. . . . . 10.000
Íj-nyíl	tartó	. . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500
Kifutós	kesztyû 	. . . . . . . . . . . . . 1.500
Alkarvédõ 	. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.125
Háromujjas	kesztyû	. . . . . . . . . . 1.625
Ujjvédõ	bõrdarab	(tab) 	. . . . . . . . .375
Hüvelykujjas	lõgyûrû	szaruból	. . 3.000
Hüvelykujjas	lõgyûrû	bronzból 	. 1.500
Hüvelykujjas	kifutós	kesztyû	. . . 1.500
Bõrmarkolat	. . . . . . . . . . . . . . . . 1.500

Kovácsolt	hegy 	. . . . . . . . . . . . . . .875
Céllövõhegy	. . . . . . . . . . . . . . 100-225	
Fütyülõhegy	. . . . . . . . . . . . . . . . 1.375
Rézhegy	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250
Céllövõhegy	belsõ	menettel	. . . . . .150
Kihúzáshoz	való	T-kulcs 	. . . . . . 2.000
nock	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75
Kézi	nock-	és	hegyfaragó.	.	.	.	.	.	3.750
Gépi	nock-	és	hegyfaragó	. . . . . 4.375
Tarsoly	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
nemeztarsoly	. . . . . . . . . . . . . . 12.500
Süveg 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.250
nemezsüveg	. . . . . . . . . . . . . . 12.500
Veretes	öv	. . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
nemezszõnyeg	(a,		

b,	c) 	. . . . . . . . . . . . 45.000-95.000	
Szkíta	sámán	nyaklánc 	. . . . . . . 1.250
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HArgitA jAgd vAdászbolt – HivAtásos vAdászoK szAKüzlete * 6800 hódmezõvásárhely, andrássy u. 32.
tel./fax: 62/248-768 * tel.: 30/9580-603 * www.hargitajagd.hu

ÚJ	GOLYóS	FEGYVEREK
Steyr	Mannlicher	Ultra	Light	bajor	faaggyal		

308	Win.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .383.000
Steyr	Mannlicher	Ultra	Light	bajor	faaggyal		

243	Win.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .417.000
Steyr	Mannlicher	Ultra	Light	bajor	faaggyal		

223	Rem. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .398.750
Remington	710	esõpuska	30-06	gyárilag		

3-9x40	céltávcsõvel 	. . . . . . . . . . . . . .149.950
Remington	700	BDL	DM	30-06	. . . . . . . .214.815
IZS18	222,	223Rem.	308Win.	. . . . . . . . . .44.500
Osztrák	Titan6	St.30-06,7x64,243. 	. . . . .215.000
Osztrák	Titan6	Lux.	30-06,	7x64	. . . . . . .265.000
ZK99	7x65R	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .198.000
Merkel	Drill.	900011	20/76//30-06 	. . . . .999.000
IZS-94	12/76//30-06	Bockbüchs	. . . . . . .127.800

ÚJ	SÖRÉTES	FEGYVEREK
Sabatti	Artemid	Lux.	12/76	5ch. 	. . . . . . .215.000
Beretta	AL391	Urika	MC	12/76	. . . . . . . .260.000
Fausti	Eleg.12/76	1	bill.	. . . . . . . . . . . . . .161.850
Fausti	Leader	12/76	Skeet	1	bill.	. . . . . . .273.000
Frankonia	Scirocco	BDF	12/70 	. . . . . . . .185.500
Frankonia	Trap	Scirocco	12/70	. . . . . . . .234.500
IZS18	410/76,20/76,12/70,16/70 	. . . . . . .37.500
IZS27EM	20/76	5ch.	1bill.	. . . . . . . . . . . .119.000
IZS43ME	410/76	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .103.500
IZS43E	12/70.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.79.900
IZS43	12/70	kakasos,	röv.	Brenn.	. . . . . . .73.000
Mercury	Light	BDF	12/70	5ch..	.	.	.	.	.	.	.	.105.000
Mercury	Olimpus	BDF	12/70E	. . . . . . . . .203.500
Merkel	40E	20/70	?-1/1	ch	. . . . . . . . . . .372.700
Rizzini	Elegant	Extra	16/70 	. . . . . . . . . . .330.000

Rizzini	Elegant	28/70E	vésett	. . . . . . . . . .234.500
Rizzini	Style	410E	dupla	ang.	66	. . . . . . .415.000
Rizzini	Albion	12/70	1bill.	4ch. 	. . . . . . . .165.000
Rizzini	Albion	BDF	20/70E	1bill. 	. . . . . . .234.500
Rizzini	Albion	28/70E	1bill.	70cm	. . . . . .255.000
Rizzini	Elegant	BDF	16/70E	1bill.	. . . . . . .235.000
Rizzini	Hombra	20/70E	2bill.	71 	. . . . . . .210.000
Rizzini	Compact	Trapp	12/76.	.	.	.	.	.	.	.	.	.415.000
Rizzini	Leader	Skeet	12/76E	1bill.	. . . . . .260.000
Rottweil	BDF	700	12/76E	1/2-1/1	. . . . . .330.000
Mp-153	12/89	öntöltõ	5ch.	. . . . . . . . . . .123.500
TULA	TOZ	34E	12/70	2bill. 	. . . . . . . . . . . .86.000
TULA	TOZ	120E	12/70	pofadék	. . . . . . . .100.000
ZBK-100	12,16,20/70 	. . . . . . . . . . . . . . . .24.750

MAROKLÕFEGYVER
Taurus	357M.	4”	kompen.	újszerû	. . . . . . .89.900

CÉLTáVCSÖVEK	AKCIóBAn
Swarovski	2,5-10x56	. . . . . . . . . . . . . . . .312.000
Schmidt&Bender	2,5-10x56	. . . . . . . . . .273.000
S&B	2,5-10x56	ZEnITH	világítós	. . . . . . .375.000
nIKOn	2,5-10x56	világító	pontos	. . . . . .245.000

KERESÕTáVCSÖVEK	AKCIóBAn
Swarovski	SLC	8x56	. . . . . . . . . . . . . . . .338.000
Swarovski	EL	8,5x42	. . . . . . . . . . . . . . . .450.000
Swarovski	8x20	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .138.000
Steiner	night	Hunter	8x56	. . . . . . . . . . . .259.900
Steiner	Safari	8x30	. . . . . . . . . . . . . . . . . .39.900
Bushnell	10x25	kamerás	. . . . . . . . . . . . . .29.990
Leica	8x32	Bn	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .295.000
Cseh	Fomei	8x56	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27.500
Baigish-12	éjjellátó+IR	binokulár	. . . . . . .133.500

G
yM

S.

geringer Autó Kft. * 2900 kOmárOm, BáthOry út 1. * tel.: 34/540-562 * nyitva: h–p 8–17-ig

pAJERO	WAGOn
3.2	DI-D	GLX	. . . . . . . . . . .11.699.000
3.2	DI-D	GLX	AT	. . . . . . . .12.289.000
DAB, SAB, ASS, ZV, ACC, MASC/MATC, 

EBAC, 4WD
3.2	DI-D	GLS	. . . . . . . . . . .12.399.000
3.2	DI-D	GLS	Leder	. . . . . .13.089.000
3.2	DI-D	GLS	AT	. . . . . . . .12.989.000
3.2	DI-D	GLS	AT	Leder	. . .13.679.000
3.2	DI-D	GLS	AT	Leder		

privilege	. . . . . . . . . . . .14.099.000
3.5	GDI	GLS	Leder 	. . . . . .13.999.000
3.5	GDI	GLS	AT	Leder	. . . .14.589.000
3.5	GDI	GLS	AT	Leder		

privilege	. . . . . . . . . . . .15.199.000

DAB, SAB, ABS, ZV, ACC, MASC/MATC, 
EBAC, 4WD

pAJERO	pICK	Up
EK	2,5	TD	GL	4WD	AB.	.	.	.	.4.099.000
CK	2,5	TD	GL	4WD	AB,	ZV 	.4.424.000
DK	2,5	TD	GL	4WD	AB,	ZV	.4.534.000
DK	2,5	TD	GL	4WD	(Hp)	AB,		

ZV	. . . . . . . . . . . . . . . . . .4.749.000
DK	2,5	TD	GLS	4WD	DAB,		

ABS,	ZV,	ACC	. . . . . . . . .5.893.000
DK	2,5	TD	GLS	4WD	(Hp)	DAB,		

ABS,	ZV,	ACC	. . . . . . . . .6.107.000
OUTLAnDER

2.0	Comfort	2WD 	. . . . . . . .5.999.000
2.0	Comfort	4WD 	. . . . . . . .6.499.000

ABS, DAB, SAB, AC
2.0	Sport	4WD.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.6.999.000
2.0	Sport	SD	4WD	. . . . . . . .7.239.000
2.0	Sport	4WD	Leder	. . . . . .7.489.000
2.0	Sport	4WD	Leder	SD	. . .7.729.000
2.4	Sport	4WD.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.7.399.000
2.4	Sport	AT	4WD	. . . . . . . .7.789.000
2.4	Sport	Leder	4WD	. . . . . .7.889.000
2.4	Sport	AT	Leder	4WD	. . .8.279.000
2.4	Sport	SD	4WD	. . . . . . . .7.639.000
2.4	Sport	AT	SD	4WD	. . . . .8.029.000
2.4	Sport	Leder	SD	4WD	. . .8.129.000
2.4	Sport	AT	Leder	SD	4WD	8.519.000
ABS, DAB, SAB, ACC

pAJERO	pInIn
1.8	MpI	DAB,	ABS,	SAB,		

ACC	. . . . . . . . . . . . . . . . .5.699.000
pAJERO	pInIn	WAGOn

1.8	MpI	Diamondline	DAB,		
ABS,	ZV,	AC,	4WD 	. . . . .5.999.000

pAJERO	SpORT
2.5	TD	GLS	(Hp)	. . . . . . . . .9.499.000
2.5	TD	GLS	Leder	(Hp)	. . . .9.989.000
DAB, ABS, ZV, ACC, 4WD
3.0	V6-24	GLS	. . . . . . . . . . .9.899.000
3.0	V6-24	GLS	Leder	. . . . .10.389.000
3.0	V6-24	GLS	AT	. . . . . . .10.439.000
3.0	V6-24	GLS	AT	Leder	. .10.929.000
DAB, ABS, ZV, ACC, 4WD

pAJERO	MT
3.2	DI-D	GLX	. . . . . . . . . . .10.699.000
3.2	DI-D	GLX	AT	. . . . . . . .11.289.000
DAB, SAB, ABS, ZV, ACC, 4WD
3.2	DI-D	GLS	. . . . . . . . . . .11.399.000
3.2	DI-D	GLS	Leder	. . . . . .11.989.000
3.2	DI-D	GLS	AT	. . . . . . . .11.989.000
3.2	DI-D	GLS	AT	Leder	. . .12.579.000
3.5	GDI	GLS	AT	Leder	. . . .13.799.000
DAB, SAB, ABS, ZV, ACC, MASC/MATC, 

EBAC, 4WD

KE
.

elit Hunter KKt. * 1171 Budapest, péceli út 287. * tel.: 20/200-1526 * fax: 258-3297
e-mail: elithunter@elithunter.Org * www.elithunter.Org

ÍJAK
Tradicionális	gyerek	. . . . . . . . . . . . 7.000-14.500
Felnõtt	tradicionális	. . . . . . . . . . . 14.500-35.000

Reflex	íjak	. . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000-132.000
Excalibur	számszeríjak.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.140.000-tõl

BOWTECH	CSIGáS	ÍJAK
pro	40	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225.000
patriot	VFT.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	219.000

Black	Hawk2	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155.000
Blackknight	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225.000

Bp
.

froMMer Kft. * 1089 Budapest, rezsõ tér 21. * tel.: 210-3506, 30/2427-460 * fax: 210/3507
nyitva: h–cs 10–17, p 10–16, szO 10–14 óráig

ÚJ	FEGYVEREK
(tár / kaliber)
Tanfoglio	Lady	Force	(13	/	9mm	Lugger),		

rózsaszín	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .120.000
Walther	p-99	(16	/	40SW)	. . . . . . . . . . . .170.000
Walther	4”	R-99	(6	/	,357	Magnum),	mikro-	

irányz.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .190.000
Walther	p-22	Fekete/Inox	(10	/	,22	ifB),	

mikroirányz. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 82-91.000
Klf.	Arminius	2,	4,	6”	HW-38,	-357	(6	/	,38SW,	

357Mag)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57-82.000
Smith	Wesson	SW9VE	Inox	(16	/	9	mm		

Lugger),	kompenzátor.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.167.000

Smith	Wesson	Small	Hunter	(5	/	,357		
Magnum),	mikroirányz.	. . . . . . . . . . . .164.000

Smith	Wesson	Air	Lite	329	pD	(6	/	,44		
Magnum),	mikroirányzék 	. . . . . . . . . .304.000

Alfa	3’,	4’,	6’	Holek	(9	/	,22	ifB),	mikro-	
irányzék.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.102.400

Vektor	Z-88	(15	/	9	mm	Lugger)	. . . . . . .180.000
Sabatti	SKL	98	(3-4	/	,30-06	Sp.) 	. . . . . .160.000

LÕSZEREK	AKCIóS	áROn	(Ft/db)
12/70	Fiocchi	Mini-Magnum	6,	-8,	-10 	. 64/65/70
12/70	Klf.	olasz,	Skeet,	Trap,	24,	28,	32,		

36	g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30-37
16/70	Fiocchi,	vadász.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 37-42
16/70	Fiocchi,	trap,	24	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . 32

20/70	Fiocchi,	11-es	Skeet,	Trap	. . . . . . 37/37/35
,410	Klf.	olasz,	4,	6-os	. . . . . . . . . . . . . . . . . .45-71
,243	Win.	RWS	KS,	6,2	g 	. . . . . . . . . . . . . . . . 530
,243	Win.	Lapua	Sp,	6,5	g	. . . . . . . . . . . . . . . . 220
,243	Win.	Remington,	80-105	g 	. . . . . . . 250-350
,243	Win.	Winchester	pp,	6,5	g	. . . . . . . . . . . . 210
,243	Win.	pMC	HpBT,	85	g	. . . . . . . . . . . . . . . 250

6,5x55	SB	Sp	8,5	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170
6,5x57	SB	Sp	8,5	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190
6,5x57R	RWS	KS	8,2	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . 480
7x57R	Remington	Core-Lock	p.	140	g 	. . . . . 300
7	mm	Rem.	Mag.	pMC	SpBT	160	g.	.	.	.	.	.	.	.	280
7,62x54R	MFS	FMJ,	Sp	-8,	-9,7,		

-11,7	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/130/110

,300	Win.	Mag.	Remington	Express	Core	Lp.		
180	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350

,308	Win.	MFS	Sp	-9,7,	-11,7	g.	.	.	.	.	.	.	.	.130/160
,308	Win.	Lapua	Sp	12	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . 310
,308	Win.	norma	Sp	11,7	g	. . . . . . . . . . . . . . . 410
,308	Win.	Remington	Core-Lock	p.	11,7	g 	. . . 270
,308	Win.	pMC	X-Bulet	165	g	. . . . . . . . . . . . . 250
,30-06	Spr.	RWS	KS	10,7	g	. . . . . . . . . . . . . . . 500
,30-06	Spr.	Lapua	Sp	13	g 	. . . . . . . . . . . . . . . 280
,30-06	Spr.	Remington	Ex.	R.	Bot-Tail	165	g	. . 220

8x57	Mauser	Remington	Sp.	Core-Lock	p.		
170	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280

8x57	JS	SB	pp.	12,7	g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . 290
8x57	JS	norma	Vulkan	12,7	g	. . . . . . . . . . . . 460

H & b vAdászAti Kis- és nAgYKeresKedés * üzletünk: mOnarchia vadászBOlt * 9700 szOmBathely, fõ tér 29.
tel.: 94/318-671 * mOBil: 70/315-1314 * e-mail: mOnarchiavadaszBOlt@prO.hu * nyitva: h–p 10–18, szOmBat 9–13

NYITÁSI AKCIÓNK ! Minden ruházati termékre 
30%-os kedvezmény!

Tölténytartós	vadászmellény	. . . . . . . . . . . .6.200
Vadászmellény	(zöld	és	4-féle	terep-	

színben) 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.000
Vadászmellény	teflonos	. . . . . . . . . . . . . . . .8.800

Vászon	+	bõr	kombinációjú	vadászmellény		
(teflonos) 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14.900

Rövid	ujjú	vászoning	(zöld	v.	bézs)	. . . . . . .4.900
T-shirt	szalonkás	hímzéssel	. . . . . . . . . . . . .2.900
nyári	sapkák,	kalapok	8	fazon,	7	szín 	. . 1.500-tól
nyári	vászonnadrág	15	modell,	7	szín	. . 5.900-tól
Kamásli,	8	modell	. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.900-tól

Bivalybõr	térdnadrág	M–XXXL 	. . . . . . . . .43.650
Bivalybõr	hosszúnadrág 	. . . . . . . . . . . . . .44.910
Bivalybõr	vadászmellény	. . . . . . . . . . . . . .45.900
Bivalybõr	kamásli 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.900
3	az	1-ben	Camo	Adv.	Timber	kabát,	kivehetõ		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .65.900

Camo	Max	4,	4-es	szett	kabát,	nadrág,		
kesztyû,	sapka.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.28.900

Angol	vadászszékek	10	modell 	. . . . . . . 8.900-tól
Meindl	Florenz	félcipõ	. . . . . . . . . . . . . . . .17.900
Essegi	vadászbakancsok	. . . . . . . . . . . 33.000-tõl
Greiner	vadászórák	. . . . . . . . . . . . . . . . 9.900-tól
Böcker	vadászingek	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.900

Va
s

Hor-szA KKt. vAdászbolt * 9600 sárvár, Batthyány út 34. * tel.: 95/323-483, 30/9082-451

GOLYóS	ÉS	SÖRÉTES
FEGYVEREK

Zastava	300WM	. . . . . . . . . . . 165.000
Sabatti	Lux	gy.	nélkül	30-06 	. 156.000
Luger	30-06.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	149.900
Marocchi	félaut.	12/76.	.	.	.	.	.	149.900

CÉLTáVCSÖVEK
Lisenfeld	8X56.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	83.900
Meopta	7X50	. . . . . . . . . . . . . . 81.000
S&B	8X56	. . . . . . . . . . . . . . . 150.000
Fomei	7X50		vil.	po.	. . . . . . . . . 49.200
norconia	6X42 	. . . . . . . . . . . . 17.600

KERESÕTáVCSÖVEK
Fomei	7X50	 	. . . . . . . . . . . . . . 13.900

Fomei	8X56	. . . . . . . . . . . . . . . 26.700
Luger	7X50	. . . . . . . . . . . . . . . 20.700
norconia	7X50	ruby 	. . . . . . . . 24.500
norconia	7X50		 	. . . . . . . . . . . 17.300

FEGYVERLáMpáK
vezetékes	. . . . . . . . . . . . . . . . . 11.500
akkuval	egybeépített 	. . . . . . . . 29.200
vezetékes	. . . . . . . . . . . . . . . . . 10.200

LáMpáK
akkus	20w	. . . . . . . . . . . . . . . . 23.400
akkus	4w	. . . . . . . . . . . . . . . . . 15.900
akkus	expert 	. . . . . . . . . . . . . . 10.200
fejlámpa	ledes	. . . . . . . . . . . . . . 7.200
fejlámpa	csíptetõs	ledes 	. . . . . . 3.600

fejlápma	led+kripton	. . . . . . . . . 8.900
KÉSEK,	TÕRÖK

Muela	tõrök	. . . . . . . . . . 8.100-14.500
egykezes	kések	. . . . . . . . 4.100-8.900
Wenger	vadász 	. . . . . . . . . . . . . 5.100
Victorinox	vadász 	. . . . . 5.900-10.400

BAKAnCSOK,	CSIZMáK
Watzmann	magasszárú	. . . . . . 22.800
Watzmann	közepes	sz. 	. . . . . . 17.600
Chirucca	Goratex	. . . . . . . . . . . 35.900
Olang	vízálló 	. . . . . . . . . . . . . . 14.900
Olang	báránybéléses	. . . . . . . . 22.990
Olang	szõtt	gyapjú	. . . . . . . . . . 16.990
Meindl	Sölden	. . . . . . . . . . . . . 25.500

Meindl	Sölden	nõi	. . . . . . . . . . 23.200
bõrcsizma	bárány	b. 	. . . . . . . . 31.700
Aigle	neo	. . . . . . . . . . . . . . . . . 31.200
cseh	csizmák	. . . . . . . . . . . . . . . 6.500
Le	Chameau	mûszõr	. . . . . . . . 38.900
Le	Chameau	neo	csatos.	.	.	.	.	.	34.000
Treton	nyári	. . . . . . . . . . . . . . . 14.500
Treton	neo	. . . . . . . . . . . . . . . . 19.900
cseh	bélelt	. . . . . . . . . . . . . . . . . 8.400

RUHáZAT
ingek	. . . . . . . . . . . . . . . 5.200-11.900
pulóverek	. . . . . . . . . . . . . 4.500-9.200
kalapok	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.700
r.p.	polár	pulóver	(termo) 	. . . . . 7.990

r.p.	polár	nadrág	(termo)	. . . . . . 6.990
mellények 	. . . . . . . . . . . 5.900-12.200
nadrágok	. . . . . . . . . . . . 4.800-19.900
kabátok	. . . . . . . . . . . . 13.500-38.900
sapkák	. . . . . . . . . . . . . . . .800-10.300
kesztyûk 	. . . . . . . . . . . . . . .800-5.400
hátizsákok	. . . . . . . . . . . 5.200-13.500
oldaltáskák.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	7.900-19.100
zoknik 	. . . . . . . . . . . . . . . . .350-4.400

LÉGpUSKáK
kínai		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.900
Slavia	630	. . . . . . . . . . . . . . . . 24.500
Slavia	631	. . . . . . . . . . . . . . . . 28.200
norika	Krono	. . . . . . . . . . . . . . 41.300

Va
s

dr. juHász tAMás KisállAtrendelõ Kft. * 1112 Budapest, péterhegyi út 46. * tel./fax: 310-1106, 310-0108, 310-1554 * nOnstOp

Vizsgálati	díj 	. . . . . . . . . . . . . . . 2.000
Veszettségi	oltás	. . . . . . . . . . . . 2.500
Alapoltások	. . . . . . . . . . . . . . . . 4.000
Veszettséggel	komb.	olt.	. . . . . . 6.000

IVARTALAnÍTáSOK
Nõstény kutya
kistestû	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000

középtermetû	. . . . . . . . . . . . . . 20.000
nagytestû	. . . . . . . . . . . . . . . . . 22.000
Kan kutya
kistestû	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000
középtermetû	. . . . . . . . . . . . . . 14.000
nagytestû	. . . . . . . . . . . . . . . . . 16.000

Macska
nõstény	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.500
kandúr	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500
(gyógyszerktg. nélkül)

LABORVIZSGáLAT
Vérkép	/	paraméter 	. . . . . . . . . . 1.500
Biokémiai	paraméterezés	. . . . . . . .500

EKG	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
Ultrahang		. . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000

RTG
30x40	cm 	. . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
24x38	cm 	. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000

ESETFüGGÕ	MûTÉTEK
foghúzás	(altatásban) 	. . . . . . .3-5.000

daganat	eltávolítás	. . . . . . . .10-15.000
császármetszés	. . . . . . . . . .15-20.000
lábtörés	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000
térd	keresztezõ	szalag	szak.	. . . 30.000
Az árak a felhasznált anyagköltséget 

nem tartalmazzák.
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Hubertus vAdászbolt * 9400 sOprOn, lackner k. u. 6. * tel./fax: 99/314-317
nyitva tartás: h–p 9–12, 13–17; szO 9–12

AKCIóS	KÉSEK,	BICSKáK
20, 30, 40, 50%-os engedmények
Kershaw	Deer	Hunter	1035	. . . 19.950
Smith	&	Wesson	CKG103		

Tanto	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.390
puma	Comet	Black	(280590).	.	.	9.790
Spyderco	„Q”	C35SBK	. . . . . . . . 9.940
Spyderco	police	(fogazott		

penge)	. . . . . . . . . . . . . . . . . 30.030
AnT-1	Astroller	. . . . . . . . . . . . . 9.990
Glock	osztrák	katonai	tõr	. . . . . . 9.600
Fox	Voyager	Black	(499OCT)	. . 10.430
Fox	Green	Hunter	(576pW)	. . . . 9.450
UC-1209	Quadra	Black 	. . . . . . . 5.950
Lag-Liner	2000	(440-es	penge)	10.150
Ranger’s	1212/A	(440-es	penge)	5.950
Ranger’s	1313/A	(440-es	penge)	5.950

Victorinox	Swiss	Card	. . . . . . . . 3.490
Wenger	SwissTool	pocketgrip	. 11.990
Wenger	porsche	Design	. . . . . 29.925
Herbertz	Exquisit	(206311)	. . . . 3.990
LE	CHAMEAU	CIpÕK,	BAKAnCSOK

Safari	Low	cipõ	. . . . . . . . . . . . 13.900
Safari	Mid	bakancs	. . . . . . . . . 16.900
Boxer	cipõ	. . . . . . . . . . . . . . . . 18.900
Valley	Low	cipõ	. . . . . . . . . . . . 21.900
Valley	Mid	bakancs	. . . . . . . . . 22.990
Elan	Gore-Tex	bakancs	. . . . . . 29.900
Isard	Gore-Tex	bakancs	. . . . . . 45.900

LE	CHAMEAU	GUMICSIZMáK
Cirrus,	All	Tracks	(nyári)	. . . . . 14.990
Vierzon	csatos,	jersey	(nyári) 	. 25.990
Vierzonord	csatos,	neoprén	. . . 34.990
Chasseur	cippes,	szõrmés	. . . . 43.500

Chasseur	cippes,	neoprén	. . . . 47.990
GUMICSIZMáK

Litefield	(belga,	extrakönnyû) 	. 12.900
Beretta	csatos,	neoprénes	. . . . 22.400
Toggi	cseh	neoprénes,	cipzáras	22.400
Blimey	neoprénes,	cipzáras	. . . 26.900

BAKAnCSOK
Olang	Sappada	OlanTex	. . . . . . 21.800
AKU	Taiga	Gore-Tex 	. . . . . . . . 32.900
AKU	Taiga	nubuk	Gore-Tex	. . . 36.900
AKU	nembo	Gore-Tex	(akciós)	34.900

AKCIóS	TERMÉKEK
ELCH	poláröltöny	(Kettner)	. . . 14.990
ELCH	kordbársony	ing		

(Kettner)	. . . . . . . . . . . . . . . . 6.990
Bõrcsizma	bélelt	(38-as		

méret)	. . . . . . . . . . . . . . . . . 19.900

KERESÕTáVCSÖVEK
Seeadler	8x30	(kemény	bõrtok)	11.990
Fomei	poacher	7x50,10x50	. . . 14.990
praktica	Falcon	7x50	. . . . . . . . 16.990
praktica	Falcon	10x50	. . . . . . . 17.490
Bushnell	powerview	10x50	. . . 23.900
Exakta	Zoom	8-20x50	. . . . . . . 33.300
Fomei	Forester	8x56	. . . . . . . . 29.100
Akah	Hubertus	8x56 	. . . . . . . . 34.900
Exakta	8x56	. . . . . . . . . . . . . . . 49.900
Luger	Dn	5x56 	. . . . . . . . . . . . 52.200
Steiner	9x40	Safari 	. . . . . . . . . 54.900

LÉGpUSKáK
Hatsan	Mod.	35	(4,5mm) 	. . . . 17.990
Hatsan	Mod.	55	(4,5mm) 	. . . . 23.600
Slavia	630	(4,5mm)	. . . . . . . . . 30.000
Slavia	631	(4,5mm)	. . . . . . . . . 32.500

norica	Sport	(5,5mm)	. . . . . . . 33.000
LÕSZEREK	(AKCIó)

RWS	Dynamit	nobel	9mm	Luger 	.120
MFS	9	mm	Makarov 	. . . . . . . . . . . .48
MFS	7,65	mm	. . . . . . . . . . . . . . . . .32
Sellier	&	Bellot	7,65	mm	. . . . . . . . .50
Sellier	&	Bellot	6,35	mm	. . . . . . . . .50
norma	5,6x52	R	4,6g	Sp	. . . . . . . .274
Hirtenberger	223	Rem	nosler		

B-tip	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .225
Hirtenberger	.30-06	11,7	g		

nosler	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .375
Sellier	&	Bellot	9,3x74	R	18,5g		

Sp	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497
MFS	.308	Win.	11,7g	Sp	. . . . . . . .125
GECO	7x64	10,7g	T-Mantel	. . . . . .290
GECO	.30-06	11,0g	T-Mantel	. . . . .290

HungAro-ArMs Kft. vAdászboltoK – Budapest, sOrOksári út 132., 1/215-6458 * gyõr, apáca u. 14., 96/328-876
mOsOnmagyaróvár, magyar u. 38., 96/219-459 * szOmBathely, wesselényi u 2., 94/339-336
www.hungarOarms.hu * infO@hungarOarms.hu

ZASTAVA	GOLYóS	VADáSZpUSKA
MKp	Z-17,	Monte	Carlo	v.	disznóhát	diófa	agyazás,	single		

tigger,	irányzék,	560mm,	2.8kg,cal.:	.17	HMR	. . . . . . . .122.000
14100	M70	Standard	ST,	Monte	Carlo	v.	disznóhát	diófa		

agyazás,	single	tigger,	irányzék,	600mm,	3.6kg,cal.:		
.22-250Rem,	6mm	Rem,	6,5x57,	7x57,	30-06,	.243Win,		
7x64,	.308	Win.,8X57JS,	270Win,	25-06,	. . . . . . . . . . . .144.000

14100	M70	Standard	DT,	Monte	Carlo	v.	disznóhát	diófa	agyazás,	
double	trigger,	irányzék,	600mm,	3.6kg,	cal.:	.22-250		
Rem,	6mm	Rem,	6,5x57,	7x57,	30-06,	.243Win,	7x64,		

.308	Win.,8X57JS,	.270Win,	25-06,	. . . . . . . . . . . . . . . . .154.000
14170	M70	Magnum	ST,	Monte	Carlo	v.	disznóhát	diófa	agyazás,	

single	tigger,	irányzék,	600mm,	3.6kg,cal.:	.264	WinMag,		
7	mm	RemMag,	300WinMag,	375	H&H,	458	WinMag,		
9,3x62	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .159.000

14170	M70	Magnum	DT,	Monte	Carlo	v.	disznóhát	diófa	agyazás,	
double	tigger,	irányzék,	600mm,	3.6kg,cal.:	.264	WinMag,		
7	mm	RemMag,	300WinMag,	375	H&H,	458	WinMag,		
9,3x62	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .169.000

14170	M70	Heavy	Magnum	ST,	Monte	Carlo	v.	disznóhát	diófa	
agyazás,	single	tigger,	irányzék,	600mm,	3.6kg,cal.:	.375		
H&H,	458	WinMag,	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .186.000

14170	M70	Heavy	Magnum	DT,	Monte	Carlo	v.	disznóhát	diófa	
agyazás,	double	tigger,	irányzék,	600mm,	3.6kg,cal.:	.375		
H&H,	458	WinMag,	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .196.000

14901	M70	Superior	Grade	Heavy	ST,	Monte	Carlo	v.	disznóhát		
diófa	agyazás,	single	tigger,	560mm,	3.8kg,cal.:	.375H&H,		

.458	WinMag 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .212.000

14901	M70	Superior	Grade	Standard	ST,	Monte	Carlo	v.		
disznóhát	diófa	agyazás,	single	tigger,	560mm,3.5kg,	
cal.:	.22-250	Rem,	270Win,	30-06,	243Win,	308Win,		
7mm	RemMag,	300	WinMag 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .196.000

14103	M70	Mannlicher	Standard	ST,	végig	agyazott,	Monte		
Carlo	v.	disznóhát	diófa,	single	trigger,	irányzék,	510mm,		
3,5kg,	cal.:	22-250	Rem,	6mm	Rem,	6,5x57,	7x57,	8x57JS,	
270Win,	7x64,	30-06,	25-06,	243Win,	308Win,	. . . . . . .159.000

14103	M70	Mannlicher	Standard	DT,	végig	agyazott,	Monte		
Carlo	v.disznóhát	diófa,	double	trigger,	irányzék,	510mm,		
3,5kg,	cal.:	22-250Rem,	6mmRem,	6,5x57,	7x57,	8x57JS,	
270Win,	7x64,	30-06,	25-06,	243Win,	308Win 	. . . . . . .169.000

1410	M70	Mannlicher	Magnum	ST,	végig	agyazott,	Monte		
Carlo	v.	disznóhát	diófa,	single	trigger,	irányzék,	510mm,		
3,5kg,	cal.:	.264WinMag,	7mm	RemMag,	300WinMag,		
375H&H,	458WinMag,	9,3x62	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .174.000

1410	M70	Mannlicher	Magnum	DT,	végig	agyazott,	Monte		
Carlo	v.	disznóhát	diófa,	double	trigger,	irányzék,	510mm,		
3,5kg,	cal.:	.264	WinMag,	7mm	RemMag,	300	WinMag.,		
375	H&H,458	WinMag,	9,3x62	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .184.000

1410	M70	Mannlicher	Heavy	Magnum	ST,	végig	agyazott,		
Monte	Carlo	v.	disznóhát	diófa,	single	trigger,	irányzék,		
510mm,	3,5kg,	cal.:	.375H&H,	458WinMag, 	. . . . . . . . .201.000

1410	M70	Mannlicher	Heavy	Magnum	DT,	végig	agyazott,		
Monte	Carlo	v.	disznóhát	diófa,	single	trigger,	irányzék,		
510mm,	3,5kg,	cal.:	.375H&H,	458WinMag, 	. . . . . . . . .211.000

14301	M	85	ST,	félig	agyazott	Monte	Carlo	diófa	agyazat,		
single	trigger,	irányzék,	510mm,	2,8kg,	cal.:	222	Rem,	222	
RemMag,	223Rem,	22-250Rem,	7,62x39,	22HORnET	. .139.000

14303	M	85	Mannlicher	ST,	végig	agyazott	Monte	Carlo	diófa	
agyazat,	single	trigger,	irányzék,	510mm,	2,8kg,	cal.:	222	
Rem,	222RemMag,	223Rem,	22-250Rem,	7,62x39,	22	
HORnET	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .154.000

14921	M85	Superior	Grade	ST,	félig	agyazott	Monte	Carlo		
diófa	agyazat,	single	trigger,	irányzék,	510mm,	2,8kg,		
cal.:	222	Rem,	222RemMag,	223Rem,	22-250Rem,		
7,62x39,	22	HORnET 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .175.000

M98	ST,	Monte	Carlo	v.	disznóhát	diófa	agyazás,	single		
tigger,	irányzék	600mm,	3.6kg,cal.:	7x57,	30-06,	7x64,		

,8X57JS,	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .112.000
M98	DT,	Monte	Carlo	v.	disznóhát	diófa	agyazás,	double		

tigger,	irányzék	600mm,	3.6kg,cal.:	7x57,	30-06,	7x64,		
,8X57JS,	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .122.000

M98	Magnum	ST,	Monte	Carlo	v.	disznóhát	diófa	agyazás,		
single	tigger,	irányzék	600mm,	3.6kg,cal.:	7	mm	Rem	Mag,		

.300	Win	Mag,	9,3x62	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .132.000
M98	Magnum	DT,	Monte	Carlo	v.	disznóhát	diófa	agyazás,		

single	tigger,	irányzék	600mm,	3.6kg,cal.:	7	mm	Rem	Mag,		
.300	Win	Mag,	9,3x62	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .142.000

14951	Take	Down,	Egyenes	tolózáras,	cserélhetõ	csövû,		
biztosított	állapotban	ütõszeg	fesztelenítés,	irányzék,	safe		
locking	system,	cal.:	mint	M70	tipusok	standard	és	magnum		
kaliberekben	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .320.000

Left	Hand,	balkezes	kivitel	felár	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30.000
SS,	Staigles	Steel	kivitelért	felár 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10%
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KAliber MAx fegYverbolt * 1039 Budapest, mátyás kir. u. 12. * tel.: 240-1923
HASZnáLT	VADáSZFEGYVEREK

FÉG	7x64	. . . . . . . . . . . . . . . . . 52.000
SUHL	12/70	. . . . . . . . . . . . . . . 66.000
IZS58	16/70.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	69.000
Sauer	16/70	. . . . . . . . . . . . . . . 58.000
Karl	Gustav	6.5x55/	Seeadler		

3-9x56 	. . . . . . . . . . . . . . . 220.000
HASZnáLT	MAROKLÕFEGYVEREK

S&W	422/6”/0.22	. . . . . . . . . . 49.000

FÉG	p9L/6”/9mm	luger	. . . . . . 59.000
FÉG	p9L/6”/9mm	luger	. . . . . . 69.000
Taurus	pT92	/9mm	luger	. . . . . 78.000
HW	38	/2,5”/38	spec	. . . . . . . . 49.000
Walther	OSp/	0.22	. . . . . . . . . . 59.000
S&W	5906	inox/9mm	luger	. . 140.000
Taurus	inox/	2.5”/38	spec	. . . . 44.000
CZ	75B/	9mm	luger	. . . 70.000-85.000
ERMA	Ep	882/	0.22/	6”	. . . . . . 85.000

LLAMA	/	9mm	BS	. . . . . . . . . . 48.000
S&W	625inox/	5”/	45colt.	.	.	.	140.000
TAURUS	inox/	4”/	357	. . . . . . . 76.000
pARA	lõszer.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.36
0.22-es	lõszer	. . . . . . . . . . . . . . . . .12

TáVCSÕ
Edenberg GMBH
4-16x50/	mildot/	paralax	áll./	magas	

tõkés/gázzal	töltött 	. . . . . . . 62.000

3-9x40	hasonló	paraméterek	. . 27.000
ÉJJELLáTóK

Bushnell	keresõ	1.5x40	40.000-52.000
Yukon	2.5x50 	. . . . . . . . . . . . 154.000
Yukon	1.5x42	kit	. . . . . . . . . . 119.000

HATáSTALAnÍTOTT	FEGYVEREK
0.38	forgók	. . . . . . . . . . . . .28.000-tõl
Walther	OSp	. . . . . . . . . . . . . . 54.000
CZ	6.35-ös	. . . . . . . . . . . . . .15.000-tõl

FÉG	parák 	. . . . . . . . . . . . . .30.000-tõl
FÉG	RK59,	R61	. . . . . . . . . .28.000-tõl
Drilling	vadászpuska	. . . . . . . . 90.000
Duplapuska	12-es	. . . . . . . . . . 65.000
AK	47.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	95.000
RpD	golyószóró.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	77.000
Dp	golyószóró	. . . . . . . . . . . . . 99.000
Gorjunov	géppuska		

állvánnyal	. . . . . . . . . . . . . 220.000

KátAi vAdász, Horgász Kis- és nAgYKeresKedés * 5900 OrOsháza, könd u. 44. * tel./fax: 68/411-612
kátai vadászBOltOk: 5540 szarvas, kOssuth l. u. 46. * tel.: 66/312-288 * 6721 szeged, tisza lajOs krt. 19.
tel.: 62/556-880 * www.kataivadaszBOlt.inf.hu

ARMUSA	LÕSZEREK	(VADáSZ)
12/32	g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
12/34	g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
12/36	g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
12/Magnum	50	g	. . . . . . . . . . . . . . .92
12/6	mini	Magnum	40	g 	. . . . . . . . .90
12/Brenneke	. . . . . . . . . . . . . . . . . .168
12/9	szemes 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
12/AAA	5	mm 	. . . . . . . . . . . . . . . . .59
16/28	g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
20/28	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
20/Magnum	32	g	. . . . . . . . . . . . . . .69

ARMUSA	LÕSZEREK	(SpORT)
12/24	g	Skeet,	Trap	. . . . . . . . . . . . .40
12/28	g	Skeet,	Trap	. . . . . . . . . . . . .43
12/32	g	Skeet,	Trap	. . . . . . . . . . . . .44

12/34	g	Sporting	. . . . . . . . . . . . . . .46
12/24	g	Gold	. . . . . . . . . . . . . . . . . .46
12/28	g	Gold	. . . . . . . . . . . . . . . . . .50
16/28	g	Skeet,	Trap	. . . . . . . . . . . . .46
20/28	g	Skeet,	Trap	. . . . . . . . . . . . .46

FABARM	SÖRÉTES	FEGYVEREK
(az árak tájékoztató jellegûek)
12/71	cm	Lelys 	. . . . . . . . . . . 359.100
12/71	cm	Gamma 	. . . . . . . . . 306.300
12/71	cm	Euralfa	. . . . . . . . . . 231.700
12/76	cm	Max	Field	. . . . . . . . 359.100
12/71	cm	Gamma	3T	. . . . . . . 318.900
20/71	cm	Lelys	AL	. . . . . . . . . 359.100
12/76	cm	STL	VS	Sport	. . . . . 521.946
12/76	cm	Max	Sporting	. . . . . 402.435
12/71	cm	H	368	Lion	. . . . . . . 185.364

12/71	cm	H	35	Titán 	. . . . . . . 256.100
DOCTER	KERESÕTáVCSÖVEK

7x50	gumírozott 	. . . . . . . . . . 192.100
8x56	gumírozott 	. . . . . . . . . . 209.250
10x50	gumírozott 	. . . . . . . . . 202.500

DOCTER	CÉLTáVCSÖVEK
6x42 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129.800
1,5-6x42 	. . . . . . . . . . . . . . . . 182.600
8x56 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145.400
8x56	világítópontos	. . . . . . . . 197.700
2,5-10x48	. . . . . . . . . . . . . . . 194.600
2,5-10x48	világítópontos	. . . . 251.100
3-12x56	. . . . . . . . . . . . . . . . . 199.300
3-12x56	világítópontos	. . . . . 259.600
DOCTER	pOInT	. . . . . . . . . . . . 69.500
DOCTER	SIGHT	. . . . . . . . . . . . 98.200

pRO-MATIC	KOROnGDOBó	GÉpEK
Colt	65	korongos	. . . . . . . . . . 318.800
Ranger	8	. . . . . . . . . . . . . . . . 598.700
Ranger	8	pro	(párban)	. . . . .1.257.600
Super	6	150	korongos	. . . . . . 425.100

HUBERTUS	SÍpOK
Õz		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.950
nyúl	+	egér	. . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
Kacsa	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.400
Buttoló	(gumi)	. . . . . . . . . . . . . . 7.070
Buttoló	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.400
Egér	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600
Szalonka	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300

CHEVALIER	RUHáZAT
nairobi	ing,	rövid	ujjú	. . . . . . . . 9.860
Livingstone	nadrág	. . . . . . . . . 11.100

Livingstone	mellény.	.	.	.	.	.	.	.	.	16.800
Arizona	nadrág 	. . . . . . . . . . . . 17.200
Arizona	kabát	. . . . . . . . . . . . . . 32.600
Livingstone	sapka	. . . . . . . . . . . 3.270
Bõrnadrág	. . . . . . . . . . . . . . . . 39.900
Bõrmellény 	. . . . . . . . . . . . . . . 39.200
Georgia	kabát 	. . . . . . . . . . . . . 11.820
Georgia	nadrág	. . . . . . . . . . . . 11.640
Maine	cipõ	. . . . . . . . . . . . . . . . 28.440
Maine	bokacipõ	. . . . . . . . . . . . 31.700
Cortina	bakancs	(Gore-tex)	. . . 39.000
Ultimete	bakancs	(Gore-tex)	. . 50.440

nASTA	KOROnGOK
Standard	narancs 	. . . . . . . . . . . . . . 17
Mini,	midi,	nyúl	. . . . . . . . . . . . . . . .30

KörMendi zoltán * 9300 csOrna, mártírOk tere 4. * tel.: 30/9460-841

Vadász	lódensapka 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.900
Irhasapka	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.200

Füles	irhasapka	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.400
Irhamellény	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.500

Bõrmellény 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.500

GyMS.

interMAs terMelõ és KeresKedelMi Kft. * BékéscsaBa, mednyánszky u. 17. * tel.: 20/945-0764
fax: 66/450-538 * e-mail: intermas@Bekesnet.hu * www.intermas.ini.hu

AUTOMATA	KOROnGDOBó
GÉpEK

MAT	99	oszloptáras	automata,	12	db-os	tár,	12	V,	36	Ah,		
34	kg,	70-95	m-ig	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .349.000

InTERMAT	300	forgótáras	automata	300	korongos	tár.		
46	kg,	75-100	m	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .488.000

InTERMAT	400	forgótáras	skeet	automata	12	V,	420	db-os		
tár,	54	kg 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .549.000

InTEROLL	300	nyúlgurító	automata	55-100	m-ig,	12	V,		
300	db-os	tár,	28	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .599.000

InTEROLL	100	nyúlgurító	automata	55-100	m-ig,	12	V,		
80	db-os	tár,	24	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .498.000

MInIMAT	300	automata	mini	koronghoz	12	V.	300	db-os	tár,		
28	kg,	120	m-ig 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .498.000

MIDIMAT	300	automata	midi	koronghoz,	hordozható,	12	V,		
forgótár:	300	db	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .498.000

BATTUMAT	battue	automata	5-85	fokos	magasságig	120		
db-os,	31	kg,	120	m-ig	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .498.000

InTERTILL	300	függõlegesen	dobó	automata	55	m-ig,	12	V,		
300	db-os	tár,	32	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .498.000

AMERIKAI	TRAp	„véletlen	szám”	tér-irány	bolygómûvel,		
250	korong,	12	V,	58	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .650.000

AUTOMATA	KOROnGDOBóGÉpEK	KIEGÉSZÍTÕI
Távindító	vezeték	40	méter		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.500
Double	távindító	2x40	méter	vezetékkel,	12	V	(skeet	és	double		

trap)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.000
Fon-pull	hangra	indító	vezetékes	berendezés,	12	V	. . . . . . . .62.500
Késleltetõ	automata	indító	(skeet)	(0	és	3	s	között	egyes	és		

double)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .78.500
Rádiós	távirányító	automata	120	m-ig	(egy	adó-	egy	vevõ		

készlet)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38.500
Mobil	rádió	(zsebméret)	skeet	és	trap	egyéni	gyakorláshoz		

szóló	és	double	választóval	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .92.500
Szerelt	terepváz	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.900
Mobil	kerekes	terepváz 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21.800

KÉZI	MûKÖDTETÉSû	HORDOZHATó	KOROnGDOBó	GÉp
HOBBY	egykorongos	ülõkés	hordozható	gép,	11	kg	. . . . . . .62.500
Állítható dobómagasság, egyes standard, midi, mini, battue ko-

ronghoz, összecsukható
LÖVÉSZKOROnGOK

normál,	nyúl,	mini,	midi,	battue 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-22/db
HORDOZHATó	KÖnnYû	MAGASLESEK

2,45	m	magas	ülõkés,	22	kg,	szék:	40	cm,	88	kg-ig	(csukva:	
125x80x20	cm)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69.000

2,45	m	magas,	26	kg,	szék:		50	cm,	100	kg-ig	(csukva:		
125x88x25	cm)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75.000

LÕTÉRI	KOROnGLÖVÉSZET	SZOLGáLTATáS
Egynapos	bevezetõ	gyakorlás	(alapismeret-oktatás	választott		

szakemberrel)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.900
Koronglövõ	kurzus	olimpiai	és	korongvadász	számokra	(teljes		

ellátás	+	szállás)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
VADáSZATI	ESZKÖZÖK

puskabelövõ	állvány	(2	év	gar.)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19.800

Bé
k.

Hunor 2000 bt. vAdászbolt * 8360 keszthely, széchenyi út 11. * tel.: 83/317-355, 30/9947-482 * fax: 83/336-281
nyitva: h–p 8–16-ig, sz 8–13-ig

ÚJ	GOLYóS	FEGYVEREK
CZ	527	223	Rem	+	stutzen	táras	. . . . . . 210.000
Tikka	300W	Magn.	. . . . . . . . . . . . . . . . . 245.000
CZ-452	.22	kal. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95.000

HASZnáLT	Jó	áLLApOTÚ	GOLYóS
FEGYVEREK

Consul	Boch	Büsch	12/70x7x65R	+	12-70	Bock	
váltócsõ,	6x40	távcsõvel	szerelve	. . . 199.000

Brno	Bock	Büsch	16/70x5,6x50	R.	Magnum,		
16/70	Bock	váltócsõvel	(Brno	585),	4x12x40	
Buchmaister	távcsõvel 	. . . . . . . . . . . 240.000

Savage	Bock	Büsch	20/76x223	Rem	+	
távcsõszerelék,	esõpuska	. . . . . . . . . 150.000

ZKK-600	6x32	távcsõvel	30-06	. . . . . . . . 89.000
Tikka	30-06	6x42	távcsõvel	. . . . . . . . . . 159.000
Ansütz	022-es	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000
CZ-452	022-es.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	55.000
TOZ-17	022-es	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
JW-20	022-es	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.000

ÚJ	SÖRÉTES	FEGYVEREK
TOZ-94	pumpás	12/70	. . . . . . . . . . . . . . . 99.000
MC-21	automata	12/70	. . . . . . . . . . . . . 119.000

IZS-27	M-16	12/76	cserechoke	+	sorrendváltó,		
1	billentyû	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119.000

HASZnáLT	Jó	áLLApOTÚ	SÖRÉTESEK
Merkel	12/70	bock	vadászmotívum	véset,		

2	db 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
Merkel	16/70	dupla	vadászmotívum	véset,		

2	db 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
IZS-58MAE	dupla	16/70 	. . . . . . . . . . . . . 55.000
Beretta	Bock	12/70	. . . . . . . . . . . . . . . . . 70.000
Monte	Carlo	dupla	12/70	. . . . . . . . . . . . . 40.000
Viktória	dupla	12/70	jubileumi	fegyver 	. 115.000

Viktória	dupla	16/70 	. . . . . . . . . . . . . . . 100.000
Mossberg	pumpás	csere	choke-os		

12/76	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.000
TOZ-34	Bock	12/70	. . . . . . . . . . . . . . . . . 78.000
Lampart	külsõ	kakasos	16/65	dupla 	. . . . 75.000
IZS-27EM	12/70	bock	. . . . . . . . . . . . . . . 75.000
Kisebb értékû fegyvert beszámítok, csere le-

hetséges, bizományba is átveszem fegyverét, 
egyéb vadászati eszközeit.

indiforM Kft. * vadászruházat kis- és nagykereskedelem * 2440 százhalOmBatta, vörösmarty út 40.
tel.: 23/359-158 * fax: 23/540-159 * nyitva tartás: h–p 8–16

InGEK
Rövid	ujjú	zöld,	hátul	rejtett	hálós	betéttel	. .5.699
Rövid	ujjú	nyári,	kockás	és	egyszínû	zöld	. .4.950
Hosszú	ujjú	zöld,	hátul	rejtett	hálós	betéttel	6.175
Hosszú	ujjú	pamuting	. . . . . . . . . . . . . . . . .5.450
Hosszú	ujjú	alkalmi	ingek 	. . . . . . . . . . . . . .6.100

MELLÉnYEK
nyári	mellény.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.10.590
Elasztikus	átmeneti	mellény	. . . . . . . . . . . . .8.040
Safarimellény	homokszínben	. . . . . . . . . . .10.490
Kanavászon	átmeneti	mellény	. . . . . . . . . .10.590

nADRáGOK
Sort	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.690
Oldalzsebes	nyári	nadrág	elasztikus	könnyû		

vászonból	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.930
Ballonnadrág	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.990
Könnyû	nyári	nadrág	. . . . . . . . . . . . . . . . . .6.390
Lecipzározható	nyári	nadrág	. . . . . . . . . . . .9.490
Elasztikus	oldalzsebes	farmer	nadrág	. . . . .9.100
Oldalzsebes	nyári	nadrág	elasztikus		

anyagból	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.100
Bõr	zsebfedõs	nadrág	elasztikus	anyagból 	.9.100

Safarinadrág	homokszínben 	. . . . . . . . . . . .8.290
DZSEKI

Béleletlen	farmerdzseki,	zöld	. . . . . . . . . . . .9.100
Safaridzseki	homokszínben	. . . . . . . . . . . .10.490

AUSZTRáL	WALLABY	RUHáZA
BIVALY-	ÉS	MARHABÕRBÕL

Bõr	térdnadrág 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .55.000
Bõr	hosszúnadrág	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .59.300
Bõrmellény 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44.690
Bõr	3/4-es	kabát 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .74.700
Bõrkalap 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12.900

Vízhatlan	kalap.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.8.900
Harmatvédõ	nadrág	(chaps) 	. . . . . . . . . . . .8.290

SVÉD	RUnnARKÖp	RUHáZAT
Springfield	kabát,	vízlepergetõ,		

bõrbetétes	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26.890
Springfield	lecipzározható	nadrág	. . . . . . .13.890

LáBBELI
Utcai	cipõ	(membrános)	. . . . . . . . . . . . . .13.790
Terepi	cipõ	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12.490
Bakancs	(membrános) 	. . . . . . . . . . . . . . .18.690

p.

HArMóniA vAdászboltoK * közpOnt: 4025 deBrecen, széchenyi u. 10. * tel.: 52/430-468 * fax: 52/412-633
4026 deBrecen, Bethlen u. 36. * tel./fax: 52/421-338 * 4400 nyíregyháza, zrínyi i. u. 8–10. * tel.: 42/413-423
3530 miskOlc, széchenyi u. 14. * tel.: 46/341-464 * 5600 BékéscsaBa, luther u. 12. * tel.: 66/449-369
6000 kecskemét, széchenyi tér 14. * tel.: 76/321-942 * 6722 szeged, kOssuth l. sgt. 21. * tel.: 62/424-342
6500 Baja, hattyú u. 2. * tel.: 79/321-364 * 1165 Budapest, margit u. 116. * tel.: 70/2116-480 
2890 tata, katOna u. 17. * tel.: 34/481-535 * 8200 veszprém, rákóczi u. 5. * tel.: 88/325-033
8360 keszthely, rákóczi u. 3. * tel.: 83/314-101 * 8900 zalaegerszeg, Biró m. u. 47. * tel.: 92/348-011, 30/9398-369
7626 pécs, király u. 71. * tel.: 72/225-204 * 3300 eger, tOrOny út 1–3. * tel.: 36/410-131
3200 gyöngyös, szent Bertalan u. 4. * tel.: 37/301-860 * 7030 paks, tOlnai út 2. * tel.: 75/315-687
4600 kisvárda, szent lászló u. 13. * tel.: 45/415-887 * 5350 tiszafüred, piac tér 6. * tel.: 59/511-234, 30/9585-568

SELLIER	BELLOT	LÕSZEREK
SB	.22	Hornet,	Sp	2.9gr	2911	. . . .119
SB	.222	R,	Sp	3.24gr	2913	. . . . . .179
SB	.223	R,	Sp	3.6gr	2914	. . . . . . .189
SB	.22-250,	Sp	3.6gr	1365	. . . . . .229
SB	5.6x50R	Magn.,	Sp	3.24gr		

2913	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .279
SB	5.6x52R,	Sp	4.6gr	2915 	. . . . .269
SB	.243W,	Sp	6.5gr	2921	. . . . . . .219
SB	6.5x55,	Sp	9,0gr	2928	. . . . . . .199
SB	6.5x57,	Sp	8.5gr	2923	. . . . . . .279
SB	.270W,	Sp	9.7gr	2927	. . . . . . .239
SB	7x57,	Sp	11.2gr	2932	. . . . . . .239
SB	7x57R,	Sp	11.2gr	2932	. . . . . .249
SB	7x64,	Sp	11.2gr	2932	. . . . . . .199
SB	7x65R,	Sp	11.2gr	2932	. . . . . .249
SB	.308W,	Sp	11.7gr	2937	. . . . . .199
SB	.30-06,	Sp	11.7gr	2937	. . . . . .189

SB	.300WM,	Sp	11.7gr	2935 	. . . .359
SB	8x57JS,	Sp	12.7gr	2945	. . . . .239
SB	9,3x62,	Sp	18,5g	2952 	. . . . . .439
SB	9.3x74R,	Sp	18.5gr	2952 	. . . .679

SAKO	LÕSZEREK
.222R	5,7x43,	Sp	110G	3,6g		. . . . . 207
.223R,	Sp	110G	3,6g	. . . . . . . . . . . . 211
.22-250,	Sp	110G	3,6g		. . . . . . . . . .279
.243W	6,16x51,	Sp	121E	6.5g		. . . . 417

6.5x55Swedish,	Sp	120E	10.0g		. .372
.270W,	Sp	211B	10.1g		. . . . . . . . . .328
7x64,	Sp	216B	11.0g		. . . . . . . . . .298
7x65R,	Sp	216B	11.0g		. . . . . . . . .415
7mmRM,	Sp	216B	11.0g		. . . . . . . 497

.308W	7,62x51,	Sp	236A	11.7g		. . . 351
7.62x53R,	Sp	236A	13.0g	 	. . . . . .358

.30-06	7,62x63,	Sp	236A	11.7g		. . .342

.30-06	7,62x63,	Sp	481A	11.7g		. . .494

.300	Win.Mag.,	Sp	236A	12.0g	 	. . . 507
8x57JS	8,2x5,	Sp	201F	13.0g	 	. . .336
9,3x62,	Sp	477D	BARnES-X	16.0g	717

.375	H&H,	Sp	478D	BARnES-X		
18.0g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.060

DYnAMIT	nOBEL	LÕSZEREK
RWS	.222R,	TML	Részköpenyes		

3.24g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .302
RWS	.223R,	TML	Részköpenyes		

3.6g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .273
RWS	5.6x50	Magnum,	TML	Részköpe-

nyes	4.1g 	. . . . . . . . . . . . . . . . .479
RWS	5.6x52	R,	TML	Részköpenyes	

4.6g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .693
RWS	5.6x57,	KS	Kúpos	hegyû		

4.8g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .693
RWS	.243	W,	KS	Kúpos	hegyû		

6.2g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .540

RWS	6.5x57,	KS	Kúpos	hegyû		
8.2g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .582

RWS	6.5x57,	DK	9.1g	. . . . . . . . . .608
RWS	6.5x57	R,	DK	9.1g 	. . . . . . . .698
RWS	6.5x68,	TML	Részköpenyes		

kerek	fejû	6.0g 	. . . . . . . . . . . . . 851
RWS	6.5x68,	KS	Kúpos	hegyû		

8.2g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .803
RWS	.270	W,	KS	Kúpos	hegyû		

9.7g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .563
RWS	7x57,	TIG	10.5g	. . . . . . . . . .606
RWS	7x57	R,	TIG	11.5g 	. . . . . . . . 731
RWS	7mm	R	Magnum,	TIG	11.5g	.734
RWS	7x64,	TIG	11.5g	. . . . . . . . . . 661
RWS	7x64,	DK	10.0g.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	. 611
RWS	7x65	R,	TIG	11.5g 	. . . . . . . .674
RWS	.308	W,	TUG	11.7g	. . . . . . . .674
RWS	.30-06,	DK	10.7g	. . . . . . . . .512

RWS	.30-06,	TUG	11.7g	. . . . . . . .590
RWS	.300	W	Magnum,	TUG	11.7g	780
RWS	8x57	JS,	DK	11.7g	. . . . . . . .536
RWS	8x68	S,	KS	Kúpos	hegyû		

14.5g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .702
RWS	8x68	S,	DK	11.7g	. . . . . . . . .734
RWS	9.3x62,	TUG	19.0g	. . . . . . . .740
RWS	9.3x62,	DK	14.6g	. . . . . . . . .633
RWS	.375	H-H	Magnum,	KS	Kúpos	

hegyû	19.4g	. . . . . . . . . . . . . . . 871
RWS	.375	H-H	Magnum,	TUG		

19.5g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .852
Geco	243	W,	6.8	g	TML.	.	.	.	.	.	.	.	.284
Geco	7mm	R	Magnum,	10.7g	TML	405
Geco	7x64,	10.7g	TML 	. . . . . . . . .300
Geco	30-06,	11.0g	TML.	.	.	.	.	.	.	.	.308
Geco	300	W	Magnum,	11.0g	TML	409
Geco	9,3x62,	16.5g	TML	. . . . . . . .362

lupo-HungArY bt. * 1185 Budapest, duna u. 66. * tel.: 1/294-1057, 70/314-8012 * e-mail: simO.gergely@axelerO.hu

LUpOSAn	TERMÉKCSALáD
TAKARMánYKIEGÉSZÍTÕK

KUTYáKnAK
Luposan Gelenkkraft ízületerõsítõ 
20% zöldkagyló tartalommal
600	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.190
1200	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.320

Luposan Biomineral szerves eredetû 
aktív ásványianyag-ellátás
600	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.590
1200	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.950
Luposan Zeckweg vegyszermentes 
kullancs- és bolhariasztó
600	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.050

1200	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.790
Lupoderm + Lecithin olaj
Egészséges bõr és gyönyörû szõrzet
250	ml	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.890
500	ml	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.950

Luposan Kräuterkraft 30
30 gyógynövény
500	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.150
1000	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.190
Luposan Sport táp tápra érzékeny ak-
tív és sportkutyáknak
5	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.190

20	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.350
Luposan Light táp tápra érzékeny nor-
mál aktivitású kutyáknak
5	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.990
20	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.590
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KerítésCentruM Kft. * 1106 Budapest, keresztúri út 130. * tel.: 1/431-9950 * fax: 1/431-9951
CSOMóZOTT	VADHáLóK

50	M	KISZERELÉS
Típusszám: 1. szám a háló magassá-

ga (cm); 2. szám a vízszintes dró-
tok száma; 3. szám a függ. drótok 
távolsága (cm)

100/8/15		átmérõ	2,5/2	mm	. . . 12.363
100/16/15	átmérõ	2,5/2	mm	. . 23.638
120/16/15	átmérõ	2,5/2	mm	. . 21.872
130/18/15	átmérõ	2,5/2	mm	. . 23.366
150/11/15	átmérõ	2,5/2	mm	. . 17.661

150/13/15	átmérõ	2/1,6	mm	. . 19.631
150/19/15	átmérõ	2,5/2	mm	. . 26.015
160/23/15	átmérõ	2/1,6	mm	. . 29.480
200/17/15	átmérõ	2,5/2	mm	. . 31.314
200/17/15	átmérõ	3/2,5	mm	. . 50.333
200/24/15	átmérõ	2,5/2	mm	. . 35.661

pOnTHEG.	VADHáLóK
25	M	KISZERELÉS

C20 átmérõ 2 mm szemméret 102x57 
mm

100	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 18.884

120	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 21.396
150	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 24.250
C25 átmérõ 2,5 mm szemméret 

102x64 mm
100	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 24.046
120	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 26.830
150	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 30.974
200	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 38.649

pOnTHEG.	VADHáLóK
50	M	KISZERELÉS.

W86	1	m	magas	átmérõ	2	mm	18.679

W98 átmérõ 2,5/2 mm sz.-méret 
152x203
120	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 17.661
150	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 20.038
195	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 23.366
R150	átmérõ	2,5/2	mm	alul	sûrûbb	

150	cm	magas.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 23.231
R176	átmérõ	2,5/2	mm	alul	sûrûbb	

200	cm	magas 	. . . . . . . . . . 36.883
RS176	átmérõ	3,1/2,5	mm	alul		

sûrûbb	200	cm	magas 	. . . . 46.936

R236	átmérõ	2,5/2	mm	alul	sûrûbb	
160	cm	magas.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	37.019

R256	átmérõ	2,5/2	mm	alul	sûrûbb	
200	cm	magas 	. . . . . . . . . . 41.367

R236	átmérõ	3,1/2,5	mm	alul	sûrûbb	
160	cm	magas.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 53.797

RS256	átmérõ	3,1/2,5	mm	alul	sûrûbb	
200	cm	magas 	. . . . . . . . . . 58.824
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lArix vAdászruHázAt és KiegészítõineK Kis- és nAgYKeresKedése * 1036 Budapest, lajOs u. 126–128. * tel./fax: 1/453-2329
WATZMAnn	LáBBELIK

Hegymászó	bakancs	több	merevítéssel	
21.500

Közepesszárú	bakancs		. . . . . . 20.500
Magasszárú	bakancs	 	. . . . . . . 25.200
Bakancs	ragasztott	talppal	. . . . 21.000
Bakancs	ragasztott	talppal	. . . . 26.000
Szafari	bakancs	 	. . . . . . . . . . . 19.800
Csizma	bárányszõrme	béléssel	 38.500
Elölfûzõs	félcipõ 	. . . . . . . . . . . 16.000
Oldalt	fûzõs	félcipõ,	makkos		

MAX	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.200
Félcipõ	ragasztott	talppal	. . . . . 15.600
papucs 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.600

HAnWAG	BAKAnCSOK
Alaska	Gore	Gore-Tex	. . . . . . . 49.900
Yukon	bõrbéléssel	. . . . . . . . . . 43.900
Hunter	Gore	Gore-Tex	. . . . . . . 55.900

RUHáZAT
Kord	bricsesz.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	8.140
Lóden	bricsesz 	. . . . . . . . . . . . 15.190
Vászon	derékmelegítõ	. . . . . . . . 2.810

Kord	derékmelegítõ	. . . . . . . . . . 3.000
Düftin	derékmelegítõ	. . . . . . . . . 3.090
Lóden	derékmelegítõ	. . . . . . . . . 4.030
Vászon	dzseki,	TH	béléssel	. . . 13.990
Kord	dzseki,	TH	béléssel	. . . . . 15.860
Düftin	dzseki,	TH	béléssel	. . . . 16.440
Lóden	dzseki,	TH	béléssel	. . . . 31.410
Vászon,	gyakorló	felsõ	. . . . . . . . 6.530
Kord,	gyakorló	felsõ 	. . . . . . . . . 8.590
Düftin,	gyakorló	felsõ 	. . . . . . . . 8.660
Hosszú	ujjú	ing	. . . . . . . . . . . . . 5.210
Rövid	ujjú	ing 	. . . . . . . . . . . . . . 4.820
Vászon	3/4-es	kabát 	. . . . . . . . 17.250
Kord,	3/4-es	kabát,	TH	béléssel	19.200
Düftin,	3/4-es	kabát,	TH		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 20.230
Lóden,	3/4-es	átmeneti	kabát 	. 34.220
Lóden,	3/4-es	kabát,	TH		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 32.060
Lóden,	1/2-es	kabát,	bõr-	

díszítéssel	. . . . . . . . . . . . . . 47.630
Vászon	leszsák 	. . . . . . . . . . . . 18.560

Kord	leszsák 	. . . . . . . . . . . . . . 27.750
Düftin	leszsák 	. . . . . . . . . . . . . 27.750
Lóden	leszsák	. . . . . . . . . . . . . 35.630
Vászon,	nyári	mellény	. . . . . . . . 9.190
Vászon	mellény,	TH	béléssel	. . 11.640
Kord	mellény	. . . . . . . . . . . . . . 10.330
Kord	mellény,	TH	béléssel	. . . . 13.160
Düftin	mellény	. . . . . . . . . . . . . 11.060
Düftin	mellény,	TH	béléssel	. . . 13.480
Kecskebõr	mellény 	. . . . . . . . . 36.000
Lóden	mellény,	öltönyhöz	. . . . 14.810
Vászon,	nyári	nadrág	. . . . . . . . . 6.590
Vászon,	emelt	derekú	nadrág,		

flanel	bélés	. . . . . . . . . . . . . . 8.610
Vászon,	les,	emelt	derekú	nadrág,		

TH	bélés 	. . . . . . . . . . . . . . . . 9.430
Vászon,	kantáros	nadrág,	TH		

bélés	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.970
Vászon,	bricsesz	. . . . . . . . . . . . 6.240
Vászon	bermuda	. . . . . . . . . . . . 5.120
Vászon,	kertésznadrág	. . . . . . . . 8.810
Kord	nadrág.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	8.780

Kord,	kantáros	nadrág,	flanel		
béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 10.880

Kord,	lesnadrág,	TH	béléssel	. . 11.530
Kord,	kantáros	lesnadrág,	TH		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 11.910
Kord	kertésznadrág	. . . . . . . . . 10.690
Düftin	nadrág.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	9.060
Düftin,	kantáros	nadrág,	flanel		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 11.190
Düftin,	les	nadrág,	TH	béléssel	 11.830
Düftin,	kantáros	lesnadrág,	TH		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 12.410
Düftin,	bricsesz	. . . . . . . . . . . . . 8.210
Lóden,	szárzsebes,	emelt	derekú		

nadrág	. . . . . . . . . . . . . . . . . 19.130
Lóden,	szárzsebes	lesnadrág	TH		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 20.340
Lóden,	kantáros	lesnadrág	TH		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 22.880
Kecskebõr	nadrág	. . . . . . . . . . 42.000
Kecskebõr	zakó	. . . . . . . . . . . . 64.000
Vászonzubbony	. . . . . . . . . . . . . 7.460

Kordzubbony	. . . . . . . . . . . . . . . 9.490
Düftinzubbony	. . . . . . . . . . . . . . 9.560

BRIDGEDALE	ZOKnIK
AT	Walking	Knie 	. . . . . . . . . . . . 5.700
Trail	Runner	. . . . . . . . . . . . . . . . 3.279
Active	Lifestyle 	. . . . . . . . . . . . . 3.350
AT	Boot	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.290
AT	Boot	plus	. . . . . . . . . . . . . . . 3.890
AT	Leissure	. . . . . . . . . . . . . . . . 3.690
AT	Walking	Knee	. . . . . . . . . . . . 5.700
Coolmax	Liner	(2pár/csomag)	. . 4.590
Explorer	Boot 	. . . . . . . . . . . . . . 3.400
Explorer	Knee 	. . . . . . . . . . . . . . 4.900
Summit	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.590
Trail	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.290
Trail	Runner	. . . . . . . . . . . . . . . . 5.700
Trekker 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.090
Turnover	Top	. . . . . . . . . . . . . . . 4.900
Weekender 	. . . . . . . . . . . . . . . . 3.490
XS	Terrain	. . . . . . . . . . . . . . . . . 3.300
Fókazsír	cipõápoláshoz	. . . . . . . . .990
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M-zero fegYver és vAdászbolt * 2310 szigetszentmiklós, petõfi u. 5/a * tel./fax: 24/465-373, 30/9516-440 
nyitva: hétfõ–péntek 9–17

CHEDDITE	LÕSZEREK
12/70	Cheddite	sport	24	g	. . . . . . . .42
12/70	Cheddite	sport	28	g	. . . . . . . .43
12/70	Cheddite	vadász	30	g	. . . . . . .42

12/70	Cheddite	vadász	32	g	. . . . . . .44
A lõszerekbõl 2000 db feletti megren-

delés esetén további kedvezmény!

HASZnáLT	FEGYVEREK
.22	LR	pisztoly	Beretta	mod.	89	 90.000
.22	LR	revolver	Weihrauch	6”	. . 32.500
.22	LR	pisztoly	szovjet	MCM	. . . 25.000

.38	revolver	Weihrauch	6”	. . . . . 39.000
9	mm	pisztoly	CZ	75	. . . . . . . . 70.000
9	mm	pisztoly	CZ	85	. . . . . . . . 96.000
12/70	puska	Zastava	Bock	. . . . 69.000

12/70	puska	Kettner	Camp.1	Bill	 99.000
12/70	puska	MC21	. . . . . . . . . . 50.000
12/89	puska	Benelli	Kevlár		

pump.	. . . . . . . . . . . . . . . . 170.000

p.
nAturA Hód * 6800 hódmezõvásárhely, ady e. u. 37. * tel./fax: 62/534-255; 534-256 * www.natura-hOd.hu

GOLYóS	FEGYVEREK
Toz	8M	0,22.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	20.000
Fég	parabelum	9	mm 	. . . . . . . 10.000
Fég	parabelum	9	mm 	. . . . . . . . 5.000

GáZ	RIASZTóFEGYVEREK
Browing	9	mm	. . . . . . . . . . . . . . 5.000
Valtro	8	mm 	. . . . . . . . . . . . . . . 5.500
Walter	9	mm	. . . . . . . . . . . . . . . 5.000

SÖRÉTES	FEGYVEREK
Breda	automata,	12/70 	. . . . . 150.000
Izs	dupla,	16/70	. . . . . . . . . . . . 30.000
Izs	dupla,	16/70	. . . . . . . . . . . . 35.000
Breda	automata,	12/70 	. . . . . . 58.000
Franchi	automata,	12/70	. . . . 113.000
Franchi	automata,	12/70	. . . . . 72.000
Franchi	automata,	12/70	. . . . . 70.000

Fabarm	automata,	12/70	. . . . 140.000
Varishi	bock,	12/70	. . . . . . . . . 92.000
Gitti	bock,	12/70	. . . . . . . . . . . 65.000
R.	Gamba	bock,	12/70	. . . . . . . 98.000
Beretta	bock,	12/7	. . . . . . . . . 152.000
Franchi	bock,	12/70	. . . . . . . . 177.000
Franchi	bock,	12/70	. . . . . . . . . 94.000
Zoli	bock,	12/70	. . . . . . . . . . . . 58.000

R.	Gamba	bock,	20/70	. . . . . . 152.000
Breda	automata,	12/70 	. . . . . . 68.000
MonteCarlo	dupla,	16/70	. . . . . 45.000

CIpÕ,	BAKAnCS
Olang	bõr	túrabakancs	tex		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 14.750
Olang	lescsizma	kivehetõ	báránybõr		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 18.400

Olang	bõr	túracipõ	tex	béléssel	12.800
KERESÕTáVCSÕVEK

Vizzion	7x50 	. . . . . . . . . . . . . . 12.800
praktica	10x50.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	17.200
Luzern	(automata)	7x50 	. . . . . 13.200
Exakta-2	7x50	. . . . . . . . . . . . . 17.200
Exakta-2	10x50	. . . . . . . . . . . . 18.400

Cs
g.

MilitArY Célpont – KAtonAi – vAdász- és MunKAruHázAti bolt * kecskemét, kaffka m. u. 10. * tel.: 76/412-114
füzes u. 14. * tel.: 76/414-095 * e-mail: militarycelpOnt@axelerO.hu * nyitva tartás: h–p: 9–18, sz: 9–13

VADáSZ	RUHáZAT
Téli	erdészsapka 	. . . . . . . . . . . . 3.200
Vadászkalapok	(gyapjú,	több		

fazon)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500
Ausztrál	bõrkalapok	. . . . . . . . . 15.000
Téli	bélelt	vadászkabát	. . . . . . . 14.100
vadászkabát	Banner	. . . . . . . . . 22.000
M-65	kabát 	. . . . . . . . . . . . . . . 10.000
polármellény	. . . . . . . . . . . . . . . 3.100
Kötött,	hímzett	mellény	. . . . . . . 2.500

Kötött	pulóverek 	. . . . . . . 3.500-6.100
Zöld	kardigán	. . . . . . . . . . . . . . . 6.900
Duplán	bélel	thermo	pulóver	. . . 8.900
Sokzsebes	vastag	mellények	. . . 6.000
pamuting	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
német	oldalzsebes	nadrág	. . . . . 4.500
pamut	vadásznadrág	. . . . . . . . . 6.900
Bársonynadrág	bõrszegélyes	. . . 7.500
Vízhatlan	szárú	nadrág 	. . . . . . . 6.800

BAKAnCSOK
GORE-TEXT	bakancs	. . 28.000-34.000
Túrabakancsok.	.	.	.	.	.	.	.	9.000-25.000
Gumicsizma	(béleletlen) 	. 2.500-6.000
Bélelt	csizmák	. . . . . . . . . 4.000-8.500
neoplén	bélelt	csizma	. 24.000-34.000

KÉSEK
Vadászkések 	. . . . . . . . . 2.000-20.000
Svájci	bicskák	. . . . . . . . 3.000-20.000

KIEGÉSZÍTÕK
Akkumulátorok 	. . . . . . . . . . . . . 2.800
Bicskatokok	. . . . . . . . . . . . .200-3.000
Flaskák 	. . . . . . . . . . . . . . 2.000-8.000
Acélbögrék 	. . . . . . . . . . . . .850-2.700
vastag	zoknik	. . . . . . . . . . . .800-1.350

ÖVEK
Fekete	bõröv	. . . . . . . . . . . . . . . 2.000
Világosbarna	bõröv	. . . . . . . . . . 2.200
Vászonöv	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .800

TáSKáK
Vadásztáska	. . . . . . . . . . . . . . . . 3.500
Bõrtáska	vállra	akasztható	. . . . 10.000
Hátizsákok	. . . . . . . . . . . 3.000-15.000

TáVCSÖVEK
Távcsövek	. . . . . . . . . . . 5.000-50.000

LáMpáK
MAG-LITE	lámpák	. . . . . 3.500-20.000
Fegyverlámpa 	. . . . . . . . . . . . . 10.000

BK
k.

rábAi Kft. Hunor vAdászbolt * BékéscsaBa, zsigmOnd u. 10. * telefOn: 66/451-171

ZASTAVA	VADáSZFEGYVEREK
222	rem.,	223	rem.	. . . . . . . . 134.000
30	06,	7x64,	243.Win.,	8x57	. 144.725
22-250	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 154.725
7	rem.	mag.,	300	Win.	mag.,		

9.3x62	. . . . . . . . . . . . . . . . 154.725
300	Win.	mag	stutzen	. . . . . . 167.225

375.	H&H 	. . . . . . . . . . . . . . . 174.000
30-06.	stutzen	. . . . . . . . . . . . 157.225

pRIVI	pARTIZán	LÕSZEREK
222;	223	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .125
30-06.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.145
7x64 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .145
308	Win.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .145

7.62x54R	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .144
243	Win	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .155
7	rem. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .215
300	Win.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .235
8x57	JS	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .165
270	Win.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .155
22-250	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .165

9,3x62	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .305
GAMO	LÉGFEGYVEREK

Hunter	440	4,5;	5,5	. . . . . . . . . 50.000
Shadow	1000	4,5;	5,5	. . . . . . . 41.000
GF	20	4,5;	5,5	. . . . . . . . . . . . . 46.000

GAMO	LÉGLÕSZEREK
Master	point	4,5 	. . . . . . . . . . . . . .600

Match	4,5 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .500
pro	Match	4,5	. . . . . . . . . . . . . . . .470
pro	Magnum	4,5	. . . . . . . . . . . . . .580
Round	4,5	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .600
4	db-os	fegyverszekrény	. . . . . 38.750
8	db-os	fegyverszekrény	. . . . . 52.500

Bé
k.

reMete vAdászbolt * 2120 dunakeszi, fõ út 69. * tel.: 30/919-4357 * e-mail: remete@szOdliget.tvnet.hu

www.keszichannel.hu/remete

Új	IZS	27	EM	Bock	20/76	5	csere	choke	1	billentyû 	. . . . . .129.000
Új	TOZ	34	Ep	Bock	12/70	2	billentyû	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .89.900
ATIS	12/70	pUMp	rövid	csövû	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49.000
Benelli	M3	S	12/76	5	csere	choke	+	liba	+	golyólövõ	csõ	. .450.000

ZKK	600	8x64	S	6x42	Schmidt	&	Bender	51	cm	csõ	6		
huzag 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .315.000

Brno	Fox	222	Rem.	4×32	Zeiss	patent	szerelék	51cm		
csõ	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .165.000

Meopta	2-8x42 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .79.000
Busmaster	4x32	két	színnel	világító	szálkereszt 	. . . . . . . . . .29.000
Oneida	Eagle	íj	70” 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .165.000
nyílvesszõk	minden	lehetséges	változatban	rendelésre	. . . . 590-tõl

p.

sefAg rt. vAdászbolt * 7400 kapOsvár, Berzsenyi u. 2. * tel.: 82/317-644, 30/9690-323
nyitva tartás: h–p 8,30–17-ig, sz: 8–12-ig, eBédidõ: 12–13-ig

RUHáZAT,	LáBBELI
Bõr	bakancs	varrott	. . . . . . . . . 17.600
nõi	bakancs	bélelt	. . . . . . . . . . 11.500
Varrott	bõrcipõ 	. . . . . . . . . . . . 12.450
Le	chameau	gumicsizma		

(nyári)	. . . . . . . . . . . . . . . . . 13.520
Le	chameau	gumicsizma		

csatos	. . . . . . . . . . . . . . . . . 33.500
Le	chameau	gumicsizma		

cipzáros 	. . . . . . . . . . . . . . . 48.000
Le	chameau	mûszõrmés	. . . . . 43.500
Kudu	gumicsizma	neoprémes	. 14.200
Kudu	gumicsizma	csatos	. . . . . 16.800

Vigos	kabát	. . . . . . . . . . . . . . . 23.625
Banner	kabát	. . . . . . . . . . . . . . 21.600
Lódenkabát	. . . . . . . . . . . . . . . 33.600
Vízálló	kabát 	. . . . . . . . . . . . . . 38.563
300-as	polárkabát	. . . . . . . . . . 22.200
Vaxos	kabát	. . . . . . . . . . . . . . . 31.550
pulóver 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.990
Kötött	pulóver	. . . . . . . . . . . . . . 6.100
Banner	steppelt	mellény 	. . . . . 11.700
Banner	mellény	(lódenes)	. . . . 16.850
Banner	mellény	(lódenes)	. . . . 13.200
Banner	ing	. . . . . . . . . . . . . . . . 10.800
Banner	nadrág	. . . . . . . . . . . . . 11.550

Hímzett	zöld	póló	. . . . . . . . . . . . 2.000
Venator	ing	. . . . . . . . . . . . . . . . 5.500
Le	chameau	bársonynadrág 	. . 15.150
Le	chameau	vászonnadrág 	. . . 16.750
polár	alsóruha	(nadrág)	. . . . . . . 6.650
polár	alsóruha	(felsõ	rész).	.	.	.	.	7.620
nyári	zokni.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.180
Téli	bokazokni	. . . . . . . . . . . . . . . .290
Hímzett	frottír	köntös 	. . . . . . . 13.500
Hímzett	zöld	törölközõ	(66x136)	6.200
Hímzett	zöld	törölközõ	(50x100)	3.650
nõi	állatmintás	pizsama	. . . . . . . 4.700
Vesevédõ	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000

EGYÉB	VADáSZFELSZERELÉS
MAG-lite	lámpa	. . . . . . . . . .11.700-tól
MAG-lite	izzók,	alkatrészek 	. . . 485-tõl
Akkumulátoros	kézi	lámpa	. . . . 11.200
Bõr	golyós	lõszertartó	. . . . . . . . 2.450
Bõr	igazolványtartó	. . . . . . . . . . 2.150
Bõr	fegyverszíjak	. . . . . . . . . . . . 2.100
Szivacsos	fegyvertokok	. . . . . . . 5.000
Tisztító	felszerelések	. . . . . . . . 500-tól

AJánDÉKTáRGYAK
ón	falióra	. . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
ón	fali	tál	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.250
Likõrös	készlet	ón	dísszel	. . . . 14.000

Boros	készlet	ón	dísszel 	. . . . . 18.700
LÕSZEREK

nike	12/70	. . . . . . . . . . . . . . . . . 42/db
nike	12/70,	16/70	extra	. . . . . . . 50/db
nike	16/70	. . . . . . . . . . . . . . . . . 44/db
30-06	magyar	11,7	g	. . . . . . . . 191/db
30-06	cseh	11,7	g	. . . . . . . . . . 197/db
30-06	Sako	11,7	g	. . . . . . . . . . 357/db
7x64	cseh		. . . . . . . . . . . . . . . . 212/db
7x64	Sako	. . . . . . . . . . . . . . . . 296/db
30-06,	7x64	Sierra 	. . . . . . . . . 265/db
300	Win.	Magnum	cseh 	. . . . . 353/db
9,3x74	R	cseh	. . . . . . . . . . . . . 390/db

So
m

.

s. p. jAgd-vAdászüzlet * 1238 Budapest, lóállás u. 12. * tel.: 1/285-6162 * fax: 1/284-9671
e-mail: uzlet@spjagd.hu * www.spjagd.hu * nyitva: h–p 7–15,30-ig, cs: 7,30–19-ig

Kötött	pulóverek,	mellények,		
kardigánok 	. . . . . . . . . 3.375-6.563

Kötött	thermo	pulóver	. . . . . . . . 8.500
Kötött	polárbéléses	cipzáros		

pulóver	. . . . . . . . . . . . . . . . . 8.438
polár	kardigán	betétes	. . . . . . . . 5.250
polár	kabát	téli	. . . . . . . . . . .11.000-tõl
polár	kardigán	. . . . . . . . . . . .6.250-tõl
polár	mellény.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.7.813-tól
polár	pulóver	. . . . . . . . . . . . . . . 6.250
Hosszú	ujjú	férfiingek	. . . . . .5.625-tõl
Rövid	ujjú	férfiingek 	. . . . . . .5.250-tõl
Vászonmellények	. . . . . . . . . .6.250-tõl
Vászon	koptatott	hosszúnadrág	. 6.375
Vászon	koptatott	bermuda	. . . . . 5.563

Vászon	koptatott	térdnadrág	. . . 6.125
Düftin	hosszúnadrág	. . . . . . . . . 8.625
Düftin	térdnadrág 	. . . . . . . . . . . 7.750
Férfi	ing	flanel	. . . . . . . . . . . . . . 6.000
Zsávolynadrág	. . . . . . . . . . . . . . 6.875
Wax	kabátok,	angol	. . . . . . .15.000-tõl
Hunter	Belfast	kabát,	angol	. . . 19.500
Hunter	Hubertus	kabát,	angol	. 20.625
Vadászöltönyök	. . . . . . . . . .28.000-tõl
Gyerekingek,	koptatott		

vászon	. . . . . . . . . . . . . . . .2.400-tól
Gyereknadrágok 	. . . . . . . . . .4.750-tõl
Gyerekkabátok	. . . . . . . . . . . .9.875-tõl
Gyerekmellények	. . . . . . . . . .5.062-tõl
Vadászkalapok	. . . . . . . . . . . .4.500-tól

Vadászsapkák 	. . . . . . . . . . . .1.000-tõl
Kesztyûk	. . . . . . . . . . . . . . . . . 625-tõl
Zoknik	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375-tõl
Leszsákok,	extra,	vízlepergetõs		

is	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .18.750-tõl
Watzmann	bakancsok	. . . . .20.500-tól
Cseh	gumicsizmák.	.	.	.	.	.	.	.	.6.875-tõl
Lietefield	gumicsizma,	habkönnyû,		

meleg	. . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000
Le	Chameau	nyári	csizma	. . . . 23.750
Le	Chameau	csizma	szõrmés 	. 38.750
Le	Chameau	csizma	neoprém	. 42.000
Le	Chameau	bakancsok	. . . .30.000-tõl
Olang	cipõk,	bakancsok	. . . .14.900-tól
Olang	csizmák,	téli.	.	.	.	.	.	.	.12.000-tõl

Meindl	cipõk	. . . . . . . . . . . .25.625-tõl
Vadászszékek 	. . . . . . . . . . . .5.000-tõl
Lõbotok,	sétabotok	. . . . . . . .4.600-tól
Vadásztõrök,	Böhler,	ATS	34		

stb.	. . . . . . . . . . . . . . . . . .5.625-tõl
Bicskák	. . . . . . . . . . . . . . . . .1.625-tõl
Fegyverszíjak	. . . . . . . . . . . . .1.531-tõl
puskatokok	. . . . . . . . . . . . . .3.700-tól
Tölténytartók	. . . . . . . . . . . . .1.125-tõl
Töltényövek	. . . . . . . . . . . . . .5.625-tõl
Vadásztáskák	. . . . . . . . . . . . .3.500-tól
Hátizsákok	. . . . . . . . . . . . . . .4.700-tól
Trófeaalátétek,	54-féle	. . . . . . . 300-tól

EAGLE	EYE	OpTICS	TáVCSÖVEK
3-9x50	világítós	. . . . . . . . . . . . 27.500

4x20,	4x15	. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.625
3-9x40	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.000
7x50,	10x50	keresõtávcsõ	. . . . 12.375
6x40 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.750
7x50	céltávcsõ	. . . . . . . . . . . . . 23.750
10x50	céltávcsõ	. . . . . . . . . . . . 25.000
7x50	E	világító,	szálkeresztes.	.	31.250
10x50	E	világító,	szálkeresztes	. 32.500
3-12x44	E	világító,	szál-	

keresztes	. . . . . . . . . . . . . . . 22.500
3-9x40	E	világító,	szál-	

keresztes	. . . . . . . . . . . . . . . 18.750
Fegyverszekrény,	5	fegyveres		

(1530x250x370)	. . . . . . . . . 42.500

Bp
.

reintex Kft. * 5000 szOlnOk, thököly út 85. * tel.: 56/424-455 * fax: 56/424-743
e-mail: reintex@reintex.hu * www.reintex.hu * nyitva tartás: h–p 7–17

pilóta	hálózsák	HS	. . . . . . . . . . . 6.000
Múmia	hálózsák.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	7.400
Leszsák	német	zöld	. . . . . . . . . 15.500
Hátizsákos	szék	. . . . . . . . . . . . . 3.700
Háromlábú	szék	. . . . . . . . . . . . . 1.150
Holland	esõvédõ	öltöny	zöld	. . . 8.000
USA	ripstop	poncho 	. . . . . . . . . 4.000
Hamilton	ing	zöld 	. . . . . . . . . . . 3.400
Dubon	dzseki	. . . . . . . . . . . . . . . 7.000
M-65	kabát 	. . . . . . . . . . . . . . . 10.000
Svéd	párka	zöld	. . . . . . . . . . . . . 9.000
MA-1	dzseki	„M-Tramp”	. . . . . . 7.500
CWU	dzseki	„M-Tramp” 	. . . . . . 8.000
Mountaineer	dzseki	. . . . . . . . . . 6.700
Svéd	gumibakancs 	. . . . . . . . . . 3.400
BW	ugróbakancs	bélelt	. . . . . . 12.800

Combat	bakancs	fekete	. . . . . . 14.900
Corman	bakancs	. . . . . . . . . . . 16.500
Trend	bakancs	. . . . . . . . . . . . . 13.000
Dán	bakancs	. . . . . . . . . . . . . . 11.500
Urban	Ranger	félcipõ	. . . . . . . . . 7.500
Urban	Ranger	bakancs	10		

lyukú	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.000
Urban	Ranger	bakancs	14		

lyukú	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000
Trend	vadászbakancs	. . . . . . . . 10.400
Trend	bokacipõ	. . . . . . . . . . . . . 9.000
pipalámpa	kicsi	2AA	. . . . . . . . . . .700
Fejlámpa	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300
Lithium	sup.	power	spot	rúdlámpa	

123A	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000
Rúdlámpa	jumbó	31234-D	2D	. . 6.400

Rúdlámpa	mattezüst	23208-DL		
2AA	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500

Camping	lámpa	akkus	tölthetõ		
RI-811	UpA	. . . . . . . . . . . . . 10.400

Fejlámpa	Gun	power	112	A	4D	. 2.000
Rúdlámpa	CHp	3D	. . . . . . . . . . . 3.200
Viharlámpa	28	CM	zöld	. . . . . . . 1.100
Safari	mellény	. . . . . . . . . . . . . . 4.200
Ranger	mellény	. . . . . . . . . . . . . 4.500
R-I.	mellény	. . . . . . . . . . . . . . . . 1.250
Fleece	mellény	. . . . . . . . . . . . . . 4.500
BW	zokni	gyapjú	hegyivadász	olív	1.500
Zokni	frottír	86%	pamut	zöld	. . . . .500
BDU	nadrág	. . . . . . . . . . . . . . . . 3.700
Angol	nadrág	. . . . . . . . . . . . . . . 4.200
Moleskin	nadrág	. . . . . . . . . . . . 4.700

Vadásznadrág	strech	olív	. . . . . . 5.400
Fleece	nadrág 	. . . . . . . . . . . . . . 4.000
S.W.A.T.	nadrág.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	4.000
U.S.	M-65	nyco	nadrág	. . . . . . . 3.900
Zöld	póló	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .700
Terep	póló	. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.350
Terep	atléta	. . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
pulóver	Troyer	. . . . . . . . . . . . . . 4.000
pulóver	V	nyakkal 	. . . . . . . . . . . 4.650
pulóver	O	nyakkal	. . . . . . . . . . . 4.650
Horvát	pulóver	zöld	. . . . . . . . . . 3.250
Fleece	kardigán	. . . . . . . . . . . . . 5.400
Garbó	cipzáros	zöld	. . . . . . . . . . 2.300
Gyalogsági	ásó	tokkal	US 	. . . . . 3.500
Machete	tokkal 	. . . . . . . . . . . . . 3.250
Tûzcsiholó	acél 	. . . . . . . . . . . . . 1.800

álca	sapka	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .650
Vadász	kalap	9003	. . . . . . . . . . . 1.000
Lövészkesztyû	kötött	. . . . . . . . . . .650
Hátizsák	35	L	3027	. . . . . . . . . . 8.500
Vadzsák	190	L	. . . . . . . . . . . . . . 1.500
Hevederöv	fémcsatos 	. . . . . . . . 1.400
Hátizsák	BW 	. . . . . . . . . . . . . . . 5.600
Kulacs	USA	új	. . . . . . . . . . . . . . 1.700
Zsebmelegítõ	. . . . . . . . . . . . . . . . .950
Távcsõ	10X25	6013	. . . . . . . . . . 3.300
Céltávcsõ	légpuskához	4X20	. . . 2.000
Távcsõ	8X21	6017	. . . . . . . . . . . 3.100
Bögre	behajtható	füllel	. . . . . . . . . .800
BDU	zubbony 	. . . . . . . . . . . . . . 4.300
Zubbony	S.W.A.T.	. . . . . . . . . . . 4.500
www.reintex.hu	feliratú	sapka	. . . .600

Jn
Sz

.

niMród-vAdHívó * 4135 kõrösszegapáti, jókai u. 1. * tel.: 30/387-4013, 54/706-528 * fenyvesi zOltán

SZARVASHÍVó	BÕGÕKüRT
40	cm	szaru	. . . . . . . . . . . . . . . . 7.000
45	cm	szaru	. . . . . . . . . . . . . . . . 9.000
50	cm	szaru	. . . . . . . . . . . . . . . 12.000
55	cm	szaru	. . . . . . . . . . . . . . . 15.000

30-35	cm	szaru	. . . . . . . . . . . . . 4.500
Díszítés:	álló	szarvasbika		

(gravírozás)	. . . . . . . . . . . . . . 2.500

VADHÍVóK
diófa/szaru/agancs
Kombinált	õzsíp	. . . . . . . . . . . 3.500/-/-
Sutahívó	hang	. . . . 2.000/3.000/3.600
Gidasírás	. . . . . . . . 2.000/3.000/3.600

Suta	panaszhang	. . . . . . . . . . 3.500/-/-
Vészsirám	. . . . . . . . . . . . . . . 3.500/-/-
Vaddisznó	csalsíp	. . . . . . . . . 7.000/-/-
Rókasíp-egér	. . . . . 1.700/1.900/3.000
Rókasíp-nyúlsírás	. 2.000/3.000/3.600

Rókasíp-menyét-	
hang	. . . . . . . . . 2.000/3.000/3.600

Szalonkasíp	. . . . . . . . . . . . . . . . 2.000
Vadkacsahívó 	. . . . 2.000/3.000/3.600
Kutyasíp 	. . . . . . . . 1.600/1.900/3.000

H
B.

noMád vAdászüzlet * 6800 hódmezõvásárhely, zsOldOs u. 57. * tel.: 62/244-991, 30/259-7740

KERESÕTáVCSÖVEK
Fomei	7x50	. . . . . . . . . . . . . . . 28.500
Fomei	7x50	. . . . . . . . . . . . . . . 13.900
Fomei	10x50	. . . . . . . . . . . . . . 14.500
Fomei	12x50	. . . . . . . . . . . . . . 14.500
Fomei	8x56	. . . . . . . . . . . . . . . 28.500
Fomei	9x60	. . . . . . . . . . . . . . . 31.500
Fomei	11x60	. . . . . . . . . . . . . . 32.700
Luger	7x50 	. . . . . . . . . . . . . . . 24.500
norconia	8x40	. . . . . . . . . . . . . 12.500
Steiner	9x40 	. . . . . . . . . . . . . . 54.500

CÉLTáVCSÖVEK
Fomei	1,5-6x42	. . . . . . . . . . . . 29.200
Fomei	3-9x42 	. . . . . . . . . . . . . 29.200
Fomei	1,5-6x42	vil.p.	. . . . . . . . 48.600

Fomei	7x50	vil.p.	. . . . . . . . . . . 53.200
Meopta	6x42	. . . . . . . . . . . . . . 85.000
Meopta	7x50	. . . . . . . . . . . . . . 97.000
Meopta	7x50	vil.	p.	. . . . . . . . 159.500
Meopta	3-12x50 	. . . . . . . . . . 163.800
Meopta	3-12x50	vil.p.	. . . . . . 208.700
Schmidth&Bender	8x56 	. . . . 140.500
Schmidth&Bender	2-10x56	. . 268.500

GOLYóS	pUSKáK
CZ	550	LUX	30-06,	7x64	. . . . 159.000
CZ	550	LUX	243W	. . . . . . . . . 185.000
Tikka	243W	. . . . . . . . . . . . . . 219.000
Tikka	30-06	. . . . . . . . . . . . . . 222.000

SELLIER	BELLOTT	LÕSZEREK	
222	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .170

223	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .184
243	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .212
6,5x55	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .186
6,5x57	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .264
270	W	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .224
7x57 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .229
7x64 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .189
308	W	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .189
30-06.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.180

SAKO	LÕSZEREK	
222	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197
243W	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397
270W	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .315
6,5x55	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .354
7x64 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .283

30-06.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.330
8x57 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .319

KABáTOK
Waxos	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.500
Waxos	hosszú	. . . . . . . . . . . . . 22.000
Lóden 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.500
Jagd	átmeneti 	. . . . . . . . . . . . . 15.300
Svéd	polár	. . . . . . . . . . . . . . . . 16.000

MELLÉnYEK
Terep	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500
Vászon	átmeneti 	. . . . . . . . . . . . 6.800
Wanderlick	bélelt	. . . . . . . . . . . 10.500
Wanderlick	extra	. . . . . . . . . . . 10.800
Bársony	lõmellény	. . . . . . . . . . 16.000

nADRáGOK
Wanderlick	jagd	. . . . . . . . . . . . . 6.200
Bou	katonai	. . . . . . . . . . . . . . . . 4.900
Svéd	bozót.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	9.800
Wandrlick	bélelt	. . . . . . . . . . . . . 6.700
pamut	térd.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	6.700
pamut	hosszú	. . . . . . . . . . . . . . 6.900

pULóVEREK
Kötött 	. . . . . . . . . . . . . . . . . .3.800-tól
polár	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.800-tól

KÉSEK,	TÕRÖK
Marttiini	. . . . . . . . . . . . . . . . .3.900-tól
Herbertz	. . . . . . . . . . . . . . . . .1.980-tól
Wenger	. . . . . . . . . . . . . . . . .7.750-tõl
Wictorinox	. . . . . . . . . . . . . . .4.600-tól

Cs
g.

strAuss MetAl biztonságteCHniKA * 7630 pécs, mOhácsi út 107. * tel.: 72/511-707, 72/511-706
fax: 72/313-316 * infO@straussmetal.hu * www.straussmetal.hu

Biztonsági	fegyverszekrény	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49.157
pisztolykazetta	lõszertárolóval	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.910

pisztolytrezor	(bútor).	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.53.129
pisztolytrezor	(fali) 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40.168

pisztolyszekrény	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .111.953
pisztolyszekrény	(fõajtós)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .119.025

Ba
r.

szendi állAtos bolt – kisállateledel és felszerelés * Budapest, xii., szendi árOk 1. * tel.: 30/9336-802
e-mail: szendiallatOsBOlt@axelerO.hu * http://weB.axelerO.hu/szendiallatOsBOlt/ * nyitva: h–p 9–18-ig, sz 9–13-ig

AKCIóK
Eukanuba	felnõtt	minõségi	kutya-	

táp 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700/kg

Eukanuba	kölyök	min.	kutyatáp	750/kg
pedro	kutyatáp 	. . . . . . . . . . . . 230/kg
Száraz	tészták	. . . . . . . . . . . . . 120/kg

Royal	Canin	min.	macska-	
táp 	. . . . . . . . . . . . . . . . 611/0,5	kg

pedro	macskatáp	. . . . . . . . . . . 240/kg

IAMS	min.	macskatáp	. . . . . . . 900/kg
Happy	plus	1200	g	kutyakonzerv 	.278
Felix	cica	pástétom	. . . . . . .169/200	g

pedro	1160	g	kutyakonzerv	. . . 363/kg
Hill’s	min.	kutyatáp	. . . . . . . . . 975/kg

Bp
.
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sólYoM vAdászbolt (íjász szAKüzlet) * 4220 hajdúBöszörmény, Bethlen gáBOr u. 30. * tel.: 52/228-661, 20/913-1052
e-mail: vasarine@axelerO.hu * íjászat: http://letizia.freeweB.hu * nyitva tartás: h–p 9–18-ig, szO: 9–13 óráig

Kivonatos árlista
ÍJáSZAT

Gyerekíjak	. . . . . . . . . . . . . . . . . 9.800
üvegszálas	botíj.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	12.000
Történelmi	íj.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	26.000
Reflexíj 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.000
Reflexíj	komplett	. . . . . . . . . . . 65.000
Irányzék	. . . . . . . . . . . . . 2.200-39.000
Vadászirányzék 	. . . . . . . . 4.400-9.600
Kifutó	. . . . . . . . . . . . . . . 2.500-25.000
Berger	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.300
Stabilizátor 	. . . . . . . . . . 4.000-33.000

Easton	alumíniumvesszõ	. . . . . . 2.000
Carbon	vesszõ	. . . . . . . . . . . . . . 2.000
Számszeríjvesszõ 	. . . . . . . . . . . 1.700
Favesszõ	fenyõ 	. . . . . . . . . . . . . . .950
nock	11/32”,	5/16”	stb.	. . . . . . . . . .50
Rézhegy	100	grain,	125	grain	. . . .100
Mûanyag	toll	4”	. . . . . . . . . . . . . . . .50
pulykatoll	4” 	. . . . . . . . . . . . . . . . .100
Wax	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200
Tegez	. . . . . . . . . . . . . . . 1.800-12.000
Karvédõ	. . . . . . . . . . . . . . 1.900-2.100
Tab 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.950

Lõlap	terem	. . . . . . . . . . . . . . . . . .150
Lõlap	80	cm	belsõ	. . . . . . . . . . . . .250
Lõlap	80	cm 	. . . . . . . . . . . . . . . . .590
állatalakos	lõlap.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	390-990
polyfoam	vesszõfogó 	. . . . . . . 13.900
Vesszõkihúzó	gumi	. . . . . . . . . . 1.650
Íjhúr	(ideg)	készítése	csigás-,	reflex-,	

történelmi	és	számszeríjra	típus		
szerint	. . . . . . . . . . . . . . . .2.000-tõl

SZáMSZERÍJ
Tenpoint	Turbo	X-2	. . . . . . . . 238.000
Tenpoint	Titan	SE 	. . . . . . . . . 144.000

Tenpoint	Magnum	X-2	. . . . . . 219.000
Tenpoint	Titan	II 	. . . . . . . . . . 139.000

CSIGáSÍJ
Mathews	Mustang	. . . . . . . . . 174.000
Mathews	Conquest	3	. . . . . . . 234.000
Mathews	Ovation	. . . . . . . . . . 240.000
Mathews	Classic	. . . . . . . . . . 187.000
Mathews	FX	. . . . . . . . . . . . . . 135.000
Mathews	Legacy	. . . . . . . . . . 219.000
Mathews	Icon	. . . . . . . . . . . . 234.000
Mathews	Genesis 	. . . . . . . . . . 68.000

A	RÉVÉSZ	KÉSES	MûHELY
TERMÉKEIBÕL

Juhászkés	2	paklis	agancs	. . . . . 5.900
Juhászkés	2	paklis	cell.	. . . . . . . 5.600
Vadász	zsebkés	agancs	. . . . . . . 6.400
Vadász	zsebkés	fa	. . . . . . . . . . . 5.100
Gráczi	bicska	agancs	. . . . . . . . . 4.100
Gráczi	bicska	fa	. . . . . . . . . . . . . 3.200
Szalonnázókés	agancs	. . . . . . . . 5.100
Vadásztõr	agancs,	tokkal	. . . . . 12.000
Vadásztõr	fa,	tokkal	. . . . . . . . . 10.000

H
B.

trezor-liKtor Kft. * 5600 BékéscsaBa, illésházi út 18. * tel: 66/453-540 * fax: 66/546-370
safety@trezOr.hu * www.trezOr.hu

FEGYVERTáROLóK
11320	Fegyverkazetta	sima,	280x180x60 	. . . . . . . . . . . . . . . 6.528
11330	Fegyverkazetta	rögzítõvel,	280x190x60 	. . . . . . . . . . . 8.048
11340	Lõszertartó	I.,	110x110x60	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.498
11350	Lõszertartó	II.,	220x110x60	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.138

11355	Csizmafogas	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.668
11360	Fegyvertároló/marok	3db.,	300x270x400	. . . . . . . . 129.380
11690	Diána	5	Fegyverszekrény,	1500x376x260	. . . . . . . . . 43.380
11700	Diána	7	Fegyverszekrény,	1600x590x280	. . . . . . . . . 87.890
11720	Diána	10	Fegyverszekrény,	1600x750x350	. . . . . . . 104.480

11701	Diána	7	Fegyverszekrény	Elektronik	zárral,		
1600x590x280 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124.480

11721	Diána	10	Fegyverszekrény	Elektronik	zárral,		
1600x750x350 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139.980

Bé
k.

szent Hubertus Kft. vAdászbolt * 7400 kapOsvár, fõ u. 40. * tel.: 82/430-100 * fax: 82/511-268 * tiBaldB@axelerO.hu

BROWnInG	FEGYVEREK
Special	GTS	12M	71cm	és		

76	cm	. . . . . . . . . . . . . . . . 511.000
Gold	Fusion	12M	71cm	InV+	 325.000
Gold	Fusion	20M	71cm	. . . . . 333.000
A-bolt	Medallion	.22-250	. . . . 261.000
Acera	.30-06	és	300WM	. . . . 249.000
B	525	Hunter	Elite	20/76	InV	 765.000
B	525	12M	Hunter	71	cm	InV	468.000
Gold	Fusion	Ultimate	12M	71cm		

és	76cm	. . . . . . . . . . . . . . 521.000
B	525	20M	Hunter	71cm	InV	 441.000

WInCHESTER	FEGYVEREK
W70	.30-06	Classic	Super		

Grade 	. . . . . . . . . . . . . . . . 427.000
MIROKU	FEGYVEREK

M-bolt	.30-06 	. . . . . . . . . . . . 268.000
WInCHESTER	LÕSZEREK

.22LR	Lead	Round	nose	2,59g	. . . . . 11

.22LR	Hollow	point	2,33g	. . . . . . . . .10

.22LR	power	point	2,60g 	. . . . . . . . .15

.22	Hornet	Jacketed	Hollow	point		
2,20g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .245

.22-250Rem	Ballistic	Silvertip	3,24g	351

.22-250Rem	pointed	Soft	point		
3,56g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .266

.22WM	Jacketed	Hollow	point	2,60g	.48

.22WM	Hollow	point	2,20g	. . . . . . . .70

.222Rem	pointed	Soft	point	3,24g 	.183

.223Rem	pointed	Soft	point	3,56g 	.190

.223Rem	power	point	4,14g	. . . . . .208

.243Win	power	point	6,48g.	.	.	.	.	.	.272

.270Win	Fail	Safe	9,00g	. . . . . . . . . .420

.270Win	Silvertip	8,42g	. . . . . . . . . .288

.270Win	power	point	11,60g.	.	.	.	.	. 271
7x64	partition	11,30g 	. . . . . . . . . . 617

7mm	Rem	Mag	power	point		
11,34g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .438

7mm	Rem	Mag	partition	Gold		
10,30g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677

7mm	Rem	Mag	Fail	Safe	10,37g	. . 677
.30-06	Ballistic	Silvertip	10,80g	. . . . 461
.30-06	Fail	Safe	11,66g	. . . . . . . . . .432
.30-06	power	point	9,72g	. . . . . . . .206
.30-06	pointed	Soft	point	10,69g 	. .262
.30-06	Silvertip	11,66g	. . . . . . . . . .264

30-30Win	Silvertip	11,02g 	. . . . . .250
30-30Win	power	point	9,72g 	. . . . 237

30-30Win	Silvertip	9,72g 	. . . . . . .225
.308Win	Ballistic	Silvertip	10,89g	. .514
.300WM	power	point	9,72g 	. . . . . . 321
.300WM	power	point	11,66g 	. . . . .424
.300WM	Silvertip	14,25g	. . . . . . . . . 501
.300WM	partition	Gold	11,66g	. . . . 737
.300WM	Fail	Safe	11,66g 	. . . . . . . .625
.300WSM	Fail	Safe	11,60g 	. . . . . . .693
.375H&H	Fail	Safe	19,44g	. . . . . . 1.012

8mm	power	point	11,00g	. . . . . . .206
.857JRS	partition	Gold	12,90g	. . . .639

9,3x74R	partition	18,60g 	. . . . . . .749

So
m

.

seelAnd vAdászáruHáz Kis- és nAgYKer. * mOBilker 2000 kft. * 1188 Budapest, nagykõrösi u. 24/a * tel.: 291-8889
fax: 292-2991 * mOBil: 30/922-1322 * www.vadaszat.net/mOBilker.html * e-mail: vadaszaruhaz@enternet.hu

GROnELL	CIpÕK,	BAKAnCSOK
37–48

Tornado	cipõ	vízálló	. . . . . . . . . 24.750
Verona	nubuk	cipõ 	. . . . . . . . . 21.700
Walk	vízálló	cipõ	. . . . . . . . . . . 22.500
Activ	out-dry	bakancs	. . . . . . . 38.450
Savanna	extrém	bakancs	. . . . . 43.950
Explorer	Gore-Tex	. . . . . . . . . . 31.900
Talon	Gore-Tex	bakancs 	. . . . . 42.900
Travel	vízálló	bakancs 	. . . . . . . 32.900
Competition	vízálló 	. . . . . . . . . 36.850
Bolzano	Sympa-Tex	. . . . . . . . . 24.450
Sportman	vízálló	bakancs	. . . . 39.600
Gardena	vízálló	bakancs 	. . . . . 34.900
Everest	extrém	bakancs	. . . . . . 40.950

SEELAnD,	HARKILA,	nORSVEDA
Dán férfi-, nõi, gyerek vadászruha
Milano	vízálló	kabát	férfi	. . . . . 51.800
Milano	vízálló	nadrág	férfi	. . . . 30.500
Forester	vízálló	kabát	férfi	. . . . 52.300
Forester	vízálló	nadrág 	. . . . . . 30.600
Beater	vízálló	kabát	férfi.	.	.	.	.	.	51.000
Beater	vízálló	nadrág	férfi 	. . . . 29.800
pathfinder	vízálló	kabát	. . . . . . 49.800
pathfinder	vízálló	nadrág	. . . . . 28.900
Countryman	teratex	kabát	. . . . 23.700
Countryman	teratex	nadrág	. . . 15.400
Seeland	zöld	férfinadrág	. . . . . 11.500
Seeland	zöld	férfiing	. . . . . . . . . 7.900
Melanie	nõi	kabát	vízálló	. . . . . 48.900
Melanie	nõi	nadrág	vízálló	. . . . 29.800
Sasja	nõi	kabát	setex	mebrán	. 49.500

Sasja	nõi	nadrág	setex	meb.	. . 29.800
Sarah	nõi	kabát	vízleperg.	. . . . 25.800
Sarah	nõi	nadrág	vízleperg.	. . . 15.900
Somerset	gyerek	kabát	vízá. 	. . 17.900
Somerset	gyerek	nadrág	víz.	. . 10.300
norsveda	gyerek	nadrág	. . . . . . 8.700
norsveda	gyerek	ing	. . . . . . . . . 5.900
Optimic	8X42	keresõtávcsõ	. . . 73.400
Optimic	10	X	42	keresõtávcsõ	. 78.400
Optimic	8	X	56	keresõtávcsõ	. . 73.395
Optimic	Diamond	8,5X45	K.	T.	146.800
Europoint	2,5-10X56	céltáv-	

csõ	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.200
Europoint	2,5-10X56	VIL.	céltáv-	

csõ	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83.800
Europoint	1,5-6X42	VIL.	céltáv-	

csõ	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.700

Extra	ülõkés	hátizsák	. . . . . . . . 34.600
Extra	nagy	vadásztáska	. . . . . . 41.000
Vékony	gyapjú	boka	zokni	. . . . . 2.500
Vastag	gyapjú	boka	zokni 	. . . . . 3.250
Ausztrál	bõrkalap	56	-	62	IG	. . 17.750
Seeland	vadászmellény	. . . . . . . .8400
Forester	vízálló	mellény	. . . . . . 26.200
norsveda	polár	kabát	szélá.	. . . 26.300
WAX	kabát	angol	vékony	. . . . . 19.900
WAX	kabát	angol	kapucnis 	. . . 29.800
Erdõmintás	szél,	vízá.	kabát.	.	.	31.300
Erdõmintás	szél,	vízá.	nadr.	. . . 25.000
Zöld	kockás	ing	micro-flec.	. . . 11.400
Saffari	vajszínû	nadrág	zip.	. . . 11.500
Saffari	vajszínû	ing	h.	uj.	. . . . . . 7.900
Vadászpulóver	7	fajta 	. . . 4.900-9.800

SÖRÉTES-GOLYóS	pUSKáK
Beretta	Sil.	pig.	sörét	12,20	. . 399.000
Beretta	391	Ulr	Aut.	12,20	. . . 299.000
Steyr	Classic	30-06,93-62	. . . 409.000
Steyr	Classic	végig	agy.	. . . . . 437.000
Tikka	Master	de	Lux	30-06 	. . 269.000
CZ	550	golyós	30-06	. . . . . . . 169.000
Blaser	R	93	300	WIn	M.	. . . . 625.000
SIG	SHR	970	cserecsöves	. . . 397.000
Heym	SR	21	30-06	. . . . . . . . 487.000
Heym	SR	30	30-06	. . . . . . . . 567.000
Krico	902	de	Lux	csere-	

csöves	. . . . . . . . . . . . . . . . 418.000
Zastava	300	W.	M.	vég.	agy	. . 169.000
Le	Chameau	csizmák	. . 40.000-58.000
Vadászkések 	. . . . . . . . . 3.000-59.000
Vadásztõrök	. . . . . . . . . . 4.600-89.000

Bp
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zAnAKo bt. * 2230 gyömrõ, levél u. 6/a * tel./fax: 29/330-718, 29/333-952 * nyitva: h–p: 8–18, szO: 8–13 óráig

VADáSZRUHáZAT
Lóden	öltöny	Tiroli	fazon	100%	gyapjú	. . .35.400
Hosszú	Hubertus	gyapjú	kabát		. . . . . . . . .42.000
állógalléros	öltöny	dragonyos,	100%		

gyapjú	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35.850
Tiroli	fazonú	poliészter	öltöny	. . . . . . . . . .24.750
Tiroli	fazonú	kockás	zakó	kevert	szálas	. . .19.050
Szafari	öltöny,		kevert	len-viszkóz	anyag	. .36.000
Szafari	zakó	100%	len	vászon	. . . . . . . . . .23.850
Lóden	kihajtós	mellény	agancsgombbal	. .14.850
Mellény	selyemszegõvel,	buklé	. . . . . . . . .10.050
Öltöny	mellény	selyem	háttal	. . . . . . . . . . . .8.850
Térdnadrág,	100%	gyapjú	. . . . . . . . . . . . .10.800
Vesevédõs	100%	teflon	lóden	nadrág	. . . .18.000

Öltönynadrág	kevert	szálas	. . . . . . . . . . . .10.350
Teflon	lóden	nadrág	100%	gyapjú	. . . . . . .16.200
vadászing	100%	pamut,	hosszú	ujjas	. . . . .5.600
Társasági	ing	hosszú	ujjú 	. . . . . . . . . . . . . .3.200
Társsági	ing	rövid	ujjú	. . . . . . . . . . . . . . . . .2.900
Teflon	lóden	kabát	téli,	sok	zsebes.	.	.	.	.	.	.37.200
Teflon	lóden	kabát	tavaszi,	sok	zsebes.	.	.	.29.550
Teflon	lóden	bélelt	vadász	mellény.	.	.	.	.	.	.22.800
Téli-,	paszpólos	kabát,	teflon	lóden	. . . . . .37.200
Karácsonyi	akciós	télikabát,	vadász	. . . . . .12.500
Erdész	dzseki	100%	gyapjú	. . . . . . . . . . . .21.780
Erdész	téli	kabát	100%	gyapjú	. . . . . . . . . .36.750
Erdész	posztó	öltöny,	gyapjú	. . . . . . . . . . .34.350
Erdész	posztó	térdnadrág,	gyapjú	. . . . . . .10.800

Vadász	nõi	rövid	blézer,	gyapjú	. . . . . . . . .21.750
Vadász	nõi	hosszú	blézer,	gyapjú 	. . . . . . .22.350
Vadász	nõi	midiszoknya,	gyapjú 	. . . . . . . .11.250
Vadász	nõi	miniszoknya,	gyapjú 	. . . . . . . . .9.750
Vadász	nõi	nadrág,	gyapjú	. . . . . . . . . . . . .12.150
Vadász	nõi	mellény,	gyapjú	. . . . . . . . . . . . .7.350
pelerin,	gyapjú	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37.500
Leszsák,	pufi	béléssel,	vízlepergetõs	. . 31.500-tól
Overall	steppelt,	vízlepergetõs	. . . . . . . 30.900-tól
Teflon	lóden,	kantáros	nadrág	. . . . . . . . . .17.850
Hivatásos	munkaruha	kabát	pamut	. . . . . .16.350
Hivatásos	munkaruha	nadrág	pam.	. . . . . . .6.300
Hivatásos	mellény	pamut 	. . . . . . . . . . . . . .6.300
Hiv.	téli	munkakabát,	pamut 	. . . . . . . . . . .19.350

Hiv.	téli	munkanadrág,	pamut	. . . . . . . . . . .9.850
Steppelt	mellény,	pamut-polár.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.8.200
Lespulóver	vastag	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.900
Elöl	végig	cipzáras	lespulóver	. . . . . . . . . .11.800
Zoknik	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360-1.500
Sálak	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600-3.000
kalapok	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500-8.500
Kis	méretû	bõr	válltáska 	. . . . . . . . . . . . . .16.800
Közepes	méretû	bõr	válltáska	. . . . . . . . . .19.620
nagyméretû	bõr	válltáska 	. . . . . . . . . . . . .19.920
Az erdészetek összesített megrendeléseikre ár-

engedményt kaphatnak!
A kereskedõket nagykereskedelmi áron szol-

gáljuk ki.

p.

Különbözõ valutanemekben közölt árak

benKoviCs AutóCentruM * hivatalOs niva truck márkaképviselet és szerviz * 2400 dunaújvárOs, lOkOmOtív út 7.
tel./fax: 25/503-315; tel.: 25/503-316; 20/926-9833 * e-mail: kia@mail.uti.hu

nIVA	4X4	TEHERGÉpKOCSIK
Típus, száll. személyek száma, platóméret
niva	Truck	2346	Farmer,	2	fõ,		

1900x1600 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.700.000
niva	Truck	23464	Farmer,	2+2	fõ,		

1600x1600 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.700.000
niva	Truck	23461	Farmer,	5	fõ,		

1200x1600 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.700.000
niva	Truck	2329	pick	Up,	5	fõ,		

1200x1600 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.700.000
A fenti típusok egységesen benzinüzemû, 1690 

cm3 hengerenkénti befecskendezésû, sza-
bályozott katalizátorral, EURO-III minõsítésû 
motorral szereltek. Garancia: 1 év kilométer-
korlátozás nélkül.

DAEWOO	D-LInE
Alvázak: K / N / L / EL / SL
D	60-75/100	EU3	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

	. . . . . . 22.500/22.800/23.200/23.500/24.000
6+1	sebességes	ZF	váltó	(EUR)	. . . . . . . . . .1.400
Cummins	ISBe	150	LE	motor	(EUR)	. . . . . .1.920
D	90/100	EU3	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

	. . . . . . 24.000/24.600/25.300/25.500/26.150
6+1	sebességes	ZF	váltó	(EUR)	. . . . . . . . . . . 700
Cummins	ISBe	150	LE	motor	(EUR)	. . . . . .1.920
4x4 változat
Alvázak: N / L
D	75/100	EU3	. . . . . . . . . . . . . . . .37.460/37.850
D	90/100	EU3	. . . . . . . . . . . . . . . .39.230/39.950

Vontatási	opció	3500	kg	össztömegû	ráfutó-	
fékes	vontatmányhoz	(EUR)	. . . . . . . . . . . 210

6500-10	000	kg	össztömegû	átmenõfékes		
vontatmányhoz	(EUR)	. . . . . . . . . . . . . . .1.480

Opciók: 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29.875
Spoiler	Zako 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .145.000
Színfelár 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20.000
Hálófülke	Zako	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .420.000
Színfelár 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25.000
Rádiósmagnó	(24	V)	. . . . . . . . . . . . . . . . .45.000
Immobiliser	(24	V) 	. . . . . . . . . . . . . . . . . .35.000
Elektromos	ablakemelõ	(24	V).	.	.	.	.	.	.	.	.	.60.000
Központi	zár	+	riasztó	(24	V)	. . . . . . . . . . .55.000
Ködlámpa	(24	V)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30.000
Légrugós	vezetõülés	(24	V)	. . . . . . . . . . .110.000

Klíma	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .395.000
Kompresszortartó	kialakítás 	. . . . . . . . . . .17.500
állófûtés	Eberspecher	(gázolajos)	. . . . . .240.000
Daru	felszerelés	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250.000
Segédkihajtás	+	hidraulika	szivattyú 	. . . .350.000
Szélesített	tükörszár 	. . . . . . . . . . . . . . . . .18.500
Rakományrögzítõ	fül	. . . . . . . . . . . . . . . 3.500/db
Szerszámosláda	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45.000
Tachograf	hitelesítés	. . . . . . . . . . . . . . . . .17.000

GAZELLA	2.4TD	KISHASZOnJáRMûVEK
platós-ponyvás	3	szem.	(EUR) 	. . . . . . . . .12.750
platós-ponyvás	3	szem.	4x4	(EUR)	. . . . . .15.437
platós	6	szem.	(EUR) 	. . . . . . . . . . . . . . . .14.937
platós	6	szem.	4x4	(EUR)	. . . . . . . . . . . . .16.187

p.

Kiss And KollátH * trading depOsit partnership * 2120 dunakeszi, fóti út 23. * tel.: 27/540-160
fax: 27/540-161 * e-mail: kOllath@mail.digitel2002.hu

Kafferbika	vadászat	Zimbabwéban,	2x1	. . . . . . . . . . . . . . . . Eladva!
Fix ár, rejtett költségek nélkül!
Kafferbika	vadászat	Zambiában,	4x2	. . . . . . . . . .USD	5.950/vadász
Fix ár, rejtett költségek nélkül!
Dél-afrikai	sörényes	juh	és	Thar	csomag	. . . . . . . EUR	3.990/vadász
namíbia,	Osnia	Vadászfarm	csomag	. . . . . . . . . . EUR	2.750/vadász
Dél-afrikai	antilop	vadászcsomag 	. . . . . . . . . . . . EUR	1.950/vadász
pézsmatulok-vadászat	Grönlandon	. . . . . . . . . . . EUR	4.110/vadász
Aligátorvadászat	az	USA-ban	. . . . . . . . . . . . . . . .USD	3.000/vadász
Kanadai	feketemedve-vadászat	. . . . . . . . . . . . . .USD	2.700/vadász
Európai	jávorbika,	barna	medve	és	vadkan	vadászata		

novgorod	megyében	(méretkorlátozás	nélkül)	USD	2.220/vadász

Kanadai	jávorbika,	fekete	medve,	erdei	farkas	. . .USD	7.500/vadász
Kõszáli	kecske	vadászata	Kirgíziában	(közép-ázsiai	Ibex)		

méretkorlátozás	és	felár	nélkül	. . . . . . . . . . . .USD	3.900/vadász
Marco	polo	vadászata	Kirgíziában	. . . . . . . . . . .USD	19.000/vadász
Marco	polo	vadászata	a	pamírban	. . . . . . . . . . .USD	19.000/vadász
óriás	jávorbika-vadászat	Csukotkán	és		

Magadánban	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .USD	7.400/vadász
Szibériai	õzbak	vadászata	Cseljabinszkban 	. . . . .USD	1.200/vadász
Tavaszi	medve	vadászata	Magadánban	és		

Kamcsatkán 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .USD	7.200/vadász
Vadkacsa	és	vadlúd	vadászata	a	Kaszpi-	

tengernél	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .USD	1.100/vadász

Vadlúd	vadászata	az	északi	sarkkörön	túl 	. . . . . .USD	1.100/vadász
Dagesztáni	és	Kubán	Thur,	gímszarvas	. . . . . . . .USD	3.700/vadász
Európai	hiúz 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .USD	2.200/vadász
Farkasvadászat	Közép	Oroszországban	. . . . . . . .USD	1.800/vadász
Maral	bika,	szibériai	õzbak	és	kõszáli	kecske	vadászata		

az	Altájban 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .USD	3.800/vadász
óriás	vadkan	és	szika	szarvas	vadászata	a	Távol-	

Keleten	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .USD	1.450/vadász
Tavaszi	barnamedve-vadászat	Szibériában 	. . . . .USD	3.600/vadász
Oroszországi vadászatok szervezése 30 éves helyismeret alap-

ján!

p.

vAdász Horgász bolt * 5520 szeghalOm, kOssuth l. u. 10/1. * tel./fax: 66/470-223 * mOBil: 70/275-9453, 70/310-1594

HASZnáLT	FEGYVEREK
MC	21	12-es	. . . . . . . . . . . . . . 53.000
IZS	58	12-es	. . . . . . . . . . . . . . 46.000
Merkel	12-es	. . . . . . . . . . . . . . 35.000
IZS	58M.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	36.000
Cseh	angol	agyas	12-es.	.	.	.	.	.	59.000
Magyar	FÉG	7,62x54R	. . . . . . . 59.900

TASCO	TáVCSÕ	3X9X40-ES
IZS	27E	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 65.000

IZS	18	12-es	. . . . . . . . . . . . . . 24.000
TOZ	8	22	. . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
IZS	12-es	. . . . . . . . . . . . . . . . . 55.000
IZS	18MH	222	Rem.	. . . . . . . . 61.000
Monte	Carlo	16-os	. . . . . . . . . . 29.000
IZS	58	16/70	. . . . . . . . . . . . . . 26.000

MAROKLÕFEGYVER
9	mm	Browning	Short	FÉG	. . . 19.000

GáZ-	ÉS	RIASZTóFEGYVER
Waltro	98	9	mm	pA	. . . . . . . . . 26.000
9	mm	HW1	. . . . . . . . . . . . . . . 12.000
Röhm	8	mm 	. . . . . . . . . . . . . . 13.000

ÚJ	LÕFEGYVEREK
CZ	550	Luxus	30-06	. . . . . . . 175.000
IZS	43-1C	410/76 	. . . . . . . . . . 93.000
IZS	27	EM	12/70	. . . . . . . . . . 103.900
Huglu	Bock	20/76	. . . . . . . . . 214.000

CZ	550	Lux	kivehetõ	tárral		
243	W	. . . . . . . . . . . . . . . . 193.600

CÉLTáVCSÖVEK
Red	point	Fomei	7x50	. . . . . . . 47.990
Red	point	Fomei	6x42	. . . . . . . 39.990
Red	point	Fomei	1,5-6x42	. . . . 45.990
Fomei	7x50	. . . . . . . . . . . . . . . 41.990
Fomei	8x56	. . . . . . . . . . . . . . . 39.900
Meopta	3-12x50 	. . . . . . . . . . 139.900

Meopta	7x50	. . . . . . . . . . . . . . 85.000
Keresõtávcsövek	. . . . . 10.000-59.900
Légfegyverek	. . . . . . . . 16.900-65.000
Vadász-horgász		

csizmák	. . . . . . . . . . . 1.990-35.200
Fegyverlámpák 	. . . . . . 10.990-26.500
Sörétes	lõszerek 	. . . . . . . . . . . . 39-70

Bé
k.

zAlA-vAdász vAdászAti és KeresKedelMi Kft. * 8900 zalaegerszeg, tOmpa u. 1. * pf. 277. * tel./fax: 92/323-746, 30/288-9682
ÕZ

Õzbak
Agancssúly	(+Ft/g) 	. . . . . . . . . 31.250
150	g	alatt	. . . . . . . . . . . . . . . . 12.500
151–200	g	. . . . . . . . . . 12.500	(+125)
201–250	g	. . . . . . . . . . 18.750	(+250)
251–300	g	. . . . . . . . . . 31.250	(+625)
301–350	g	. . . . . . . . . 62.500	(+1.250)

351–400	g	. . . . . . . . 125.000	(+1.625)
401–450	g	. . . . . . . . 206.250	(+2.625)
451	g	fölött 	. . . . . . . 337.500	(+4.500)
Június 1-jétõl a lelövési árakból 10% 

kedvezményt adunk. Az agancs 
mérése 24 órával a kifõzés után 
kiskoponyával (homlok- és orr-
csonttal, orrsövénnyel) történik. A 

vendég kérésére és a válaszlapon 
adott nyilatkozata alapján a trófe-
át nagykoponyával is ki lehet fõzni. 
Ebben az esetben a vendégnek el 
kell fogadnia a Trófeabíráló Bi-
zottság által meghatározott fizetõ 
súlyt. Sebzés a becsült trófeasúly 
ellenértékének 50%-a.

Kísérõi	díj 	. . . . . . . . 1.600/nap/vadász
VADDISZnó	(EGYÉnI	VADáSZATOK)
Vadkan
Agyarhossz / Ft
12-ig 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000
12-tõl	(+1500/mm) 	. . . . . . . . . 50.000
14-tõl	(+3000/mm) 	. . . . . . . . . 80.000
16-tól	(+3200/mm) 	. . . . . . . . 140.000

18-tól	(+5000/mm) 	. . . . . . . . 204.000
20-tól	(+6000/mm)	. . . . . . . . 304.000
22-tõl	(+10	000/mm)	. . . . . . . 424.000
Az elszámolás alapjául az agyar külsõ 

görbületein mért átlaghossz szol-
gál.

Vadkansebzés	. . . . . . . . . . . . . 25.000
Vadkanhibázás	. . . . . . . . . . . .5.000/db

Z.

tengerdi vAdászAtszervezõ irodA * 8647 BalatOnmáriafürdõ, vilma u. 9. * fax: 85/376-810
mOBil: 30/939-8207 * e-mail: tengerdi@axelerO.hu * www.tengerdi.hu

DÉL-AFRIKAI	VADáSZATOK	(áRAK	EURóBAn)
1. csomag: 8 nap/6 teljes vadásznap, transzfer, kísérés, vadász-
jegy, teljes ellátás, szállás, vándorantilop, hókafejû antilop, va-
racskos kan, impala, fehér farkú vagy csíkos gnú, sakál, pávián 
elejtése . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/1	konstrukció	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.995/vadász
2/1	konstrukció	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.395/vadász
2. csomag: 9 nap/7 teljes vadásznap, transzfer, kísérés, vadász-
jegy, teljes ellátás, szállás, vándorantilop, hókafejû antilop, va-
racskos kan, impala, kudu vagy oryx, sakál, pávián elejtése
1/1	konstrukció	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.295/vadász
2/1	konstrukció	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.695/vadász

VADáSZATOK	nAMÍBIáBAn	(áRAK	EURóBAn)
1. csomag: 9 nap/7 nap vadászat, kudu, oryx, hartebest, varacs-
kos kan, sakál, vándorantilop + ajándék szarvval rendelkezõ 
nõnemû antilop
1/1	kísérés	esetén	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.490/fõ
2/1	esetén	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.290/fõ

2. csomag: 7 nap/5 nap vadászat, kudu, oryx, hartebeest, sakál 
+ ajándék 1 hartebeest tehén
1/1	kísérés	esetén	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.375/fõ

VADáSZATOK	TAnZánIáBAn	(áRAK	USD-BEn)
Csomagár egy bivaly elejtése esetén
1/1	esetén 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.400/vadász
2/1	esetén	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.400/vadász
Csomagár kettõ bivaly elejtése esetén
1/1	esetén 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8.800/vadász
2/1	esetén	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.750/vadász
Nagyvadvadászatok – 14 és 21 napos szafarik
1/1	esetén 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.265-1.610/nap
2/1	esetén	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.099-1.320/vadász/nap

VADáSZATOK	KAZAHSZTánBAn
(áRAK	EURóBAn)

Belföldi transzfer, ellátás, kísérés az árban
Akciós kõszáli kecske vadászat
12	utazási	/	7	vadásznap,	110	cm	trófeanagyságig 	. . . . . . . . .2.599

10	utazási	/	7	vadásznap,	trófeanagyság	korlátozás		
nélkül 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.490

Maralszarvas vadászata
15	nap	/	8-11	vadásznap,	trófea	11	kg-ig	. . . . . . . . . . . . . . . . .5.490
Maral + kõszáli kecske
18	nap	/	10-14	vadásznap,	11	kg-ig	és	110	cm-ig	. . . . . . . . . .8.980
Szibériai	õzbak:	11	nap	/	7	vadásznap,	900	g-os	trófea	. . . . . .3.400
Horgászprogramok:	7	nap	horgászat	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550

VADáSZATOK	OROSZORSZáGBAn
(áRAK	USD-BEn)

óriás	jávorszarvas	vadászata	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.999
Siketfajd	és	nyírfajd	vadászata	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 980
Szibériai	bak	vadászata	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.450
Rozmár	vadászata	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.200-tól
Hiúz	vadászata	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.650-tõl
Kamcsatkai	barnamedve	vadászata	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.500

KIRGIZISZTán
Marko	polo	Argali	vadászata	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20.000

So
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MistrAl-HungAriA vAdászAtszervezõ irodA * 1122 Budapest, mOszkva tér 21. * tel./fax: 356-3035
mOBil: 20/971-7779 * e-mail: mistral.hung@mistral-hungaria.hu * www.mistral-hungaria.hu

MARALSZARVAS
Oroszország, Kazahsztán, Mongólia
9	nap,	1	maralbika	. . . . . . . . . . . . . 3.430	USD-tõl
British Columbia
9	nap,	1	jávorbika	. . . . . . . . . . . . . . . .6.400	USD
Kamcsatka
14	nap,	1	jávorbika 	. . . . . . . . . . . . . . .7.500	USD

VADKAn
Törökország,	7	nap,	1	kan	. 1.600	USD

VADJUHOK,	ARGALIK
9	nap,	1	urial	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.425	USD
7	nap,	1	kékkos	. . . . . . . . . . . . . . . . . .5.900	USD
11	nap,	1	havasi	juh	. . . . . . . . . . . . . .11.000	USD
11	nap,	1	dallkos	. . . . . . . . . . . . . . . .12.200	USD
14	nap,	1	stone	kos	. . . . . . . . . . . . . .11.500	USD
12	nap,	1	Gobi	argali	. . . . . . . . . . . . .19.500	USD
12	nap,	1	Marco	polo 	. . . . . . . . . 17.000	USD-tõl

KÕSZáLI	KECSKE
Bezoár – Törökország
8	nap,	1	bezoárkecske	. . . . . . . . . . 4.950	USD-tõl

Szibériai kõszáli kecske
Kazahsztán – Kirgízia – Mongólia
9	nap,	1	kõszáli	kecske	. . . . . . . . . 2.850	USD-tõl

TAnZánIA
7 napos kafferbivaly-vadászatok és klasszikus 

nagyvadszafárik Afrika vadban leggazdagabb 
területein, Selous-Maszáj sztyeppe. Kísért út 
magyar vadászoknak.

7	nap	+	1	kafferbivaly 	. . . . . . . . . . . . .5.800	USD
JáVORSZARVAS

Európai jávor – Oroszország
10	nap,	1	jávorbika 	. . . . . . . . . . . . . . .2.350	euró
Kaukázusi kõszáli kecske/túr
9	nap,	1	túr	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.500	euró

BÖLÉnY	–	KAnADA
5	nap,	1	bölény	. . . . . . . . . . . . . . . . . .2.850	euró

VÍZIBIVALY	–	AUSZTRáLIA
7	nap,	1	vízibivaly	+	1	kan	. . . . . . . . . .5.200	euró

AnTILOpVADáSZATOK	–	AFRIKA
Csomagprogramok Dél-Afrikában
6 vadásznappal
1	impala	+	1	blessbok	+	2	varacskos		

disznó	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.000	euró
7 vadásznappal
3	varacskos	disznó	+	1	impala	+	1	kudu		

vagy	1	oryx	vagy	1	gnú	. . . . . . . . . .2.200	euró
1	gnú	+	1	vándorantilop	+	1	blessbock	+		

1	duiker	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.350	euró
1	oryx	+	1	blessbock	+	1	vándorantilop	+		

1	kõantilop 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.300	euró
1	jávorbika	+	1	oryx	+	1	blessbock	+		

1	hegyinádibak 	. . . . . . . . . . . . . . . .3.550	euró
8 vadásznappal
1	kudu	+	1	oryx	+	1	impala	+	2	varacskos		

disznó	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.000	euró
Namíbiában
1	kudu	+	1	tehénantilop	+	1	oryx	+	1	varacskos	

disznó	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.350	euró

1	kudu	+	1	vándorantilop	+	1	varacskos		
disznó	+	1	duike	. . . . . . . . . . . . . . .2.500	euró

1	zebra	+	1	oryx	+	1	vándorantilop	+	1		
varacskos	disznó.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.2.850	euró

1	oryx	+	1	vándorantilop	+	1	varacskos		
disznó	+	1	kõantilop	. . . . . . . . . . . .2.300	euró

Zimbabwe
7	nap,	1	fekete	lóantilop	. . . . . . . . . . . .4.600	euró
7	nap,	1	kafferbivaly 	. . . . . . . . . . . . . .4.800	euró
10	nap,	1	kafferbivaly	+	1	fekete		

lóantilop	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.750	euró
Mozambik	–	horgászat	az	Indiai-óceánban,		

8	nap	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .275	euró/fõ/nap
Horgászat	a	Zambézi	folyón,		

8	nap	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250	euró/fõ/nap
Fotószafari	Botswanában	/	Okawango	delta,		

8	nap	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .350	euró/fõ/nap
Fotószafari	a	Krüger	nemzeti	parkban,		

5	nap	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .180	euró/fõ/nap

Bp
.

Vadászpiac
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Börze
Rovatunkban a magánjellegű (pl. használt termékek, munkát keres) apróhirdetéseket – amennyiben terjedelmük nem haladja meg a 150 leütést – ingyen je-
lentetjük meg. Az ennél hosszabb hirdetéseket átszerkesztjük, illetve nem közöljük. Amennyiben szeretné megjelentetni a 150 leütésnél terjedelmesebb apró-
hirdetését, belföldi postautalványon lapzártáig (minden hónap 5-e) juttasson el címünkre minden 10 leütésért 110 forintot (a 150 leütést meghaladó szöveg-
részért). A nem magánjellegű (pl. szolgáltatás, munkát kínál, oktatást vállal) apróhirdetésekkel kapcsolatban felvilágosítást szerkesztőségünkben kérhetnek. 
Apróhirdetést kizárólag írásban (e-mail, fax, levél) fogadunk el. A szövegeket szerkesztve közöljük, az esetleges nyomdahibákért felelősséget nem vállalunk. 

A kupon felmutatója számára

5%-os
kedvezményt

nyújtunk,
kivéve a vadász- 	

és lőfegyverek, lőszerek árát.

HANyI
VAdáSZBolT

9300 Csorna, Arany J. u. 8.
Telefon: 96/261-847
Érvényes 2004. július 31-ig.

Sólyom		
vadáSzbolt

A	kupon	felmutatója		
a	terméktõl	függõen

–	a	lõfegyverek		
és	lõszerek	kivételével	–

5–10%
engedményt kap!

4220	Hajdúböszörmény,		
Bethlen	G.	u.	30.

Tel.:	52/228-661,	20/913-1052
Érvényes 2004. július 31-ig.

Vaddisznó  
egyéni és hajtóvadászatok  

a Bükkben.
A	kupon	felmutatója	számára

10%-os	
engedményt

nyújtunk		
minden	szolgáltatásunkból.

Gombás	Sándor,	Várerdei	Kft.
Telefon:	30/933-2216

www.vadaskert.hu
info@vadaskert.hu

Érvényes	2004.	július	31-ig.

A kupon felmutatója számára

8%-os
kedvezményt
nyújtunk az árlistánkban 	

felsorolt termékek 	
nettó árából (lásd 45. o.).

Trezorliktor Kft. 
5600 Békéscsaba,  

Illésházi út 18.
Tel.: 66/453-540 
Fax: 66/546-370

Érvényes 2004. július 31-ig.

SEELAND VADáSzáruház
Mobilker 2000 Kft.

Július 31-ig  
extra kedvezmény  
a ruházat árából! 

A	kupon	felmutatója	termékeink	árából
–	az	éles	lõfegyverek	és	éles	lõszerek	kivételével	–

10%
kedvezményt kap!
1188	Budapest,	nagykõrösi	u.	24/A

Tel.:	291-8889	•	Fax:	292-2991

Július–augusztus  
hónapban a kupon 
felmutatója minden 

termékünkre

10%
kedvezményt 

kap.
Lõrincz és Fia KFt.

1056 Budapest, Váci u. 61.
tel./fax: 266-0485, 337-2902
nyitva: H–P 10–18, szo 11–13

érvényes augusztus 31-ig.
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sával közöljük, de elôfordulhat, hogy a szerzô vagy a jogutódja nem ismert . Ilyen esetekben, kérjük, az illetékesek jelentkezzenek . • Az  újságban kö-
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ajka: Hadax kft. Vadászbolt, 8400	 Fõ	 út	 1.	 •	 Baja: 
Harmónia Vadászbolt, 6500	 Hattyú	 u.	 2.	 •	 Szerdahe-
lyi Vadászbolt, 6500	árpád	tér	1.	•	BékéScSaBa: Har-
mónia Vadászbolt, 5600	Luther	u.	12.	•	Rábai kft. Hu-
nor Vadászbolt, 5600	 Zsigmond	 u.	 10.	 •	 BudaöRS: 
Vadmacska Vadászbolt, 2040	Szabadság	út	139.	•	Bu-
dapeSt: 22-es csapdája túlélõbolt, 1066	 Teréz	 krt.	
21.	 •	 elit Hunter kft., 1171	 Színes	 u.	 22.	 •	 Frommer 
Fegyverbolt, 1089	 Rezsõ	 tér	 21.	 •	 Gemenc Vadász-
bolt, 1203	 Kossuth	 L.	 u.	 57.	 •	 Harmónia Vadászbolt, 
1165	 Margit	 u.	 116.	 •	 Hegyaljai Vadászbolt, 1132	 Vi-
segrádi	u.	9.	•	kos Vadászbolt, 1061	Jókai	 tér	6.	•	Op-
tika-Fotó, 1056	 Váci	 u.	 61.	 •	 Seeland Vadászáruház, 
1188	 nagykõrösi	 út	 24/A	 •	 Sólyom Vadászfegyver-ja-
vító Bt., 1031	 Keve	 u.	 45/C	 •	 S. p. jagd Vadászüzlet, 
1238	 Lóállás	 u.	 12–14.	 •	 ceGléd: V+V Vadász keres-
kedelmi Bolt, 2700	Széchenyi	út	49.	•	cSORna: Hanyi 
Vadászbolt, 9300	 Arany	 J.	 u.	 8.	 •	 daBaS: p+B Sher-
wood Bt., 2370	 Szent	 István	 u.	 42.	 •	 deBRecen: Har-
mónia Materiál kft., 4025	 Széchenyi	 u.	 10.	 •	 Harmó-
nia Vadászbolt, 4026	Bethlen	u.	36.	•	dunaújVáROS: 

Benkovics autócentrum, 2400	 Lokomotív	 út	 7.	 •	
eGeR: Harmónia Vadászbolt, 3300	 Torony	 út	 1–3.	 •	
Gödöllõ: trófea kft., 2100	 Isaszegi	 u.	 168.	 •	 Gyön-
GyöS: e-diana Vadász- és Horgászbolt, 3200	Rózsa	u.	
2.	•	Harmónia Vadászbolt, 3200	Szent	Bertalan	u.	4.	•		
HajdúBöSzöRMény: Sólyom Vadászbolt, 4220	 Beth-
len	 G.	 30.	 •	 kapOSVáR: SeFaG Rt. Vadászbolt, 7400	
Berzsenyi	 u.	 2.	 •	 Szent Hubertus Vadászbolt, 7400	 Fõ	
u.	40.	•	kecSkeMét: Harmónia Vadászbolt, 6000	Szé-
chenyi	tér	14.	•	Horgász Vadász Bt., 6000	Rákóczi	út	16.	
•	keSztHely: Harmónia Vadászbolt, 8360	Rákóczi	u.	3.	
•	Hunor 2000 Bt. Fegyver- és Vadászbolt, 8360	Széche-
nyi	u.	11.	•	kiSkunHalaS: célpont Fegyverbolt, 6400	
Hõsök	tere	1.	•	kiSVáRda: Harmónia Vadászbolt, 4600	
Szent	 László	 u.	 13.	 •	 MiSkOlc: Harmónia Vadászbolt, 
3530	 Széchenyi	 u.	 14.	 •	 Szalonka Vadászbolt, 3530	
Király	u.	2.	•	naGykõRöS: Siryus Vadászati ker. kft., 
2750	 Örkényi	 u.	 13.	 •	 nyíReGyHáza: Harmónia Va-
dászbolt, 4400	 Zrínyi	 I.	 u.	 8–10.	 •	 OROSHáza: kátai 
Vadászbolt, 5900	 Könd	 út	 44.	 •	 pakS: Harmónia Va-
dászbolt, 7030	Dózsa	Gy.	u.	102.	•	pécS: Harmónia Va-

dászbolt, 7626	Király	u.	71.	•	pagony Vadászbolt, 7634	
Rácvárosi	 u.	 16.	 •	 SáRVáR: Hor-Sza kkt. Vadászbolt, 
9600	 Batthyány	 u.	 34.	 •	 SzaRVaS: kátai Vadászbolt, 
5540	Kossuth	u.	 46.	 •	SzeGed: Harmónia Vadászbolt, 
6722	Kossuth	L.	sgt.	21.	•	kátai Vadászbolt, 6721	Tisza	
L.	 krt.	 19.	 •	 SzeGHalOM: Vadász-Horgász Bolt, 5520	
Kossuth	u.	10/1.	•	SzékeSFeHéRVáR: lupus túzok Va-
dászbolt, 8000	Ady	E.	u.	8.	•	Oryx Fegyverjavító, 8000	
Seregélyesi	u.	86.	•	SzekSzáRd: Stefán kereskedelmi 
kft., 7100	Kossuth	u.	32.	•	SzentendRe: Flinta Vadász-
bolt, 2000	Dunakanyar	 krt.	 4.	•	SziGetSzentMiklóS: 
M-zéró Fegyver- és Vadászbolt, 2310	 petõfi	 u.	 5/A	 •	
SzOlnOk: diana Vadásztársaság, 5000	 Ugar	 127.	 •	
Hungária turul Vadász és Fegyverbolt, 5000	 Szivár-
vány	u.	4.	•	tata: Harmónia Vadászbolt, 2890	Katona	u.	
17.	•	tiSzaFüRed: Harmónia Vadászbolt, 5350	piac	tér	
6.	•	Vác: pagony Vadászbolt, 2600	Széchenyi	u.	3–7.	•	
VeSzpRéM: Harmónia Vadászbolt, 8200	Rákóczi	u.	5.	•	
zalaeGeRSzeG: diana Vadászbolt, 8900	Ola	út	4–10.	•	
Harmónia Vadászbolt, 8900	Bíró	M.	u.	47.	•	nimród Va-
dász Horgászbolt, 8900	Ady	u.13.

A magasles havilap megtalálható  
az újságosstandokon és az alábbi szaküzletekben

  

pAnnonvAd vAdászAtszervezõ irodA * 2083 sOlymár, erdõ u. 24. * tel.: 26/363-104, 26/560-287
fax: 26/361-302 * mOBil: 20/943-5654 * e-mail: pannOnvad@axelerO.hu

Árak euróban.
DáMBIKAVADáSZAT	ROMánIáBAn

A	magyar	határ	közelében,	nem	bekerített	területen,	szept.	1-jétõl:		
3	nap	vadászat,	4	éjszaka	vadászházban,	teljes	ellátás,	kísérés		
1/1,	szállítás	a	területen,	trófeák	kifõzése,	állatorvosi	és	a	tró-
feák	kiviteléhez	szükséges	okmányok,	fegyverbeviteli	és	vadászati		
engedély	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455

Elejtési díjak
2,5	kg-ig 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350
2,5-3	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650
3	kg-tól	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650
10	g-onként	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . +10

ÉRMES	VADKAnOK	VADáSZATA	ERDÉLYBEn
Aug.	1-jétõl	les-	és	cserkelõvadászat	vadkanra,	3	nap	vadászat,		

4	éjszaka	szállással	vadászházban,	teljes	ellátás,	kísérés		
1/1,	agyarak	kifõzése,	kivitelhez	szükséges	okmányok,		
fegyverbevitelhez	és	vadászathoz	szükséges	engedélyek	. . . 460

20	cm-es	agyarú	kan	elejtési	díja	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900

pHotoCoM Kft. / leiCA point * leica Bemutatóterem és szaküzlet * 1065 Budapest, Bajcsy-zs. út 5.
tel.: 483-0290, 20/9432-405, 70/299-4090

Árak euróban
TáVCSÖVEK

Leica	Trinovid	10x32	Bn	fekete	. 1.125
Leica	Trinovid	8x32	Bn	fekete	. . 1.100
Leica	Trinovid	8x42	Bn	fekete	. . 1.240
Leica	Trinovid	7x42	Bn	fekete	. . 1.125
Leica	Trinovid	10x42	Bn	fekete	. 1.290
Leica	Geovid	7x42	BD	. . . . . . . . 3.085
Leica	Trinovid	8x50	Bn	fekete	. . 1.400
Leica	Trinovid	10x50	Bn	fekete	. 1.510
Leica	Trinovid	12x50	Bn	fekete	. 1.555
Leica	Televid	77	ferde	. . . . . . . . 1.135

Leica	ApO-Televid	77	ferde	. . . . 1.600
Leica	Televid	77	egyenes	. . . . . . 1.090
Leica	ApO-Televid	77	egyenes.	.	1.545
Leica	ApO-Televid	62	egyenes.	.	1.295
Leica	ApO-Televid	62	ferde	. . . . 1.350
Leica	Televid	62	egyenes	. . . . . . . .860
Leica	Televid	62	ferde	. . . . . . . . . .910
Leica	Ultravid	7x42	BR	fekete	. . 1.400
Leica	Ultravid	8x42	BR	fekete	. . 1.510
Leica	Ultravid	10x42	BR	fekete	. 1.565
Leica	Ultravid	7x42	BR	zöld	. . . . 1.400
Leica	Ultravid	8x42	BR	zöld	. . . . 1.510

Leica	Ultravid	10x42	BR	zöld	. . . 1.565
Leica	Ultravid	8x42	BL	fekete 	. . 1.565
Leica	Ultravid	10x42	BL	fekete 	. 1.615
Leica	Ultravid	8x50	BR	fekete	. . 1.615
Leica	Ultravid	10x50	BR	fekete	. 1.670
Leica	Ultravid	12x50	BR	fekete	. 1.780
Leica	Ultravid	8x50	BR	zöld	. . . . 1.615
Leica	Ultravid	10x50	BR	zöld	. . . 1.670
Leica	Ultravid	12x50	BR	zöld	. . . 1.780
Leica	Trinovid	8x20	BC	fekete	 	. . .470
Leica	Trinovid	8x20	BC	ezüst		. . . .470
Leica	Trinovid	8x20	BC	titan.	. . . . .470

Leica	Trinovid	8x20	BCA	fekete	. . .480
Leica	Trinovid	8x20	BCA	zöld		. . . .480
Leica	Trinovid	10x25	BC	fekete	. . .495
Leica	Trinovid	10x25	BCA	zöld	. . .510
Leica	Trinovid	10x25	BCA	fekete	. .510
Leica	Trinovid	8x20	Exclusive	 	. . .625
Leica	Duovid	8+12x42	fekete.	.	.	1.780
Leica	Duovid	8+12x42	zöld	. . . . 1.780
Leica	Duovid	10+15x50	fekete.	.	2.050
Leica	Duovid	10+15x50	zöld	. . . 2.050
Leica	RAnGEMASTER	900	scan		. .515
Leica	RAnGEMASTER	1200	scan		.620

Leica	pinmaster	. . . . . . . . . . . . . . .515
Okular	40x	Leica	Televid	77-hez 	. .185
Okular	40x	WW	/	32x	WW		. . . . . .280
Okular	20x	WW	/	16x	WW	. . . . . . .285
Okular	32x	WW	/	26x	WW	. . . . . . .275
Vario-Okular	20-60x	/	16-48x	. . . .415
Fotóadapter	Televid	77-hez	. . . . . .385
Fotóadapter	Televid	62-höz	. . . . . .385

Bp
.







Siryus Kft.
Vadászbolt

A kupon felmutatója  
kedvezményes áron vásárolhatja 

meg az alábbi fegyvert:

IzS-94  
12/76-223 rem.

99 900 Ft
A	részletekrõl	érdeklõdjön		

üzletünkben	vagy	telefonon.
2750 nagykõrös, örkényi u. 13.
tel.: 53/552-440, 30/9385-309

Érvényes	2004.	július	31-ig.

Vadászbörze

rotHBart  
Kereskedelmi Kft. 

mintaboltja
A kupon felmutatója 

5%
árengedményre jogosult  
a mintaboltban vásárolt  

termékek után!

1032 Budapest, Föld u. 53.
tel.: 387-2767

érvényes 2004. július 31-ig.

Megaline nyílpuskák, nyílpiszto-
lyok, horgászcsúzlik, nyílvesszõk, 
vadászhegyek, golyók, Dazzer ult-
rahangos kutyariasztó (14 000 
Ft + áfa), vadász- és harci kések, 
zsebkések, német, amerikai, brit és 
francia katonai ruházat és túlélési 
eszközök, bakancsok, sátrak, poli-
foam, fõzõeszközök, ponchók stb.
Kereskedõk jelentkezését várjuk.

rendvédelmi eszközök!

Rothbart Kereskedelmi Kft.  
mintaboltja

1032 Budapest, Föld u. 53.
tel.: 387-2767

nyitva: 9,30–18-ig,  
szombaton 9–13-ig

Vidékre csomagküldés is.

Szolgáltatás
Fegyveragyar	 faragását	 egyéni	 techni-
kával	 vállalom,	 egyéni	 igények	 szerint	 is.	
30/597-4652	(ef)

Munka
34	éves,	erdõ-	és	vadgazdálkodási	techni-
kus,	több	mint	10	éves	szakmai	gyakorlat-
tal	munkát	keres.	Minden	megoldás	érde-
kel.	20/9937-908

Oktatás
Az	állami	vadászvizsga	szóbeli	követelmé-
nye	 reális	 áron	 megrendelhetõ.	 20/427-
3588

Fegyver

Vadonatúj	 csigás	 nyílpuska,	 jótállá-
sos,	 távcsõvel,	 nyílvesszõkkel	 eladó.	
nem	engedélyköteles.	Húzóerõ:	150	
font	(70	kg).	56	E	Ft.	Utánvéttel	is	el-
küldöm!	20/962-1903	(ef)

Merkel	16-os	ejektoros	hibátlan	szép	álla-
potú	dupla	eladó.	Olcsóbb	bock	csere	 le-
hetséges.	90	E	Ft.	30/456-5756

243-as	kivehetõ	táras	Tikka,	Meopta	üveg-
lencsés	 távcsõvel	 eladó.	 230	 E	 Ft.	 na-
gyobb	kaliberû	Tikka,	Sako	csere	lehetsé-
ges.	30/456-5756

Sauer	200	.30-06	kaliberû	golyós	vadász-
fegyver,	 3-12X56	 Zeiss	 Diavari	 ZM/MC	
céltávcsõvel	 (4-es	 szálkereszt),	 oldha-
tó	szerelékkel,	 friss	mûszakival.	520	E	Ft.	
20/324-2882

Kiváló	 állapotú,	 3	 éves	 Benelli	 Super	 90-
es	12/76-os	kaliberû	félautomata	sörétes,	
5	cserechoke-kal	eladó.	30/437-1140

Remington	 .243	 Win.	 balkezes,	 6x42-es	
Schmidt	 &	 Bender	 céltávcsõvel,	 oldható	
szerelékkel,	 megkímélt	 állapotban	 eladó.	
30/940-2773

Eladó	ZKK-600	.30-06	kaliberben,	3-9x40	
távcsõvel,	Suhl	szerelékkel,	nagyon	szép,	
megkímélt	állapotban,	egyedi	tussal.	12	0	
E	Ft.	30/548-0374

Consul	Hege	Waffen	vegyes	csövû	puska	
7x65R/12x76,	12x76/12x76,	308	Win/308	
Win	 váltócsövekkel	 3-12x50	 vill.	 pontos	
távcsõvel.	530	E	Ft.	20/955-2482

Alig	 használt,	 jó	 állapotú,	 7	 mm	 Rem.	
Magnum	 kal.,	 Tikka	 M695	 Master	 De	
Luxe	 golyós	 vadászfegyver,	 két	 kivehetõ	
tárral,	szerelékkel,	távcsõ	nélkül!	240	E	Ft.	
20/411-2544

28-as	 német	 230	 E	 Ft,	 20-as	 Frommer	
130	 E	 Ft,	 16-os	 osztrák	 150	 E	 Ft,	
12/2x8x60RS	 Merkel	 550	 E	 Ft,	 2x16/
7x57R	kakasos	ferlachi	950	E	Ft.	30/3848-
354

1	éves	7	mm	Rem.	Mag.	kaliberû	Tikka	De	
Luxe	típ.	vadászfegyver,	3-9x56-os	Seead-
ler	vil.	szál.	távcsõvel,	oldható	szerelékkel,	
két	kiv.	tárral.	350	E	Ft.	20/411-2544

Megvételre	keresek	dupla	Izs-t	30	E	Ft-ig,	
bock	Izs-t	Shult	Bühagot	50	E	Ft-ig,	Mer-
kelt	60	E	Ft-ig,	30/265-2420,	Wekings-te-
am@freemail.hu

20/70-es	Merkel,	angol	aggyal	 jó	állapot-
ban,	új	410/76	Bajkál	luxus	billenõ	egycsö-
vû,	angol	aggyal	eladó.	30/223-4244

Seeadler	 6x56-os	 gar.	 céltávcsõ,	 MC-
21-es	 félautomata.	 Merkel	 47	 E	 (vésett)	
12/70-es	 dupla	 puska	 újszerû	 állapotban	
eladók.	30/435-1375

Hatástalanított	p9R	pisztolyt	Kaliber	2001-
es	évkönyvre	cserélnék,	nem	engedélykö-
teles.	52/220-412

Távcsõ
Remington	puskára	való	eredeti	amerikai	
szerelék	eladó.	20/5484-263

Kitûnõ	 állapotú	 Zeiss	 Jena	 7x50-es	 ke-
resõtávcsõ	 kedvezõ	 áron	 eladó.	 30/243-
3271,	18–20	óra	között

Zeiss	Diavari-Z	2,5-10x48	T*,	1-es	célke-
reszt,	teljesen	új,	dobozban,	30	év	garan-
ciával.	200	E	Ft.	70/310-6840

Kitûnõ	állapotú	 jenai	 Zeiss	7x50-es	 kere-
sõtávcsöves	 új	 6x56-os	 Seeadler	 céltáv-
csõ	eladó.	30/243-3271

Terepjáró

Land	 Rover	 Discovery	 V8i	 1996-os,	 el.	
abl.,	kp.	zár,	7	személyes,	klíma,	ABS,	aut.	
váltó,	 tempomat,	 dupla	 napfényt.,	 gyári	
riasztó	stb.	nagyon	jó	állapotban,	tulajdo-
nostól	eladó.	3,65	M	Ft.	20/9364-320	(uf)

Mitsubishi	 L200	 gyári	 acélfelnit	 keresek.	
30/289-8164

Daihatsu	 Rocky	 2,8	 dízel,	 új	 nehézterep	
gumikkal,	 hobbicélra	 használt,	 jó	 állapot-
ban	eladó.	30/223-4244

Kutya
német	 drótszõrû	 vizslakölykök	 eladók	
(vizsgázott	 minõségi	 szülõktõl),	 és	 elekt-
romos	 nyakörvek	 vizslakiképzéshez	 meg-
vásárolhatók.	30/4836-371

Weimari	 vizslakölykök	 (hosszú	 szõrûek)	
eladók	német	import,	vizsgázott	szülõktõl	
garanciával,	30/483-6371

Vadászó	szülõktõl	 kitûnõ	vérvonalú,	 szál-
kás	szõrû	tacskó	kölykök	eladók.	30/435-
1375

Szálkás	szõrû	tacskó	kölykök	kitûnõ	külle-
mû	és	munkateljesítményû	gyõztes	szülõk-
tõl	 oltva,	 tetoválva,	 törzskönyvvel	 eladók	
a	 von	Altenburger	 kennelbõl.	 Érdeklõdni:	
Szarka	 30/9619-481	 vagy	 30/427-0656	
(ef)

Egyéb
Tavalyi	õzbak	és	idei	mosómedve	kölykök	
eladók.	20/944-6817

Eladó	 erdészeti	 egysoros	 facsemete-ülte-
tõ	és	háromsoros	makkvetõ	gép.	Mindket-
tõ	 erõsített,	 extra	 változat.	 30/2789-767,	
70/459-1998
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Mielõtt  
megszületnek
A kutya szukák több-

nyire jól viselik a vem-
hességet. A gazdáik már 
kevésbé. Minden vem-
hes kutya nagy odafigye-
lést és az eddigieknél táp-
dúsabb kosztot igényel. S 
ilyenkor bizony az elhe-
lyezésére is jobban oda 
kell figyelnünk. Tiszta ól, 
tiszta, kifertőtlenített ken-
nel várja majd a kiskutyá-
kat. A szukát pedig ilyen-
kor nem illik dolgoztatni, 
ám annál többet kell fog-
lalkozni vele. Augusztusi 
lapszámukban a kölyök-
várás időszakát mutatjuk 
be.

Augusztusi számunkból...

Elõzetes

Félelmetes sörétlövés
Másként hatékony a golyós és a sörétes töltény. 

Előbb említett hosszúkás, gyakran ólomhegyben 
végződő, tombak burkolatú lövedéke a nagyvad 
vitális testrészét pontosan eltalálva, azt roncsol-
va okozza annak igen gyors végét. Ettől eltérően 
a sok-sok gömbölyű sörétszemből álló nyaláb az 
apróvad testét óriási erővel, mintegy „lapátütés-
szerűen” éri, roncsolja az idegvégződéseket, ami 
egy pillanat alatt olyan hatalmas sokkot okoz, 
hogy abban pusztul el az állat. A sörétcsóva hatá-
sossága függ a lőtávolságtól, a testet ért szemek 
nagyságától és számától, azok sebességétől és a 
becsapódási energiájától. Ideális 
esetben még akkor is prímán öl, 
mondhatni félelmetesen hatha-
tós, ha a létfontosságú szervekig – 
szív, agy stb. – va-
lójában egyetlen 
szem	 sörét	 sem	
jut el.

Káros kisragadozó?
A nyest az egyik legelterjedtebb – ha nem a 

leggyakoribb – hazai kisragadozó. Szinte az or-
szág egész területén előfordul. Állománya az 
utóbbi két évtizedben ugrásszerűen megemelke-
dett. Ennek egyik oka kétségkívül az, hogy vé-
delem alatt állt, a másik – és valószínűleg dön-
tőbb – ok pedig az életmódja változásában rejlik.  
Ugyanis a nyest beköltözött a falvakba, városok-
ba. Legtöbbször csak ürülékük utal jelenlétük-
re, vagy éppen a pacsmagoló példányok érdekes 
hangja, hancúrozása. Egyébként sokszor észre 
sem vesszük, hogy e menyétféle ragadozó ott la-
kik a saját környezetünkben, talán épp a padlá-
sunkon alussza át édesdeden a nappalt. Éjszaka 
aztán vadászni indul, nincs előle biztonságban a 
kisebb madár vagy emlős, de szívesen fogyaszt 
gyümölcsöt is. Apróvadas területen vagy fácán- 
és kacsanevelő telepeken azonban valóságos 
átok a jelenléte. Ezeken a helyeken mindenkép-
pen gyérítenünk kell állományát.




